
Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Označení 

programu
Název programu

Počet 

projektů

Celkový rozpočet 

projektů
Požadavek

Počet 

podpořených 

projektů

Přidělená výše 

Podíl 

podpořených 

projektů - 

počet

Podíl 

podpořených 

projektů - 

údaj v KĆ

1
5

SP
T0

1

Pohybová gramotnost 59 6 223 282 Kč 2 090 004 Kč 43 950 600 Kč 73% 45%

1
5

SP
T0

2

Pořádání významných sportovních akcí mládeže 88 9 413 194 Kč 3 879 520 Kč 75 1 167 400 Kč 85% 30%

1
5

SP
T0

3

Pořádání masových tělovýchovných a sportovních akcí typu "sport pro 

všechny"
44 6 133 180 Kč 1 733 450 Kč 42 814 000 Kč 95% 47%

1
5

SP
T0

4

Činnost sportovních středisek, sportovních center mládeže a středních 

škol s rozšířenou sportovní činností
37 6 505 280 Kč 2 187 280 Kč 37 802 000 Kč 100% 37%

1
5

SP
T0

5

Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na 

republikových, evropských a celosvětových soutěžích
34 3 381 723 Kč 1 436 339 Kč 33 614 000 Kč 97% 43%

1
5

SP
T0

6

Celoroční pravidelná činnost mládeže a osob se zdravotním postižením 79 10 567 766 Kč 3 180 700 Kč 76 1 241 000 Kč 96% 39%

1
5

SP
T0

7

Vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů 9 437 402 Kč 213 558 Kč 7 136 000 Kč 78% 64%

Celkem z položka sport a tělovýchova v kapitole 48 Dotační fond 350 42 661 827 Kč 14 720 851 Kč 313 5 725 000 Kč 89% 39%

1
5

SP
T0

8

Podpora vrcholového a výkonnostního sportu 56 122 633 183 Kč 16 169 638 Kč 51 5 020 000 Kč 91% 31%

Celkem z položky vrcholový sport v kapitole 48 Dotační fond 56 122 633 183 Kč 16 169 638 Kč 51 5 020 000 Kč 91% 31%

Celkem oblast sportu 406 165 295 010 Kč 30 890 489 Kč 364 10 745 000 Kč 90% 35%

Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací List 1 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

1
5

SP
T0

1
-

0
0

0
1

Gymnázium J. K. Tyla, 

Hradec Králové, 

Tylovo nábř. 682

MEZI MOSTY 2015

Cílem projektu je sportovní vyžití, motivace mládeže k zajímavé a zdravotně výhodné 

alternativě trávení volného času a přiblížení tohoto ne zcela tradičního sportu širší 

veřejnosti.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
0

.1
1

.2
0

1
5

80 700 38 000 22 000 mimo režim de minimis

1
5

SP
T0

1
-0

0
0

2 Základní škola, 

Vrchlabí, nám. Míru 

283

základy atletiky

Projekt je zaměřen na děti,které nejsou organizované v žádném sportovním klubu a 

mají malou zkušenost s pohybovou aktivitou. Chceme je naučit pravidelné pohybové 

aktivitě, dát jim základy pohybových dovedností z atletiky a naučit se pracovat a 

fungovat  v jiné sociální skupině než v rodině a ve škole. Na základě prožitku přispívat k 

jejich emoční stabilitě.

0
1

.0
4

.2
0

1
5

3
1

.1
0

.2
0

1
5

73 000 50 000 25 000

mimo režim de minimis

z dotace nehradit 

ubytování

1
5

SP
T0

1
-

0
0

0
3

Základní škola Bratří 

Čapků, Úpice
ÚPICKÁ LAŤKA

Významná propagace takových hodnot, jako jsou pohyb, sport i smysluplné naplnění 

volného času dětí a mládeže. Cílem je také zpopularizovat atletickou disciplínu, která se 

na školách i z důvodu technické náročnosti  moc neprocvičuje.

0
9

.0
2

.2
0

1
5

2
7

.0
3

.2
0

1
5

30 700 19 500 14 000 mimo režim de minimis

1
5

SP
T0

1
-0

0
0

4

TENNIS CLUB Dvůr 

Králové nad Labem

Letní tenisová 

školička - TC Dvůr 

Králové n/L

Cílem je podpora sportovní činnosti tenisového oddílu a rozšíření základny malých 

tenistů. Dlouhodobější spolupráce s dětmi a vedení k smysluplnějšímu trávení volného 

času. Zapojení do pohybových aktivit, rozvíjet pozitivní vztah k pohybu a ke sportovní 

činnosti. Zapojení cílové skupiny děti a mládeže k pravidelnému pohybu a zvyšování 

fyzické a psychické kondice.  Harmonický tělesný rozvoj a odolnost mladé generace.

0
1

.0
4

.2
0

1
5

3
0

.0
9

.2
0

1
5

84 600 50 000 20 000

mimo režim de minimis

z dotace nahradit 

propagační předměty 

(dárky)

1
5

SP
T0

1
-0

0
0

5

Tělocvičná jednota 

Sokol Bukovice

Organizace 

"Posvícenského 

volejbalového 

turnaje" v Bukovici

Pozvednout zájem rekreačních sportovců o volejbal, minulosti pro naší zemi tak úspěšný 

a oblíbený sport

0
1

.0
8

.2
0

1
5

3
0

.0
8

.2
0

1
5

45 000 31 500 0

1
5

SP
T0

1
-0

0
0

6

Helena Plecháčková
Pravidelná výuka 

flamencového tance

Cílem mého projektu je pohyb pro ženy  všech věkových kategorií.Výuka techniky 

tance,zvyšování fyzické kondice,zlepšení držení těla a psychické pohody,odstranění 

psychických bloků při vystupování před publikem.Učí pozitivnímu přístupu k tanci a 

propagaci tance v královehradeckém kraji.Prioritou projektu je celoroční pravidelná 

výuka tance i pořádání jednorázových akcí typu tanečních vystoupení.

1
1

.0
1

.2
0

1
5

1
3

.1
2

.2
0

1
5

110 000 50 000 25 000 v režimu de minimis

1
5

SP
T0

1
-0

0
0

7

Geometry Global, 

s.r.o.

Česká pojišťovna 

Mizuno RunTour

Cílem projektu je:umožnit začínajícím i pokročilým běžcům účastnit se běžeckých 

závodů a aktivně si zasportovat umožnit zájemcům účastnit se závodů pravidelně 

(závody probíhají od jara až do podzimu v několika městech ČR)zajistit celodenní 

program pro celé rodiny (závody pro muže, ženy i děti s bohatým doprovodným 

programem  - kulturní vystoupení, dětská zóna, hlídaní dětí)

0
1

.0
4

.2
0

1
5

3
0

.1
1

.2
0

1
5

1 000 000 50 000 0
nepřijatelné - hlavní 

činnost není sport

15SPT01 2 z 80 Zpracovala Komorová



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

1
5

SP
T0

1
-0

0
0

8

Základní škola T. G. 

Masaryka Náchod, 

Bartoňova 1005

S úsměvem a všichni 

spolu rozhýbeme 

město, školu II

Cílem projektu je rozvoj pohybové gramotnosti obyvatel města Náchod na území 

Královéhradeckého kraje bez rozdílu věku nebo pohlaví vč. pohybové gramotnosti 

handicapovaných občanů se zvláštním zřetelem na skupinu dětí, mládeže a dospělých, 

kteří nejsou registrováni ve sportovních svazech nebo nejsou organizováni v 

tělovýchovných a sportovních organizacích. Náš projekt směřuje k podpoře pohybové 

gramotnosti a zapojení neorganizovaných občanů do pohybové aktivity účastí na 

programu společných sportovních integračních dnů. Prostřednictvím společných 

sportovních integračních dnů chceme postupně získávat děti, dospělé i občany s 

handicapem pro celoživotní pravidelnou pohybovou aktivnost vytvářením pohybové 

gramotnosti, osvojováním sportovně specifických dovedností. Zaměřením chceme 

podpořit tvořivost v pohybových aktivitách výše jmenovaných cílových skupin, 

nastartovat u široké veřejnosti bez ohledu k věku a fyzickým schopnostem vhodné 

trávení volného času. Místem konání bychom chtěli zprostředkovat veřejnosti sportovní 

zkušenosti se specifickými prvky nového víceúčelového hřiště v blízkosti sídliště, 

domova důchodců a školy.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

58 000 44 200 20 000
mimo režim de minimis

1
5

SP
T0

1
-

0
0

0
9

Sportovní centrum 

Dobrošov

Běžecká 

dobrošovská 

potěšeníčka 2015

SC Dobrošov uskutečněním projektu naplňuje pohybovou gramotnost obyvatel 

především z Náchodska a na svých akcích za celý rok uvítá alespoň 500 běžců. Uspořádá 

25 aktivit.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

54 000 24 000 22 000 v režimu de minimis

1
5

SP
T0

1
-0

0
1

0 Dům dětí a mládeže 

JEDNIČKA, Dvůr 

Králové nad Labem, 

Spojených národů 

1620

Víkend v pohybu - 

energie týdne - 

aktivní rok

Výchova k tělesné aktivitě, podpora zájmu dětí, mládeže a široké 

veřejnosti o sport a pohyb, motivace k vlastním pohybovým aktivitám a pěstování 

zdravé soutěživosti a hrdosti na vlastní výkony a úspěchy. Hlavním cílem 2. ročníku 

projektu je vzbudit a udržet zájem o pohyb a tělesnou aktivitu v čase tráveném mimo 

školu a v době, kdy se rodiče nemohou nebo nechtějí pohybovému rozvoji a aktivitě 

svých dětí věnovat.  Chceme nejen rozvíjet tělesnou kondici, ale také aktivně bojovat 

proti nelichotivým faktům týkajících se pohybové aktivity populace, která hovoří o 

vysokých procentech v počtech dětí, které nesportují a nebo se pohybovým aktivitám 

věnují málo. Děti vidí svět především prostřednictvím svých rodičů, kteří na ně mají 

největší vliv. Pokud rodiče nemají čas na sport a pohyb a na to, aby k nim vedlo své děti, 

je to zlé a je zapotřebí, aby dítě k pohybu motivoval někdo jiný. My bychom to rádi 

změnili, k pohybu přivedli nejen děti,ale také rodiče. Škola zajišťuje TV nedostatečné 

minimum pohybu. Jednou z mála možností, jak přivést děti k pohybovým aktivitám je 

zájmové vzdělávání. Chceme, aby se „hýbalo“ a sportovalo co nejvíce dětí, mladistvých i 

dospělých.

0
2

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

97 500 44 000 25 000 mimo režim de minimis

1
5

SP
T0

1
-0

0
1

1

Dům dětí a mládeže, 

Hradec Králové, 

Rautenkrancova 

1241

Podpora a rozvoj 

pohybových 

dovedností dětí, 

žáků a studentů

Cílem projektu je zvýšit pohybovou gramotnost dětí i dospívající

mládeže v Hradci Králové a jeho okolí. Zajistit podmínky pro

rozvoj pohybových dovedností nad rámec standardní pohybové

výchovy ve školách a naučit děti, že pohyb může být i

radost, nejen povinnost. Naučit děti potřebě pravidelného

pohybu. Podpora aktivit reprezentující město Hradec Králové i

Královéhradecký kraj.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

266 000 50 000 25 000 mimo režim de minimis

15SPT01 3 z 80 Zpracovala Komorová



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

1
5

SP
T0

1
-0

0
1

2

Tělocvičná jednota 

Sokol Opočno
Pohybem ke zdraví

Cílem projektu je přispět k rozvoji pohybové gramotnosti obyvatel, k jejich pozitivnímu 

vztahu k pohybu a praktickou formou vést občany  k pravidelným pohybovým aktivitám. 

Aktivity budou organizovány pro děti, mládež i dospělé. Cílem je přivést k pohybu co 

nejvíce obyvatel našeho města a jeho okolí, a to hlavně ty, kteří nejsou organizováni ve 

sportovních organizacích a spolcích. Pohybové aktivity jsou nedílnou součástí zdravého 

životního stylu, realizací tohoto projektu tedy chceme motivovat občany k tomu, aby se 

pohyb stal nedílnou součástí jejich života. Všechny akce povedou občany uvedených 

věkových kategorií k pozitivnímu vztahu k pohybu a budou zvyšovat zapojení občanů 

kraje do pravidelné pohybové aktivity. Byly zvoleny různé pohybové aktivity, aby si 

každý  bez rozdílu věku a pohlaví mohl vybrat, která pohybová aktivita je mu nejbližší. 

Místem konání  akcí je město Opočno a jeho okolí, akce budou propagovány 

prostřednictvím místního i regionálního tisku, na webových stránkách města, budou 

nahlášeny i do informačních center. Po realizaci projektu vyhodnotíme, které pohybové 

akce občany oslovily nejvíce, a ty ve větší míře nabídneme v roce 2016.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

66 000 50 000 22 000 v režimu de minimis

1
5

SP
T0

1
-

0
0

1
3

Klub mládeže Cipísek
Pobyb v přírodě pro 

zdraví

Rozvoj pohybové gramotnosti u neorganizovaných občanů, zejména u dětí a mládeže. 

Zapojení široké veřejnosti do rekreačních běhů pořádaných v průběhu celého roku. 

Celoroční nabídka pohybové aktivity formou vycházek s hrami a poznáváním.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

51 500 41 000 19 000 v režimu de minimis

1
5

SP
T0

1
-0

0
1

4

Centrum 

handicapovaných 

lyžařů, o.s.

Kurzy monoski

Obecným cílem projektu je rozšíření lyžování na monoski mezi co nejširší veřejnost 

tělesně postižených a následné celkové zlepšování psychické a fyzické kondice osob s 

těžkým tělesným postižením a jejich vedení v rámci kondičně - rehabilitačních pobytů k 

otužování, jehož prostřednictvím dochází k výraznému posílení imunitního systému, k 

podstatnému zvýšení odolnosti a celkové prevenci těžce tělesně postižené populace. 

Konkrétním cílem je zpřístupnit lyžování na monoski široké veřejnosti s těžkým 

tělesným postižením se zvláštním zřetelem na mladou poúrazovou generaci (X – 30 let). 

Zde nám jde především o vytržení klienta z poúrazové pasivity a odevzdanosti, 

znovuzapojení se za pomoci nenásilné integrace mezi „zdravou“ lyžařskou veřejnost, ale 

i o využití zkušených monolyžařů ve výukovém programu, kde by vedle získaných 

lyžařských poznatků předávali i své zkušenosti ze života na vozíku. V neposlední řadě 

dochází k vyhledávání talentovaných monolyžařů, kteří se závodnímu lyžování následně 

mohou věnovat v našem sportovním programu - Monoski teamu.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

837 600 50 000 29 000
v režimu de minimis

DPP max. 8 700

1
5

SP
T0

1
-

0
0

1
5

Základní škola, 

Chlumec nad 

Cidlinou, okres 

Hradec Králové

Lépe, výše, rychleji!

Aktivizovat děti i dospělé ve volném čase, nabídka sportovních aktivit, nábory do 

kroužků a sportovních organizací. Nabídka smysluplného trávení volného času, 

prevence rizikového chování, sportem ke zdravému životnímu stylu.
0

1
.0

1
.2

0
1

5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

27 352 17 000 10 000 v režimu de minimis

15SPT01 4 z 80 Zpracovala Komorová



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

1
5

SP
T0

1
-0

0
1

6

Tělovýchovná 

jednota 

LOKOMOTIVA 

Hradec Králové

Jubilejní 10.ročník 

fotbalového kempu 

pro širokou 

veřejnost

Cílem programu pohybové gramotnosti je zvednout děti i dospělé ze židlí a postelí a 

dostatje na hřiště, na procházku v přírodě . K čemukoliv, co je donutí k pohybu .Na 

našem kempu hlavně hrají kopanou (2x denně trénink), formou turnajů hrají stolní 

tenis, plavou , pořádáme běhy do kopce, velmi časté jsou vycházky do přírody a hlavně 

poctivácesta na trénink a z něj (1100 metrů do slušného kopce resp. z něj ) 2x denně 

.Účastníci tak nevědomky posilují svou fyzickou zdatnost a hlavně si v krásném 

horskémvzduchu léčí všechny své alergie, astmaty, apod... Druhotnými , avšak neméně 

důležitýmicíly jsou : motivace (osobní návštěva fotbalových osobností), společenský 

(nová přátelství akolektivy, poznávání se s dětmi z ciziny , ...) , zvyšování svého 

seběvědomí (formou soutěžínejen sportovních , ale i kulturních atd - Superstar, kvízy,...) 

.Jsme velmi rádi, že jsme místem našich Kempů zvolili právě Deštné v Orlických horách .

0
3

.0
2

.2
0

1
5

3
1

.0
8

.2
0

1
5

104 000 49 000 22 000 mimo režim de minimis

1
5

SP
T0

1
-

0
0

1
7

Sportovní klub HC 

Opočno, o.s.
Škola bruslení 2015

- zachování a zkvalitnění  tradice výuky bruslení v Opočně- zpestření sportovního  vyžití 

malých dětí - osvojení základních sportovních návyků v útlém věku- získání základní 

pohybové gramotnosti- zapojení neorganizované veřejnosti do sportovních aktivit

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

37 000 24 000 24 000 mimo režim de minimis

1
5

SP
T0

1
-0

0
1

8

Džas dureder 

dživipnaha
Sport pro všechny Omezení negativních vlivů na Romskou mládež a zapojení se do sportovního dění.

0
1

.0
4

.2
0

1
5

3
0

.1
0

.2
0

1
5

20 000 12 000 0

1
5

SP
T0

1
-0

0
1

9

TJ Sokol Smiřice

Podpora 

pohybových aktivit 

žen 2015

Cílem projektu je nadále zvyšovat kvalitu cvičebních lekcí - jak zlepšením hudební 

doprovodné části, tak rozšíření dalších druhů pohybových aktivit pro lepší pestrost a 

rovněž obsahovou část cvičebních lekcí, aby odpovídala trendům ve fitness i zdravotním 

požadavkům na tělesnou výchovu. A rovněž bychom chtěli pokračovat v  rozšiřování 

naši členské základny tak, aby se stále více žen zapojilo do pravidelné pohybové aktivity.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

25 500 20 400 20 000 v režimu de minimis

15SPT01 5 z 80 Zpracovala Komorová



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

1
5

SP
T0

1
-0

0
2

0

Mateřská škola 

RADOST, Třebihošť

Sportování pod 

Zvičinou

Cílem projektu je výzva těch nejmenších, tj. mateřské školy Radost z Třebihoště, ke 

sportování. Výzva je směřována ke všem věkový kategoriím. Zúčastní se nejen obyvatelé 

naší obce, ale díky sociálním sítím i zájemci z širokého okolí. Třebihošť se nachází na 

okraji ORP Dvůr Králové nad Labem vedle ORP Hořice, proto vyzveme obce těchto ORP 

k aktivnímu zapojení do projektu. Tímto projektem bychom chtěli přimět k pohybu 

všechny věkové kategorie a zároveň ostatním ukázat naše nové sportovní zařízení, které 

mohou využívat i obyvatelé dalších obcí a měst. V rámci projektu očekáváme, že si 

každý najde to "své".  Hlavním motem projektu je zapojit do aktivního sportu co největší 

počet lidí, aby si uvědomili, že sportování je součástí zdravého způsobu života a naše 

sportovní zařízení jim k tomu může poskytnout maximální komfort. Přínosem projektu 

je zapojení amatérských sportovců až po dobu 7 měsíců. Od dubna budou zájemci mít 

možnost využít naše sportovní zařízení na trénink jak v tenise, tak i stolním tenise. Na 

trénink stačí pouhé zavolání správci sportovního zařízení, který dbá na dodržování 

harmonogramu a pravidel v areálu.  V létě budou následovat turnaje.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

59 700 39 700 27 000 v režimu de minimis

1
5

SP
T0

1
-0

0
2

1

TĚLOVÝCHOVNÁ 

JEDNOTA 

LOKOMOTIVA 

TRUTNOV o.s.

Pohybová 

gramotnost plavecké 

školy, atleiky a 

tenisu

Plavecká školaRozvoj pohybové gramotnosti dětí a mládeže od mateřských škol po 

střední školy. Výuka plavecké gramotnosti a předcházení tak možnostem utonutí 

(domácí bazény, aquaparky, volné vodní plochy, povodně, dovolené  ). Systematická 

výuka plavání a výuka základních pohybových a sportovních dovedností.  Předpoklady 

pro celoživotní sportování.TenisRozvoj pohybové gramotnosti dětí a mládeže. 

Systematická výuka tenisu a výuka základních pohybových dovedností  a předpoklady 

pro celoživotní sportování.AtletikaRozvoj pohybové gramotnosti dětí a integrace. 

Systematická výuka všeobecné zdatnosti  a výuka základních pohybových dovedností  s 

předpoklady pro celoživotní sportování.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

600 000 50 000 40 000 mimo režim de minimis

1
5

SP
T0

1
-0

0
2

2

Unie fotbalových 

amatérů Hradec 

Králové

Rakovina a sport
Zvýšit informovanost o rakovině nejen u dospělých, ale hlavně u mládeže. Aby se kluci a 

muži nebáli se svými problémy se svěřit a hlavně včas jít k doktorovi.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

75 000 50 000 0

1
5

SP
T0

1
-0

0
2

3

Tělocvičná jednota 

SOKOL Pražské 

Předměstí

Pohybová 

gramotnost

Základním cílem je výuka a zvýšení pohybové aktivity dětí ve věku 6 až 10 let, které 

nejsou jinak organizované. Během 10 měsíční aktivity se děti naučí základy atletické 

abecedy, práci s míčem a pravidla basketbalu. Pokud budou mít zájem, mohou po 

jednom roce pokračovat v basketbalovém oddíle Sokola PP. 0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

34 000 14 500 12 000

mimo režim de minimis

DPP maximálně

3 600 Kč

15SPT01 6 z 80 Zpracovala Komorová



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

1
5

SP
T0

1
-0

0
2

4

TJ Stračov
Okolo Stračova - 

poběžte s námi!

Hlavním cílem projektu je nabídnout široké veřejnosti možnost pohybu v organizované 

formě. Motivovat k nejjednodušímu a nejpřirozenějšímu pohybu - běhu. Při společných 

trénincích a besedě odborně poradit amaterským, nebo začínajícím běžcům a pomoci 

jim připravit se na závod. Při prvním tréninku pomoci napsat tréninkový plán do závodu, 

při druhém tréninku představit závodní trať. Beseda s atlety, kteří jsou držiteli medailí z 

tuzemských i zahraničních závodů má za úkol zpropagovat běh a zvýšit povědomí o 

běhu u běžné popoluce. Na závod chceme přilákat také vrcholové atlety a nabídnout tak 

skvělou podívanou i pro nesportovce a třeba je právě tak oslovit, aby se příští rok 

zúčastnili.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

0
1

.0
6

.2
0

1
5

50 400 37 400 20 000 v režimu de minimis

1
5

SP
T0

1
-0

0
2

5 Česká asociace 

tělesně 

handicapovaných 

sportovců, z.s.

Mistrovství České 

republiky v tenise 

handicapovaných 

2015

Cílem projektu je uspořádat 23.ročních tradičního Mistrovství ČR v tenise 

handicapovaných.

0
1

.0
8

.2
0

1
5

3
0

.0
9

.2
0

1
5

45 000 20 000 15 000

v režimu de minimis

z dotace nehradit 

potraviny a stravování

1
5

SP
T0

1
-0

0
2

6

Beach Centrum Club

Beachvolejbalové 

turnaje a tréninky 

pro veřejnost

Prostřednictvím pořádání turnajů plážového volejbalu chceme vytvořit přátelskou 

atmosféru při hře, pozitivně motivovat děti, mládež i dospělé ke sportu soutěžením o 

hodnotné ceny a vytvoření komunity s chutí sportovat a poznávat nové hráče se 

stejným zaměřením.Cílem beachcampů je přilákat ke sportu nové zájemce, vytvořit 

pozitivní vztah k beachvolejbalu a zlepšovat dovednosti hráčů. Soustředíme se proto na 

úplné základy jako jsou pohyb v písku (přeskoky a úšlapy), výskoky a pády. Po 

seznámení s míčem je obsahem dále procvičení herních prvků (údery bagrem, prsty, 

podání a lobování) pomocí průpravných a herních cvičení. Důraz je kladen i na správné 

protahování svalů a kloubů a teoretickou přípravu (pravidla).Turnaje a beachcampy se 

vzájemně doplňují v uceleném plánu zapojení veřejnosti do sportovních aktivit:1) 

Nezávazné představení beachvolejbalu veřejnosti na turnajích a navázání pozitivního 

vztahu ke sportu.2) Výuka základních pohybových a sportovních dovedností začátečníků 

a mírně pokročilých hráčů na beachcampech.3) Motivace při soutěžení hráčů 

(začátečníci i pokročilí) o hodnotné ceny na turnajích a budování sportovně založené 

komunity.

2
8

.0
2

.2
0

1
5

1
4

.1
1

.2
0

1
5

179 000 46 000 31 000 v režimu de minimis

1
5

SP
T0

1
-

0
0

2
7

Město Miletín
Vážíme si života 

2015
Aktivní využití volného času dětí a mládeže a prevence patologických jevů.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

1
5

.1
2

.2
0

1
5

61 800 48 000 0
nepřijatelné - hlavní 

činnost není sport

1
5

SP
T0

1
-0

0
2

8

Dům dětí a mládeže, 

Rychnov nad 

Kněžnou, Poláčkovo 

náměstí 88

SPORTOVÁNÍ S 

DÉČKEM 2015

1. Podpora sportovní neorganizované široké veřejnosti bez ohledu na věk a pohlaví2. 

Přizpůsobení všech aktivit věkovým dispozicím účastníků3. Podpora fair-play4. Podpora 

tradičních sportovních klání5. Vytvoření pestré nabídky sportovních aktivit6. Vytvoření 

dostupných podmínek pro sportovní aktivity dětem, mládeži, celým rodinám z celého 

regionu7. Spolupráce s ostatními DDM (možnost zúročení celoročních práce v ZÚ)8. 

Využití nabytých zkušeností v dalších sportovních aktivitách9. Rozšíření všestrannosti

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

19 500 11 700 11 000 vrežimu de minimis

15SPT01 7 z 80 Zpracovala Komorová



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

1
5

SP
T0

1
-0

0
2

9

TJ SPORTCENTRUM 

Jičín

Orienťák pro 

všechny aneb s 

mapou objev les

Přispět k rozvoji pohybové gramotnosti dětí i dospělých, ukázat jim moderní v Jičíně 

tradiční a úspěšné sportovní odvětví a přivést je k pravidelné pohybové aktivitě 

provázané s přírodou a pobytem ve zdravém prostředí na čistém vzduchu. Umožnit 

všem zájemcům sportovat s námi a motivovat i ty, kteří se nehýbou. 0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

62 000 31 000 30 000 v režimu de minimis

1
5

SP
T0

1
-0

0
3

0

GOLF CLUB HRADEC 

KRÁLOVÉ

POHYB S GOLFEM 

GCHK 2015

Projekt je zaměřen na děti, alei dospělé, rodiče, případně učitele na základních školách. 

Nabízí několik různých pohybových aktivit směrem k neregistrované veřejnosti, vždy 

spojených s golfem. Nabídka má za cíl ukázat dětem i dospělým možnost sportovat s 

využitím golfu, nejen na sportovní úrovni, ale i jen rekreačně. Cílem je i ukázat zařízení, 

která ve městě HK existují a dají se pro sport rekreačně využívat s návštěvou celých 

rodin, od dětí přes rodiče až po seniory. Golfová hala Fomei - zima, Adventure golf a 

cvičná louka Fomei - léto. Konečným cílem je získat děti i rodiče  i seniory pro 

pravidelnou sportovní činnost v GCHK.

0
5

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

109 300 30 000 21 000

v režimu de minimis

DPP maximálně 

6 300 Kč

1
5

SP
T0

1
-0

0
3

1

T.J. Sokol Čestice nad 

Orlicí

Pohybové aktivity 

Čestice 2015

Cílem je rozšíření pohybové gramotnosti a další využití místní tělocvičny pro mladé a 

další sportovce. Možné je i využití pro pohybová cvičení. Cílem je přitáhnout ke sportu 

další jedince. V letním období by bylo možné využít hřiště s umělým povrchem na 

malou kopanou a florbal. Vedení a dozor by zajišťovali zkušení trenéři a cvičitelé bez 

nároku na odměny.Cvičení pro nejmeněší děti by vedla Sršňová Kateřina a Řičařová 

Veronika, obě které absolvovaly odborný kurz s osvědčením. Dotace by byla použita na 

úhradu tělocvičny, cen a dovybavení pro cvičení s dětmi.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

1
5

.1
2

.2
0

1
5

30 000 20 000 20 000 v režimu de minimis

1
5

SP
T0

1
-0

0
3

2

Obchodní akademie 

T. G. Masaryka, 

Kostelec nad Orlicí, 

Komenského 522

Se spinningem 

zdravé tělo a zdravý 

duch

Realizace projektu má následující cíle:1. Rozšíření nabídky činností nabízených žákům 

Obchodní akademie T. G. Masaryka při hodinách povinné tělesné výchovy s cílem 

zvýšení jejich aktivního zájmu o pravidelná tělesná cvičení2. Prevence sociálně 

patologických jevů u žáků naší školy i místní základní školy vytvořením příležitosti trávit 

volný čas pravidelným aktivním pohybem3. Podpora zájmu o tělesnou výchovu 

vytvořením další alternativy k činnosti mládeže organizované ve sportovních kroužcích 

Domu dětí a mládeže v Kostelci nad Orlicí4. Smysluplné využití volných prostor v 

suterénu školní budovy5. Rozšíření kompetencí nově proškolených trenérů spinningu 6. 

Rozšíření doplňkové činnosti školy vytvořením další nabídky večerního kurzu7. Zvýšení 

povědomí veřejnosti o škole a jejím aktuálním vybavení připoutáním pozornosti 

veřejnosti s cílem další popularizace školy mezi potenciálními budoucími žáky a jejich 

rodiči

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

169 000 50 000 30 000
mimo režim de minimis

1
5

SP
T0

1
-0

0
3

3

Svaz postižených 

civilizačními 

chorobami v České 

republice, z. s.

Rozchodíme CIVILKY 

v Královehradeckém 

kraji

Cílem projektu Rozchodíme CIVILKY v Královehradeckém

kraji je zapojit a motivovat ke zdravému pohybu osoby s civilizačním onemocněním, 

seniory a širokou veřejnost prostřednictvím čtyř celodenních akcí v Hradce Králové, 

Jičíně, Trutnově a ve Dvoře Králové nad Labem zaměřených na Nordic walking a další 

preventivní program.

0
1

.0
3

.2
0

1
5

3
0

.0
9

.2
0

1
5

65 000 50 000 0
nepřijatelné - hlavní 

činnost není sport

15SPT01 8 z 80 Zpracovala Komorová



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

1
5

SP
T0

1
-0

0
3

4

SK Lajdáček
týden sněhových 

vloček na horách

Smyslem celé akce je podpořit zájem o tradiční zimní sporty, které se dají provádět v 

zimních  Krkonoších. Vysedávání u televize, či hraní videoher jednoznačně zhoršuje 

tělesnou zdatnost dětí a nepřímo tím podporuje škodlivé návyky. To vše vede například 

k nárůstu dětské obezity a často tak k vyřazení takových dětí ze sportovních činností, 

které jsou v jejich věku naprosto přirozené. To pak dále způsobuje závislosti na  nikotinu 

a alkoholu, jakožto látek nahrazující příjemný prožitek  při zdravé fyzické námaze.

0
1

.0
2

.2
0

1
5

0
8

.0
3

.2
0

1
5

110 000 30 000 0

1
5

SP
T0

1
-0

0
3

5

Havlovický svaz malé 

kopané o.s.

Pravidelná sportovní 

činnost 

neregistrovaných 

hráčů

Jde o vytvoření pravidelných pohybových - sportovních návyků v průběhu celého roku. 

Účast jednotlivců spojit se v kolektivní sportovní činnost, která je v dnešní době na 

velikém úpadku. Větším počtem turnajů udržovat aktivitu pro vzniklé sportovní týmy 

tzn. jejich pravidelné sportovní činnosti. V dospělém fotbale nám stále rapidně ubývá 

mládež a junioři, proto jsme v loňském roce uspořádali 2. ročník žákovského turnaje, ve 

kterém budeme pokračovat i v dalších letech. Připravujeme i další turnaj pro mladší i 

straší žáky z našeho okolí.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

63 000 48 000 22 600

v režimu de minimis

DPP maximálně 

6 780 Kč

1
5

SP
T0

1
-0

0
3

6

Jezdecký oddíl T.J. 

Krakonoš Trutnov

Serál hobby soutěží 

pro neregistrované 

sportovce děti, 

mládež a seniory

Podpořit aktivitu neregistrovaných sportovců ve všech věkových kategoriích, systémem 

serálu hobby soutěží aktivovat sportovní činnost této skupiny obyvatel 

Královéhradeckého kraje.

0
1

.0
3

.2
0

1
5

3
1

.1
0

.2
0

1
5

42 300 31 800 20 000 v režimu de minimis

1
5

SP
T0

1
-0

0
3

7

VOX Radvanice, z.s.
Radvanický míč 2015 

- 1. ročník

Akce si klade za cíl setkání občanů obce Radvanice a okolních obcí při sportovních 

zápoleních, při různých sportovních disciplínách, tradičních i netradičních. Chceme 

podpořit pohybovou gramotnost dětí a obyvatel naší obce a obcí přilehlých bez ohledu 

na věk a pohlaví a sportovců bez registrace ve svazech a tělovýchovných organizací. 

Akce probíhá celoročně s ohledem na roční období - buď ve sportovní hale nebo na 

místních hřištích- volejbal, nohejbal, líný tenis, fotbal, florbal, badminton.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

101 000 46 500 20 000 v režimu de minimis

1
5

SP
T0

1
-0

0
3

8

Tělocvičná jednota 

Sokol Jaroměř - 

Josefov

Pohybová 

gramotnost v Sokole 

Jaroměř - Josefov 

2015

Pohybová aktivita dětí a mládeže, kteří nejsou registrování v TJ Sokol. Zapojení rodičů s 

dětmi do pravidelné činnosti Sokola v minimálním počtu 8 cvičících a zachování 

veteránů pro turnaje stolních tenistů v počtu 4. Zajištění otevřených prostor sokolovny 

pro širokou veřejnost, minimálně 2x týdně na dobu 2 hodin. 0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

76 000 28 000 25 000 v režimu de minimis

1
5

SP
T0

1
-0

0
3

9

Spolek vodních 

sportů Zvole

Vodní sporty pro 

všechny

Tímto projektem chceme posunout lidi od pasivního sportu k aktivnímu. To znamená, že 

místo sledování úspěchů našich kanoistů na Olympíjských hrách  se posunou k vlastním 

živým zážitkům a zároveň si tak zvýší  fyzickou kondici a naučí se novým dovednostem. 

Do našeho projektu zapojíme 100 lidí. 0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
0

.0
9

.2
0

1
5

47 380 37 904 0

1
5

SP
T0

1
-

0
0

4
0

Mateřská škola 

Kamarád, Hradec 

Králové, Veverkova 

1495

Atletická olympiáda

Rozvoj pohybové gframotnosti dětí, včetně pohybové gramotnosti osob 

handicapovaných, se zaměřením na předškolní věkovou kategorii a kategorii dospělých, 

kteří nejsou organizování v tělovýchovných a sportovních organizacích.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.0
8

.2
0

1
5

35 000 28 000 17 000 mimo režim de minimis

15SPT01 9 z 80 Zpracovala Komorová



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

1
5

SP
T0

1
-

0
0

4
1

Velocipéd klub Nová 

Paka

BE.MANIAX 

NOVOPACKÝ 

MARATON

Rozvoj pohybové gramotnosti široké veřejnosti bez rozdílu věku se zřetelem na skupinu 

dětí, mládeže a dospělých, kteří nejsou registrování ve sportovních svazech a nejsou 

organizováni v tělovýchovných a sportovních organizacích.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
0

.1
1

.2
0

1
5

63 500 10 000 10 000 v režimu de minimis

1
5

SP
T0

1
-0

0
4

2

Základní škola K. J. 

Erbena a Mateřská 

škola Korálka Miletín

Pohybová 

gramostnost

Cílem  je vybudovat u žáků základní školy všech věkových kategorií kladný vztah ke 

sportu a s ním souvisejících záležitostí. Jedná se o cestu ke zdravému životnímu stylu, 

respektování pravidel, budování přátelských vztahů, prožití emocí, úspěchu a hrdosti na 

vlastní schopnosti i vyrovnání se s neúspěchem a motivaci do dalších aktivit. 

Prostředkem přivedení dětí ke sportu je pestrost sportovních aktivit tak, aby si žáci 

mohli vyzkoušet různé sporty a pro budoucnost si vybrat ten, který jim bude nejbližší. 

Věříme, že sport je důležitým faktorem, který přispívá ke zdravému formování 

osobnosti dítěte nejen po fyzické, ale i po psychické stránce. Mladý člověk, který se 

věnuje sportu, se snáze naučí toleranci a respektu k ostatním, ale zároveň si buduje 

zdravé sebevědomí a sebedůvěru.

0
1

.0
4

.2
0

1
5

2
9

.0
5

.2
0

1
5

28 800 21 800 15 000 mimo režim de minimis

1
5

SP
T0

1
-0

0
4

3

Volejbalové centrum 

nad Metují

Oddílové aktivity pro 

veřejnost

Hlavním cílem všech tří uvedených aktivit je zpřístupnit dětem z prvního i druhého 

stupně základních škol a jejich rodičům pohybové aktivity s míčem pod heslem "Počítač 

je príma, ale svalstvo se u něj neposílí a míče se nemusíme bát." Dalším cílem je 

zaujmout jak děti, tak i dospělé natolik, aby měli zájem vstoupit do našeho oddílu s 

pravidelnou celoroční činností.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

68 000 48 000 28 000 v režimu de minimis

1
5

SP
T0

1
-0

0
4

4

Střední 

uměleckoprůmyslová 

škola hudebních 

nástrojů a nábytku, 

Hradec Králové, 17. 

listopadu 1202

Stolní tenis pro 

všechny

Charakteristika projektu:Podpoření pohybových aktivit žáků SUPŠ HNN Hradec 

KrálovéCíle projektu:Zintenzívnit využívání stolního tenisu při zvyšování pohybové 

gramotnosti žáků školy a při vytváření žádoucích návyků v životním stylu.Zatraktivnit 

možnost hry pro žáky školy..Nabídnout více možností sportovního vyžití ve volném čase 

žáků na Domově mládeže

Více v příloze žádosti (popis projektu)

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

62 300 49 800 0
nepřijatelné - pouze žáci 

školy žadatele

1
5

SP
T0

1
-0

0
4

5

Gymnázium, Dvůr 

Králové nad Labem, 

nám. Odboje 304

Celoroční sportování 

2015

Celoroční sportovní  soutěží se snažíme motivovat  mladé lidi  k průběžné pohybové 

aktivitě a získávání pohybových dovedností. Navyknout je pravidelnému pohybu, naučit 

soutěživosti, ale i týmové spolupráci a aktivnímu vztahu ke sportu. Pravidelným  

neformálním tréninkem na soutěže zlepšovat fyzickou zdatnost všech účastníků, 

především těch jinde neorganizovaných.

1
5

.0
1

.2
0

1
5

1
5

.1
2

.2
0

1
5

45 100 34 400 0

nepřijatelné - nesplněna 

podmínka 2/3 účastníků 

nečlenů žadatele

1
5

SP
T0

1
-

0
0

4
6

Tělovýchovná 

jednota Spartak Nové 

Město nad Metují

Školička bruslení pro 

všechny děti

Dostat na sportovní halu co nejvíce děti a rodičů, tak aby získávali vztah ke sportu a 

navázali první kontakt s trenéry a hráči, kteří se sportu věnují.
0

1
.0

1
.2

0
1

5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

71 000 42 000 25 000
v režimu de minimis

DPP max 7 500

1
5

SP
T0

1
-

0
0

4
7

TJ Sokol Havlovice, 

o.s.

26. ročník Pochodu 

Václavice - Havlovice

Rozvoj pohybové gramotnosti všech věkových skupin spoluobčanů, kteří nejsou 

registrováni ve sportovních organizacích.Medializace a propagace obce Havlovice. 

Rozvoj turistiky a cykloturistiky.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.0
7

.2
0

1
5

90 000 40 000 25 000 v režimu de minimis

15SPT01 10 z 80 Zpracovala Komorová



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

1
5

SP
T0

1
-0

0
4

8

Jezdecký klub Isabel
2. Podovčínské 

dětské hry

-přilákat co nejvíce dětí a mládeže z okolí, z řad veřejnosti, aby si vyzkoušeli závodní 

atmosféru a vzbudil se v nich závodní duch- zajistit co nejjednodušší a nejpříjemnější 

průběh celé akce- zajistit zúčastněným jezdeckým dvojicím co nejkvalitnější podmínky 

pro soutěžení a celý průběh jezdeckých dnů 0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
0

.1
1

.2
0

1
5

43 000 33 000 0

1
5

SP
T0

1
-

0
0

4
9

Tomáš Chmel
Tanec do škol a 

školek

zlepšení koordinace, hudebního sluchu a pohybové průpravy u jednotlivých jedinců ve 

třídách škol a školek v Královehradeckém kraji

0
1

.0
3

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

78 000 49 000 0

1
5

SP
T0

1
-0

0
5

0

Fotbalový klub 

Jaroměř

FOTBALOVÁ 

ŠKOLIČKA JAROMĚŘ 

2015

Přivedení mladé generace k pohybovým aktivitám, fyzické připravenosti, soutěživosti a 

vlastně zdravému životnímu stylu by mělo být hlavním cílem každé sportovní organizace 

bez ohledu, jestli vychovává reprezentanty, nebo se stará o děti u kterých je jasné, že 

nebudou nikdy na špici. Určitě není od věci připomenout, že právě sport jako takový je 

jedním z protipólů takových aktivit jako je vysedání u počítačů a jejich požíravých her, 

poflakování a lelkování po temných zákoutích se zdravým škodícím kouřením, 

požíváním alkoholu následného užívání drog a v neposlední řadě se stále prohlubující 

kriminalitě.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

76 000 50 000 25 000 mimo režim de minimis

1
5

SP
T0

1
-0

0
5

1 Střední škola 

hotelnictví a 

společného 

stravování, Teplice 

nad Metují

Volejbal pro žáky i 

veřejnost

Cílem projektu je během roku 2015 představit veřejnosti volejbal jako zajímavou 

sportovní hru, vzbudit a udržet v hráčích zájem o tuto hru do budoucna a systematicky 

rozvíjet všechny pohybové schopnosti (rychlost, koordinaci a obratnost, sílu, vytrvalost 

a pohyblivost). Dále vzbudit v hráčích soutěživost, naučit je hrát týmově a dodržovat fair 

play hru tak, aby se mohli účastnit sportovních soutěží.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

35 000 26 000 0

nepřijatelné - nesplněna 

podmínka 2/3 účastníků 

nečlenů žadatele

1
5

SP
T0

1
-0

0
5

2

Středisko volného 

času Déčko, Náchod, 

Zámecká 243

Hvězda Orientu 2015

"Hvězda Orientu 2015" jako projekt propaguje specifickou zájmovou aktivitu – 

orientální (břišní) tanec, aktivní trávení volného času a zdravý životní styl, nabízí 

možnost uplatnit a rozvíjet pohybovou gramotnost nejen tanečnicím, ale také nabízet 

motivaci k pohybu prostřednictvím kulturních zážitků divákům – rodičům a dalším 

potenciálním zájemcům z řad veřejnosti. Podporujeme pohybovou gramotnost široké 

veřejnosti, kterou chceme motivovat k pohybu - orientální tanec může opravdu tančit 

každý bez rozdílu věku, dokonce i bez rozdílu pohlaví. Cílem je seznamovat s filozofií a 

pozitivními aspekty účinky orientálního tance a motivovat tanečnice případně 

tanečníky, kteří se seznamují se základy tohoto tance. Chceme vést k tanci a pohybu 

především děti a mládež,  ukázat, že má smysl se věnovat i aktivitám, které „nedělají 

všichni“, zvýšit jejich podporu také zapojením rodičů do projektu, vzdělávat začínající 

lektorky pro potřeby vedení lekcí pro děti a mládež.  Naším cílem je vytvořit nové 

příležitosti nejen pro motivaci, ale i uplatnění a rozvoj začínajících břišních tanečnic 

(vloni cca 500 dívek a žen), ale oslovit širokou veřejnost v rámci celého kraje.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.0
8

.2
0

1
5

62 000 22 000 22 000 v režimu de minimis

15SPT01 11 z 80 Zpracovala Komorová



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

1
5

SP
T0

1
-0

0
5

3

K-klub-středisko 

volného času, Jičín, 

Valdštejnovo nám. 

99

Hejbni kostrou

Hlavním cílem projektu je zapojení dětí, mládeže a dospělých města Jičína a ze 

spádových obcí našeho regionu (Sobotka, Nová Paka, Hořice,…) do pravidelných 

pohybových aktivit a sportu. Především bychom chtěli zapůsobit na skupinu dětí, 

mládeže a dospělých, kteří nejsou organizováni ve sportovních svazech, tělovýchovných 

organizacích a dalších podobných subjektech. Hlavního cíle dosáhneme pomocí několika 

dílčích cílů.Dílčí cíle: pomocí přirozených a zajímavých aktivit přiblížit široké veřejnosti 

možnosti trávení volného času v okolí města Jičínavyzdvihnutí chůze jako 

nejpřirozenějšího pohybového cvičení pro veřejnostpropojení moderních technologií s 

aktivním pobytem na čerstvém vzduchupostupnou motivací cílových skupin zlepšit 

jejich vztah k pohybovým aktivitámnaučit cílovou skupinu aktivně trávit volný 

časseznámit širokou veřejnost s následky nedostatečné pohybové aktivity

0
1

.0
1

.2
0

1
5

1
5

.1
2

.2
0

1
5

54 700 29 100 25 000 v režimu de minimis

1
5

SP
T0

1
-0

0
5

4

SKI KLUB Dobruška, 

o.p.s.

Veřejná lyžařská 

škola - Den 

krajského úřadu

Cílem projektu je propagace sportu, především lyžování a snowboardingu ve všech jeho 

formách. Naší hlavní snahou je zpřístupnit a popularizovat lyžování co nejširší 

veřejnosti, hlavně dětem a mládeži. Náš dlouhodobý program, jehož součástí je „Den 

krajského úřadu“  je orientován na výcvik lyžování, snowboardingu, organizování 

pobytu dětí a mládeže na horách a přípravu vybraných absolventů naší veřejné lyžařské 

školy na další  činnost instruktorů a cvičitelů lyžování a snowboardingu. Vzhledem k 

tomu, že naše činnost má tradici již 44.let můžeme zpětně jednoznačně konstatovat, že 

u dětí, které projdou naší lyžařskou školou prokazatelně dochází ke zvýšení fyzické 

kondice, zdravotní odolnosti se současným zvyšováním lyžařských dovedností. Děti se 

dokáží  vyrovnávat s obtížnějšími podmínkami v zimních horách, učí se vzájemně si 

pomáhat a nachází trvalý vztah k přírodě. Naše činnost přispívá jednoznačně k lepší 

motivaci a využití volného času dětí a mládeže. Jsme přesvědčeni, že forma a obsah naší  

činnosti je v souladu s veřejnými zájmy, a že případná dotace Krajského úřadu pro 

Královéhradecký kraj  se   vrátí  ve formě zdravého rozvoje  populace našeho kraje.

1
5

.0
1

.2
0

1
5

3
0

.0
4

.2
0

1
5

59 000 35 500 23 000 mimo režim de minimis

1
5

SP
T0

1
-0

0
5

5

Dům dětí a mládeže 

Nová generace, 

Hradec Králové

Hýbe se celá rodina

Cílem projektu je aktivizovat do pohybových či sportovních aktivit jednotlivé členy 

rodiny. Chceme, aby se především tatínkové a maminky, muži a ženy, kteří jsou 

zaměstnaní a starají se o své rodiny, měli znovu příležitost se vrátit ke sportu či 

nějakému pravidelnému aktivnímu pohybu. Proto již druhým rokem funguje pro muže 

každou neděli „chlapský florbal“ a od září jsme otevřeli i cvičení „Let´s dance“pro dámy, 

které probíhá každou středu.  Již pátým rokem budeme také pořádat pro děti a mládež 

ze široké veřejnosti otevřený turnaj „Florbal open 2015“, na kterém si budou moci 

vyzkoušet florbal a vzájemně změřit síly. Chceme rozvinout pohybové dovednosti a 

sportovní aktivitu dětí a mládeže, která neustále klesá, a podpořit jejich pozitivní vztah k 

pohybu.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

57 050 30 300 25 000 v režimu de minimis

15SPT01 12 z 80 Zpracovala Komorová



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Cíl projektu

Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Náklady 

projektu 

celkem v Kč

Výše žádané 

podpory v Kč 

Doporučeno  v 

Kč
Komentář

1
5

SP
T0

1
-0

0
5

6

TJ Slavia Hradec 

Králové

Barevné sportování 

MŠ Čtyrlístek

Cílem je děti adaptovat ke sportu a zdravému životnímu stylu formou pohybových 

cvičení,různých soutěží a her. Věnovat se budeme pohybovým, dovednostním a 

morálněvolním vlastnostem dětí a vytvoření pohybového základu do budoucího 

tréninku. Případní zájemcikoncového ročníku mateřské školy mohou plynule přejít do 

volejbalového oddílu, kdepokračují tréninky v podobném trendu.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

33 700 25 000 22 000
mimo režim de minimis

DPP max. 6 600

1
5

SP
T0

1
-0

0
5

7

"TŠ BONIFÁC" o.s. Léto v pohybu

Hlavním cílem projektu „Léto v pohybu“ je, prostřednictvím pohybových, tanečních a 

hudebních workshopů, sportovní olympiády, turistického výletu, zábavných pohybových 

her, soutěží a aktivit, veřejnou prezentací a dalších, podpořit účastníky v pravidelném 

pohybu, informovat je o jeho důležitosti v rámci prevence obezity a motivovat je k 

mimoškolním volnočasovým pohybovým aktivitám.Dále rozšířit jejich pohybové, 

sportovní a taneční dovednosti, schopnosti a vědomosti o obezitě, zdravém životním 

stylu, sportovních disciplínách. Získané a rozšířené kompetence budou moci využít ve 

svém osobním i profesním životě.

0
1

.0
3

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

128 000 37 000 0
nepřijatelné - ve stanovách 

není sport

1
5

SP
T0

1
-0

0
5

8

TJ Slovan Broumov
fotbalová 

předpřípravka

Cílem je přivést ke sportu už ty nejmenší děti a zajistit tak udržení a pokračování 

mládežnického fotbalu v Broumově.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

1
3

.1
2

.2
0

1
5

20 000 10 000 0

nepřijatelné - žádáno na 

občerstvení, po jeho 

vyškrtnutí dotace 

nedosahuje ani minimální 

možnou částku podpory

1
5

SP
T0

1
-0

0
5

9

Základní škola a 

Mateřská škola 

Deštné v Orlických 

horách

Sportem proti 

nemocem

Zlepšit motorické dovednosti v oblasti plaveckých stylů prostřednictvím 6 vyučovacích 

hodin plavání v průběhu školního roku. Uspořádat turnaj florbalových družstev pro žáky 

z okolních škol a tím podpořit spolupráci s těmito školami. Pro florbalová družstva 

reprezentující školu pořídit kvalitní vybavení pro trénink a zápas. Pedagogického 

pracovníka školy nechat vyškolit v oblasti diagnostiky a nápravy vadného držení těla, 

nabídnout tyto žakům školy i široké veřejnosti.Aktivním zapojením žáků do 

Olympijského víceboje podpořit rozvoj pohybových dovedností u žáků prvního stupně 

školy.

0
1

.0
1

.2
0

1
5

3
1

.1
2

.2
0

1
5

45 300 34 000 0

nepřijatelné - pouze část 

projektu (turnaj) splňuje 

podmínky programu, jinak 

aktivity pouze pro žáky 

školy, v rozpočtu náklady 

na turnaj nedosahují 

minimální možné 

podpořené částky

15SPT01 13 z 80 Zpracovala Komorová



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

2-
0

00
1

1.HK Dvůr Králové Halové turnaje mládeže 

v házené

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Pořádání sportovních akcí mládeže v házené s působností na území 

Královéhradeckého kraje. Prohloubení spolupráce se stávajícími oddíly a navázání 

spolupráce s novými oddíly v rámci podpory sportu, práce a výchovy mladé 

generace v házené v Královéhradeckém kraji.1. Vytvoření kvalitních podmínek pro 

přípravu2. Zlepšení materiálového vybavení3. Organizace a účast na turnajích4. 

Zapojení co největšího počtu mladé generace do aktivního sportování ve volném 

časeMěřitelný přínos projektu:1. účast na turnajích2. hodnocení 

turnajů3.hodnocení nejlepších hráčů4. hodnocení nejlepších družstev dle kategorií

59 000 Kč 24 500 Kč 0 Kč 24 500 Kč 41% 10 000 Kč mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
2-

0
00

2 TJ Baník Rtyně v 

Podkrkonoší

9.ročník seriálu halových 

turnajů v kopané 

"Sportem proti drogám"

18
.0

1.
20

15

19
.1

2.
20

15

Projekt je součástí zimní přípravy nejmenších hráčů kopané pro jarní mistrovské 

soutěže. Prezentuje celoroční práci s dětmi a mládeží v oblasti kopané a propaguje 

tento nádherný sport na veřejnosti.

118 000 Kč 43 000 Kč 0 Kč 43 000 Kč 36% 16 000 Kč mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
2-

0
00

3

Juniorský 

maratonský klub, 

o.s.

Juniorský maraton - 

Běžíme pro Evropu 2015 

(semifinálové kolo pro 

Královehradecký kraj)

01
.0

1.
20

15

30
.0

6.
20

15

Projekt je každoročně organizován v krajských městech České republiky a záštitu 

nad ním přejímá Evropská komise, MŠMT ČR, MZ ČR, Český olympijský výbor, 

Český atletický svaz, hejtmané a starostové či primátoři dotčených měst. V 

průběhu let se stal mezi školami vyhledávanou sportovní událostí. Letos bude nově 

uspořádána Junior Maraton Road Show – lekce přednášek pro studenty zahrnující 

informace o pořádání světových akcí, výživové poradenství, dobrovolnictví ve 

sportu a mnohé další. Dále bohatý motivační program, který si klade za cíl zapojit 

do akce více nezávodících studentů a učitelů pomocí poskládání učitelských štafet, 

organizace doprovodného programu žáky školy (kapely, taneční 

vystoupení).Hlavním cílem je podpora zdravého životního stylu a sportu u mládeže, 

zejména bojem proti narůstající obezitě mládeže. Každoročně se snažíme projekt 

zdokonalovat a zapojit do něj více účastníků. Důkazem budiž rekordní účast v roce 

2014, kdy se projektu účastnilo 205 desetičlenných týmů.

80 000 Kč 40 000 Kč 2 000 Kč 38 000 Kč 50% 15 000 Kč mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
2-

0
00

4

SPORTOVNĚ 

STŘELECKÝ KLUB 

TŘEBEŠ

Grand Prix Hradec 

Králové 2015

01
.0

1.
20

15

30
.1

1.
20

15

Hl. cíle jsou:a) navázat na předchozí ročníky, zejména pak loňský a předloňský 

ročník a udržet sportovní a společenskou úroveň těchto závodů a zabezpečit účast 

cca 100 sportovců s důrazem na účast především mládežeb) tím zachovat dopad 

celé akce ve výše uvedených oblastech (viz. "Popis projektu")c) zachovat dva 

soutěžní dny a počet disciplín z roku 2013, kdy došlo k jejich výraznému navýšení o 

pistol. disc. (celkem 10 disc. a kat.)d) zlepšit propagaci celého projektu v médiích a 

tím i celého střel. sportu v našem regionu

53 300 Kč 30 000 Kč 0 Kč 30 000 Kč 56% 29 000 Kč v režimu De minimis

15
SP

T0
2-

0
00

5

TENIS - CENTRUM 

DTJ HK

Pořádání turnajů v 

tenise (kategorie 

minitenis, babytenis, 

mladší žactvo, starší 

žactvo a dorost)

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Hlavním cílem tohoto projektu je dlouhodobě zlepšovat výkonnostní úroveň 

jednotlivých hráčů v rámci krajského a celostátního žebříčku a tím zlepšit úroveň 

tenisu obecně, přičemž tyto cíle jsou dlouhodobě plněny, neboť hráči TENIS-

CENTRA DTJ Hradec Králové se pohybují na vrchních příčkách krajských žebříčků. 

Tento trend je zaznamenán i v kategorii družstev, kde se družstva TENIS-CENTRA 

DTJ Hradec Králové pohybují v nejvyšších soutěžích a bojují o postup na Mistrovství 

ČR. 

Přínosem pro Královéhradecký kraj je propagace tenisového sportu a získávání 

velkého počtu nových členů z našeho regionu.

Turnaje jsou pořádány na celostátní úrovni, naskytuje se možnost prezentace 

našeho města a kraje pro mimokrajské účastníky turnaje a tím zvýšení povědomí 

hráčů o našem kraji.

70 000 Kč 40 000 Kč 0 Kč 40 000 Kč 57% 25 000 Kč mimo režim De 

minimis

15SPT02 14 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

2-
0

00
6

SOKOLSKÁ ŽUPA 

PODKRKONOŠSKÁ-

JIRÁSKOVA NÁCHOD

Pořádání významných 

sportovních akcí 

mládeže

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Motivovat děti a mládež k pravidelným sportovním aktivitám. Podchytit u dětí  

zájem  o sport už od předškolního věku a připravit dětem a mládeži zajímavý 

program, aby  se sportování se stalo součástí jejich způsobu života, přispělo k  

jejich zdravému vývoji a stalo se i vhodným, smysluplným  vyplněním volného řasu. 

Sportovní činnost v oddílech  zaručuje zvýšení sportovní gramotnosti dětí i 

mládeže.  Svoji fyzickou zdatnost, pohybovou koordinaci, celkovou tělesnou 

kondici si právě mladí sportovci prověří  při závodech, soutěžích, které organizuje 

župa. Setkají se  svými vrstevníky  a porovnají svoji sportovní zdatnost. Nejlepší z 

nich potom postupují do celorepublikových přeborů. Mladí sportovci získávají i na 

těchto přeborech České obce sokolské  výborná umístění.

175 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 28% 10 000 Kč Zakázat položku 

potraviny/strava ve 

smlouvě. Mimo režim 

De minimis

15
SP

T0
2-

0
00

7

TENNIS CLUB Dvůr 

Králové nad Labem

Tenisové turnaje 

mládeže

01
.0

4.
20

15

31
.1

0.
20

15

Cílem projektu je práce s talentovanými dětmi a mládeží v oblasti sportovního 

odvětví tenis. Pořádání významných akcí pro děti a mládež v Královéhradeckém 

kraji na úrovni krajské a republikové. 1. Kvalitní podmínky pro podporu mladých 

talentů při přípravě na turnaje 2. Lepší materiálové tréninkové vybavení 3. 

Pořádání turnajů, účast na turnajích (krajské, republikové)4. Podpora aktivního 

sportování mládeže, rozvoj tělesné i psychické kondice 5. Podpora zdravého 

životního stylu a aktivní forma trávení volného času6. Výchova mladých tenistů a 

zapojení dětí do aktivního pohybu a organizovaného sportu.Přínos projektu: počet 

podpořených dětí a mládeže dle kategoriípočet účastníků na turnajíchvýsledky 

turnajů dle věkových kategorií, dívek a chlapců

275 800 Kč 100 000 Kč 0 Kč 100 000 Kč 36% 12 000 Kč mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
2-

0
00

8 Občanské sdružení 

Sportchallenge

MTB Trilogy 2015

01
.0

1.
20

15

01
.1

0.
20

15

Cílem projektu je podpora mládežnických a dětských kategorií při etapovém 

závodě MTB Trilogy.

100 000 Kč 48 000 Kč 10 000 Kč 38 000 Kč 48% Nedostatek získaných 

bodů

15
SP

T0
2-

0
00

9

LABE TRI CLUB 

Hradec Králové - 

Poděbrady

Závod triatlonových 

nadějí 2015

01
.0

5.
20

15

31
.0

8.
20

15

V projektu se prolínají tři základní cíle:a) Sportovní výchova mládeže se zaměřením 

na žáky ve věku 9 až 15 let - získánísprávných sportovních návyků a základních 

sportovních dovedností.b) Zlepšení kvality hodin tělesné výchovy, vzdělávání 

pedagogů a výměna zkušeností strenéry sportovních klubů.c) Pomocí získání 

pozitivního vztahu k aktivnímu sportování a zajištění kontinuitysportovního vývoje 

mládeže snižovat riziko výskytu patologických jevů v Královéhradeckémkraji.

65 000 Kč 34 000 Kč 0 Kč 34 000 Kč 52% 12 000 Kč mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
2-

0
01

0

SK Integra Hradec 

Králové, o.s.

23. ročník Mistrovství 

České republiky ve 

stolním tenisu sportovců 

s mentálním postižením 

2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

23. ročník MČR 2015 má nejenom sportovní cíle popsané v popisu projektu, ale 

chceme účastníkům přiblížit i krásy a možnosti Královéhradeckého kraje. MČR 

slouží i jako možnost pro vyhledávání nových talentů, je tradičně prověrkou 

reprezentantů ČR v tomto sportu.Stolní tenis je pro sportovce s mentálním 

postižením relativně dostupný sport jak po stránce ekonomické, tak po stránce 

motorické. Proto bychom pro něj chtěli nadchnout co nejvíce nových zájemců.S 

ohledem na dlouholetou a úspěšnou tradici pokládáme naše MČR za významnou 

akci pořádanou na území KHK, jednoznačně tomu tak je mezi akcemi pořádanými 

pro handicapované sportovce.

87 600 Kč 51 600 Kč 8 600 Kč 43 000 Kč 59% 13 000 Kč Zakázat položku 

potraviny/strava ve 

smlouvě. Mimo režim 

De minimis.

15SPT02 15 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

2-
0

01
1

SK Plhov - Náchod Český korfbalový pohár 

žactva, Náchod 5-

7.6.2015

01
.0

1.
20

15

31
.0

8.
20

15

Cílem projektu je podpora přeboru dětí a mládeže v korfbale, ročník 2015, s účastí 

oddílů z celé ČR. Akce vede k propagaci tohoto sportu a k informovanosti o něm na 

veřejnosti. Akce podporuje práci talentovaných dětí a mládeže a jejich soutěživost.  

Propagace je jak na místě, tak na webových stránkách : ZŠ Náchod -Plhov, 

oddílových, města Náchoda a Českého korfbalového svazu.  Veřejnost má možnost 

zapojit se i aktivně a korfbal si vyzkoušet. Akce nám pomáhá v šíření povědomí o 

tomto sportu a v náboru nových členů.  Je to významná  akce, která se bude konat 

již po 4.té v našem kraji, a proto se nechceme nechat odradit  náročnou organizací 

ani finanční zátěží, která s ní souvisí a přenechat ji jinému oddílu.

94 000 Kč 44 000 Kč 0 Kč 44 000 Kč 47% 10 000 Kč mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
2-

0
01

2

Český svaz kin-ballu Mezinárodní kin-ballový 

turnaj Inter G cup 2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Tento projekt sleduje několik spolu souvisejících cílů:- rozvoj, popularizace a 

propagace sportovní hry s velmi pozitivním dopadem na rozvoj osobnosti mladého 

člověka- rozvoj mezinárodní spolupráce mezi sportující mládeží- vytvoření prostoru 

pro výměnu a získávání zkušeností z oblasti sportu mládeže mezi hráči, vedoucími i 

organizátory v    různých  zemích- motivace mladých hráčů k pravidelnému 

sportovnímu tréninku, vysoké tréninkové morálce, rozvoji herních dovedností a  

taktického myšlení a ještě větší týmové spolupráci ve snaze co nejlépe obstát v 

mezinárodní konkurenci- sportovní úspěch ( účast na mezinárodním turnaji )  a 

jeho zviditelnění jako motivace pro nové zájemce o tento sport- vytvoření 

podmínek, rozšíření a  upevnění kontaktů pro pravidelnou účast na turnajích v 

zahraničí ( opět motivace a repre-  zentace kraje )- pro vlastní účastníky výměna 

informací o způsobu života a významu sportu v životě mladé generace v zahraničí- 

rozvoj a posilování kladných a pro život důležitých osobnostnách vlastností hráčů- 

zviditelnění Královéhradeckého kraje v zemích zúčastněných států i v cizině- rozvoj 

komunikativních dovedností a jazykových znalostí

90 044 Kč 51 000 Kč 13 000 Kč 38 000 Kč 57% 10 000 Kč v režimu De minimis

15
SP

T0
2-

0
01

3

Český svaz mentálně 

postižených 

sportovců, o.s.

18. ročník MČR v 

klasickém lyžování 

sportovců s mentálním 

postižením

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Umožnit sportovcům s mentálním postižením trénovat a soutěžit ve sportu, který 

se pro mnoho z nich stává nedostupným z ekonomických důvodů. Velmi 

významným cílem je přiblížení tohoto krásného sportu co největšímu počtu 

zájemců, přivést je k této aktivitě a odvést je od sedavého životního stylu, obezity a 

nadváhy. naučit je s těmito nešvary pozitivně a aktivně bojovat. Sport tedy 

pokládáme za zásadní preventivní prvek nejenom v oblasti zdravého životního 

stylu, ale i negativních sociálních jevů. Pokud by se z lyžování stala alespoň pro 

některé účastníky celoživotní sportovní aktivita, bylo by cíle dosaženo. 

MČR 2015 má nejenom sportovní cíle popsané v popisu projektu, ale chceme 

účastníkům přiblížit i krásy a možnosti Královéhradeckého kraje, případně z 

účastníků vychovat pravidelné návštěvníky Krkonoš.Akci pokládáme za významnou 

propagaci Královéhradeckého kraje.

67 530 Kč 40 000 Kč 4 000 Kč 36 000 Kč 59% 12 000 Kč Zakázat položku 

potraviny/strava ve 

smlouvě. Mimo režim 

De minimis.

15
SP

T0
2-

0
01

4

Svaz cyklistiky 

Královéhradeckého 

kraje, o.s.

Seriál Krajských 

mistrovských závodů 

mládeže 

Královéhradeckého 

kraje v cyklistice 2015

01
.0

1.
20

1
5

31
.1

2.
20

1
5

Zapojit děti a mládež do pravidelného sportování s účastní organizovaných i 

neorganizovaných sportovců. V závodech se prolíná silniční i horská cyklistika a tak 

je umožněna účast zájemcům obou disciplín. V předchozích ročnících byli na 

základě výsledků vybráni závodníci, kteří pak s velmi dobrými výsledky 

reprezentovali náš kraj na ODM a na Mistrovství republiky jak v silniční, tak v 

horské cyklistice.

47 500 Kč 27 000 Kč 0 Kč 27 000 Kč 57% 12 000 Kč mimo režim De 

minimis

15SPT02 16 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

2-
0

01
5

Borský klub lyžařů 

Machov

34.Borský pohár 2015 v 

severské kombinaci a 

skoku žactva- Letní 

pohár ČR a Republikový 

klasifikační závod

01
.0

1.
20

15

30
.1

2.
20

15

Cílem projektu je zajištění bezpečného, akrativního závodu jak pro 

samotné závodníky, tak i pro činovníky a diváky, jelikož jsme jediný 

klub v Královéhradeckém kraji, který má provozuschopné můstky a plně 

fungující klub nejenom se závodníky, ale i s velkým zázemým činovníků a 

rozhodčích .Dále je dalším cílem postupné rozvíjení tohoto sportu v 

Machově, příprava závodníků na Olympiádu mládeže a oslovení nových 

adeptů  i z okolních obcí a měst.

44 000 Kč 25 000 Kč 0 Kč 25 000 Kč 57% 11 000 Kč mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
2-

0
01

6 HC VCES Hradec 

Králové o.s.

Mistrovství ČR žáků a 

mladšího dorostu.

01
.0

1.
20

15

30
.0

4.
20

15

Připravit a zorganizovat MČR jakožto nejvýznamnější turnaj pro dané kategorie. 

Dát možnost mladším dorostencům našeho klubu obhájit historický titul z loňské 

sezony.

380 000 Kč 100 000 Kč 0 Kč 100 000 Kč 26% 12 000 Kč mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
2-

0
01

7

Krasobruslařský klub 

Dvůr Králové nad 

Labem z.s.

Krasobruslařské závody- 

Dvůr Králové n/L
01

.1
0.

20
15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je vyhledávání nových talentů, podpora výkonnostního a 

vrcholového sportu mládeže v kraji.Udržení kvalitních soutěží na místní a krajské 

úrovni, které jsou místem střetávání a soutěžení mladých krasobruslařů a jsou 

motivací pro další tréninkovou činnost,1. Podpora kvalitních podmínek pro 

přípravu mladých krasobruslařů2. Zlepšení kondice a pohybové vybavenosti3. 

Podpora účasti na krasobruslařských závodech4. Zapojení většího počtu 

krasobruslařů do aktivního sportování jako formy aktivního trávení volného času5. 

Podpora celostátní soutěže v našem kraji6. Podpora v přípravě a účasti na 

Olympijských hrách dětí a mládeže v rychlobrusleníZa Krasobruslařský klub se 

účastní 10 - 15 sportovců závodů na různé úrovni. Kromě krasobruslařských závodů 

jsou členové oddílu pravidelně nominováni do krajského družstva rychlobruslení 

pro Olympijské hry dětí a mládeže, kde se podílejí i na medailovém 

umístění.Měřitelný přínos projektu:Počet podpořených dětí ve výkonnostní 

sportovní přípravě.Počet účastníků na závodech, včetně mezinárodních 

účastí.Výsledky jednotlivců dle kategorie.

100 000 Kč 60 000 Kč 0 Kč 60 000 Kč 60% Nedostatek získaných 

bodů

15
SP

T0
2-

0
01

8

Sportovní klub 

policie JUDO Jičín

Samurajská katana

01
.0

1.
20

15

30
.0

6.
20

15

Cílem projektu je uspořádat kvalitní turnaj pro žáky a žákyně všech věkových 

kategorií. Vytvořit prostředí, které motivuje mladé naděje ke sportovní činnosti. 

Znamená to zajistit nejen kvalitní konkurenci, ale i dostatečný počet rozhodčích a 

ostatních funkcionářů. Důležitým prvkem je zajistit diplomy pro jednotlivce a 

poháry pro nejlepší klub, což pozitivně ovlivňuje mladé sportovce.

34 000 Kč 20 400 Kč 0 Kč 20 400 Kč 60% 12 000 Kč mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
2-

0
01

9

Vyšší odborná škola 

zdravotnická a 

Střední zdravotnická 

škola, Hradec 

Králové, 

Komenského 234

Krajské finále 4.ročníku 

Českého poháru ZŠ a SŠ 

v kin-ballu

01
.0

1.
20

15

30
.0

6.
20

15

- Prostor pro porovnání výkonnosti jednotlivých školních družstev v kraji, což je 

důležité pro další rozvoj hry- Motivovat školní družstva i jednotlivé hráče k dalšímu 

výkonnostnímu růstu i ve školách, které s kin-ballem začínají- Vytvořit prostor pro 

vzájemnou komunikaci, spolupráci a výměnu zkušeností mezi hráči, trenéry a 

učiteli tělesné  výchovy jednotlivých škol- Dále popularizovat hru prostřednictvím 

médií, pozvánkou odborné veřejnosti na samotnou akci, zpracováním   

fotodokumentace a videí, která budou umístěna na web školy a Českého svazu kin-

ballu- Kvalifikace družstev ve všech kategoriích na republikové finále v dubnu v 

Praze a na mezinárodní turnaj školních týmů  Inter G cup na podzim v Hradci 

Králové- Vytvořit prostor pro postupný rozvoj pravidelných kin-ballových soutěží na 

úrovni kraje i celé ČR výchovou trenérů,  rozhodčích i výkonnostních hráčů, kteří se 

budou rekrutovat i ze současných školních družstev- Poskytnout možnost 

turnajové účasti i školním družstvům, které s kin-ballem začínají a zprostředkovat 

jim tak první cenné  zkušenosti pro jejich další výkonnostní růst- Organizační a 

metodická pomoc školám, kde kin-ball hrají.

74 100 Kč 44 200 Kč 12 800 Kč 31 400 Kč 60% Nedostatek získaných 

bodů

15SPT02 17 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

2-
0

02
0

Asociace školních 

sportovních klubů 

České republiky

Republikové finále AŠSK 

ČR v přespolním běhu 

základních a středních 

škol "Běháme s BK 

Tour", soutěž MŠMT typ 

B

01
.0

1.
20

15

20
.1

2.
20

15

Těžištěm sportovní činnosti na školách jsou školní sportovní kluby AŠSK ČR, které 

vedou převážně učitelé TV, kde žákům a studentům nabízí bohaté sportovní vyžití.  

Posláním a cílem je formovat vztah dětí k tělesné výchově a sportu, zlepšovat 

tělesnou zdatnost a zdraví, v činnosti sportovních klubů mají alternativu k trávení 

volného času.  I  přespolní běh je postupová soutěž, která začíná školním kolem, 

pokračuje do okresu, kraje a na finále. Na úrovní Republikového finále se jedná i o 

podporu sportovců směřujících do vrcholového sportu. Přespolní běh pěstují 

sportovci, kteří jsou činní např. v atletice, fotbale, běžeckém lyžování.Atletiku 

pěstuje 1660 školních sportovních klubů, lyžování pěstuje 850 klubů, fotbal hraje 

1890 školních sportovních klubů, které jsou organizačními jednotkami Asociace 

školních sportovních klubů ČR.

88 000 Kč 24 000 Kč 15 000 Kč 9 000 Kč 27% 16 000 Kč Na OON lze z dotace 

použít max. 7.200 Kč. 

Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
2-

0
02

1 Asociace 

amatérských sportů 

České republiky

Hejtmanův pohár

01
.0

1.
20

15

31
.0

5.
20

15

Účelem celého projektu je motivovat současnou mladou generaci k pohybovým 

aktivitám a dát tím impulz ke změně jejich současného životního stylu, který s 

sebou nese nespočet rizik. Poskytovatel svojí dotací podpoří řešení 

celospolečenského problému.

180 000 Kč 100 000 Kč 25 000 Kč 75 000 Kč 56% Nepřijatelný - patří do 

pohybové 

gramotnosti 15SPT01

15
SP

T0
2-

0
02

2 SK BP LUMEN - oddíl 

cyklistiky

Středeční pohár 

horských kol 2015

01
.0

7.
20

15

30
.1

1.
20

15

Prezentace cyklistiky jako sportu, zábavy a způsobu aktivního odpočinku. 

Popularizace cyklistiky, sportu a aktivního způsobu života mezi širokou veřejností, 

především pak mezi mládeží. Ukázání možností využití regionu pro rekreační a 

sportovní cyklistiku.

120 500 Kč 40 000 Kč 0 Kč 40 000 Kč 33% 15 000 Kč mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
2-

0
02

3

TJ Sokol Černožice Černožický kilometr - 

43. ročník

05
.0

8.
20

15

14
.0

9.
20

15

Cílem projektu je zajistit uspořádání již tradičního celorepublikově oblíbeného 

závodu a umožnit  závodníkům v dětských a mládežnických kategoriích změřit síly 

se soupeři z celé republiky. Vyhraná medaile a věcná cena za podaný výkon je 

velkou motivací zvláště pro začínající sportovce. Dalším přínosem je popularizace a 

medializace kanoistického sportu, neboť výsledky jsou pravidelně zveřejňovány na 

internetových portálech i v médiích, a obvykle po prvních úspěších v závodech se 

dostaví příliv dalších zájemců (kamarádů účastníků) o kanoistiku.

53 500 Kč 29 000 Kč 0 Kč 29 000 Kč 54% 29 000 Kč mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
2-

0
02

4

SK Karate Spartak 

Hradec Králové

Pořádání Mistrovství 

České republiky karate 

SKIF

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Navázat na předchozí úspěšné pořádání prvních dvou ročníků turnaje v Hradci 

Králové v letech 2013 a 2014. Oproti Českému svazu karate je S.K.I.F. vstřícnější k 

mladším i starším závodníkům, a to soutěžemi v řízených formách kumite. Také 

sestavy kata jsou na rozdíl od Českéhio sS.K.I.F. CZvazu karate a tedy i World 

karate federation striktně standardizovány a rozhodování na soutěžích je tak 

mnohem transparentnější.

50 000 Kč 12 000 Kč 0 Kč 12 000 Kč 24% 12 000 Kč mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
2-

0
02

5 SVS Hradec Králové SVS - Uspořádání 

Kontrolního turnaje 

České republiky 

mladších žáků ve 

stolním tenisu

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je popularizace sportu a zejména stolního tenisu. Uspořádání 

turnaje by mělo vést k tradici pořádání turnajů ve stolním tenisu takového 

významu.

84 000 Kč 50 000 Kč 15 000 Kč 35 000 Kč 59% 10 000 Kč mimo režim De 

minimis

15SPT02 18 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

2-
0

02
6

TĚLOVÝCHOVNÁ 

JEDNOTA 

LOKOMOTIVA 

TRUTNOV o.s.

Pořádání významných 

sportovních akcí 

mládeže Plavání, 

Krasobruslení, Down Hill

12
.0

8.
20

15

30
.1

2.
20

15

31.ročník VC Trutnova v plavání a 

16.ročník plaveckých závodů pro postižené dětiCílem tohoto tradičního plaveckého 

závodu je nejen integrace postižených se zdravými 

dětmi, ale jedná se i o první závody, které jsou jakousi prověrkou v dlouhodobé 

přípravě plavců z celé ČR a zahraničí pro následující plaveckou sezónu.MČR 

mladších žáků v 

plaváníVýznamný sportovní počin, který nabízí 

alternativní volnočasovou aktivitu pro nejmenší sportovce na vrcholné úrovni. 

Propagace plaveckého sportu a podpora sportu mládeže na republikové 

úrovniTrutnovská bruslička IV.Významná sportovní událost pro všechny malé 

sportovce, kteří si zkoušejí atmosféru opravdových závodů v konfrontaci se 

svazovými sportovci. Integrace a otevřenost.Vlčka trailsSportovní "biková" událost, 

která přibližuje mladým lidem alternativní sportovní aktivitu v přírodě. Prevence 

sociálně patologických jevů a integrace do komunity registrovaných sportovců v 

oddíle.

227 000 Kč 70 000 Kč 0 Kč 70 000 Kč 31% 29 000 Kč Zakázat položku 

potraviny/strava ve 

smlouvě. V režimu De 

minimis.

15
SP

T0
2-

0
02

7

TĚLOVÝCHOVNÁ 

JEDNOTA 

LOKOMOTIVA 

TRUTNOV o.s.

Pořádání významných 

sportovních akcí 

mládeže Highlanders 

Night IV., Vánoční turnaj 

v Judu, Alpské lyžování 

RKZ

01
.0

1.
20

15

16
.1

2.
20

15
HIGHLANDERS NIGHT IV.Cílem je přiblížit tento dynamicky se rozvíjející sport 

našemu regionu a uspokojit tak poptávku po událostech tohoto rázu. Kladnou 

odezvou nám bylo již po třikráte beznadějně vyprodané společenské centrum 

UFFO a také celková odezva na akci mezi občany našeho regionu. Cílem projektu je 

i nadále setrvat v seriálu Superligy, přibližovat tento atraktivní sport široké 

veřejnosti a z celé akce udělat nejen kvalitní sportovní zážitek, ale také 

společenskou událost. Umožnit naši začínající mládeži utkat se na prestižním 

galavečeru po boku mezinárodních reprezentantů a zahájit také start své sportovní 

kariéry na domácí půdě a motivovat tak své vrstevníky ke sportovním výkonům.. 

Vánoční turnaj ml.žáků, žákyň a mláďat  „O cenu města Trutnova“Cílem turnaje je 

nejen umožnit nejmladší věkové kategorii účast na kvalitním mezinárodním turnaji, 

ale dává i zpětnou vazbu rodičům o činnosti místního klubu a růstu výkonnosti 

jejich dětí. RKZ - Head cupVýznamná sportovní událost, která nabízí tradiční zimní 

alternativní volnočasovou aktivitu pro sportovce na vrcholné úrovni. Propagace 

alpského lyžování a podpora sportu mládeže na republikové úrovni.

265 000 Kč 98 000 Kč 0 Kč 98 000 Kč 37% 35 000 Kč Zakázat položku 

potraviny/strava ve 

smlouvě. V režimu De 

minimis.

15
SP

T0
2-

0
02

8

TĚLOVÝCHOVNÁ 

JEDNOTA 

LOKOMOTIVA 

TRUTNOV o.s.

Pořádání významných 

sportovních akcí 

mládeže Basktebal, 

Silový trojboj, Atletika

01
.0

1.
20

15

29
.1

2.
20

15

BASKETBALTurnaje mají velký přínos, a to nejen z hlediska sportovního, ale i z 

hlediska společenského a výchovného. O možnost porovnat síly s vrstevníky z celé 

republiky a případně i ze zahraniční, či o možnost navázat nové kontakty, je dle 

ohlasu na naše akce velký zájem.Podkarpatský pohár v silovém trojbojiCílem 

projektu je rozšířit mediální pozornost k tomuto silovému sportu. Propagovat 

město Trutnov a region mezi sportovci z celé Evropy. Velká pocta pořádat akci 

takového charakteru v našem městě a regionu. Umožnit sportovcům od juniorské 

kategorie až po muže startovat na společném mistrovství.Krajské finále soutěže 

družstev přípravek AtletikaCílem projektu je v rámci regionu Východních Čech co 

největší popularizace atletiky a umožnit nejmenším sportovcům start v 

registrovaných soutěžích.

210 000 Kč 70 000 Kč 0 Kč 70 000 Kč 33% 14 000 Kč Zakázat položku 

potraviny/strava ve 

smlouvě. V režimu De 

minimis.

15
SP

T0
2-

0
02

9

Tělovýchovná 

jednota Spartak 

Opočno

OPOČNO CUP 2015

01
.0

1
.2

01
5

31
.1

0
.2

01
5

Cílem projektu je podchytit u mladých hráčů trvalý zájem o sport, zdravou 

soutěživost a sebevědomí. S pohybem je spojený i zdravý životní styl, hráči věnují 

sportu velké množství volného času. To je v dnešní době, kdy pohybu u dětí stále 

ubývá, velmi důležitý faktor. Kolektivní hry pomáhají rozvíjet osobnost mladých 

hráčů, vládne zde týmový duch a snaha o stále lepší výsledky. Velmi důležité je i 

srovnání s prestižními týmy. Je třeba v dětech pěstovat hradost na svůj tým a 

město.

60 000 Kč 24 000 Kč 0 Kč 24 000 Kč 40% 12 000 Kč mimo režim De 

minimis

15SPT02 19 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

2-
0

03
0 Dům dětí a mládeže, 

Hradec Králové, 

Rautenkrancova 

1241

Velká cena judo Hradce 

Králové s mezinárodní 

účastí

01
.0

1.
20

15

07
.0

3.
20

15

Cílem turnaje je podporovat děti a mládež ve sportovním snažení a pravidelné 

potřebě sportování a pohybu. Také se snažíme učit děti a mládež správnému 

sportovnímu chování, fair-play, bezpečnosti a samostatnosti při účasti na turnajích 

a závodech.

86 500 Kč 36 300 Kč 6 000 Kč 30 300 Kč 42% 10 000 Kč v režimu De minimis

15
SP

T0
2-

0
03

1

SPORTOVNÍ KLUB 

MODERNÍ 

GYMNASTIKY 

DOBRUŠKA

Dobrušské jaro

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Zabezpečit propagaci a rozvoj moderní gymnastiky v Dobrušce. Možnost získání 

nových sponzorů, které je pro tento sport obtížné sehnat. Možnost získání nových 

zájemkyň o gymnastiku.Dát možnost závodnicím oddílu SK MG Dobruška závodit 

před domácím publikem. Zabezpečit udržení dlouhodobé tradice závodu v 

Dobrušce.Udržet zapojení se do Východočeské ligy, která je na krajské úrovni, a 

tím přispět k rozvoji sportovních aktivit mládeže v Královéhradeckém kraji.

23 500 Kč 10 500 Kč 0 Kč 10 500 Kč 45% 10 000 Kč mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
2-

0
03

2

Volejbalový klub 

mládeže RÉMA 

Rychnov nad 

Kněžnou

ZMRZLIŇÁK 

2015_XVIII.ročník 

Mezinárodní turnaj 

dívek ve volejbale
01

.0
1.

20
15

24
.0

5.
20

15

Projekt  podporuje práci s talentovanými dětmi a mládeží v oblasti tělovýchovy a 

sportu. Podporuje především péči o sportovní talenty, soutěživost, sportovní 

reprezentaci Královéhradeckého kraje, propagaci sportu i pozitivní působení na 

hodnotovou orientaci převážně mladé generace.Turnaj se svou dlouholetou historií 

vymezil jako jedna z nejvýznačnějších sportovní akcí volejbalových nadějí nejen v 

regionu Královéhradeckého kraje, ale i v celé ČR. V realizaci projektu spolupracuje 

pořadatel VKM Réma Rychnov n.Kn. s OVS Rychnov n.Kn., Sokolem Lupenice, 

základními a středními školami v Kostelci n.Orl. a Rychnově n.Kn. Každoročně 

projekt podporuje fi.Krédo Solnice, Čestická hospoda, MADOS Lupenice a další.

127 500 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 39% 32 000 Kč mimo režim De 

minimis

1
5S

P
T0

2-
0

03
3

Volejbalový klub 

AUTO Škoda Kvasiny

Jarní turnaj mládeže - 

XXIV. ročník

01
.0

1.
20

15

30
.0

6.
20

15

Cílem dotace je uskutečnění dvou denního turnaje mládeže na vysoké úrovni, 

kterého se zúčastní především družstva z Královéhradeckého kraje, ale i z krajů 

přilehlých. V roce 2015 se bude jednat již o XXIV. ročník tohoto mládežnického 

volejbalového turnaje. který slouží k prověření zimní přípravy a přechodu z 

tělocvičny na antuková hřiště. Slouží také pro trenéry, kteří si mohou udělat 

obrázek o kvalitě tréninku, jež uplatňují na svých svěřencích a jeho převedení do 

soutěžní praxe. Zároveň turnaj slouží k předání zkušeností mezi trenéry a 

navazování nových odborných přátelství. Hlavním cílem je připravit pro mládež 

kvalitní dvoudenní pohyb v kolektivu na zdravém vzduchu a příjemném prostředí s 

odměnou za sportovní úsilí.

63 000 Kč 37 500 Kč 3 000 Kč 34 500 Kč 59% 32 000 Kč mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
2-

0
03

4

"SportVisio" Hradec na nohou

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Stěžejním cílem je vytvořit sportovní události, které by svým významem 

přesahovaly zájem pouze sportovních nadšenců, ale byly by určeny i pro širokou 

veřejnost. Smyslem je zapojit do sportování  i tu část rodiny, která dosud pasivně 

podporovala jen např. jednoho člena rodiny v jeho (její) sportovní aktivitě. Pod 

heslem „Přiveď mámu, přiveď tátu“ se snažíme o zapojení celé rodiny.  V roce 

2014 se všech akcí aktivně zúčastnilo na 4000,- lidí, z čehož téměř 1000 tvořila 

účast dětí. Další tisíce účastníků přišlo na naše doprovodné akce (sportovní den, 

doprovodný program, koncerty), které jsou vždy součástí jednotlivých akcí. 

Hradecký půlmaraton je největší a nejmasovější sportovní akcí Královéhradeckého 

kraje se záštitou pana hejtmana v roce 2014 i 2015. Svým významem patří mezi 

deset největších běžeckých akcí v ČR a má i mezinárodním dopad.

132 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 38% Nepřijatelný - patří do 

pohybové 

gramotnosti 15SPT01

15
SP

T0
2-

0
03

5 TĚLOCVIČNÁ 

JEDNOTA SOKOL 

KRČÍN

Mistrovství ČR starších 

žákyň v národní házené

01
.0

1.
20

15

28
.0

6.
20

15

Sportovní konfrontace mezi jednotlivými oblastmi v národní házené. Navazování a 

prohlubování přátelství mezi sportující mládeží. Propagace sportu mezi mládeží a 

získání nových sportovců u mládeže.

60 450 Kč 17 750 Kč 0 Kč 17 750 Kč 29% 12 000 Kč mimo režim De 

minimis

15SPT02 20 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

2-
0

03
6

Královéhradecká 

krajská organizace 

ČUS

Krajské závody 2015 v 

orientačním běhu

01
.0

1.
20

15

30
.1

1.
20

15

Cílem projektu je připravit především pro žactvo a mládež kvalitní závod v kraji pro 

přechod do vyšších celostátních soutěží. Pro žáky je to nejvyšší možná soutěž a 

slouží jim pro získávání zkušeností a dovedností, na základě výsledků jsou 

nominováni na ODM, do reprezentačního družstva Královéhradeckého kraje.  

Cílem projektu je podpořit pořádající oddíly, aby závod byl kvalitní jak v lese, tak na 

i na plně zajištěném shromaždišti. Vedlejším cílem je ukázat  závod v přírodě i s 

kvalitním odpovídajícím zázemím, ukázat možnost trávení volného času venku v 

přírodě, vybízet k pohybové aktivitě širokou veřejnost. Sport není pouze o 

výsledcích, ale také o dobrém pocitu, radosti a skvělé atmosféře.

90 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 56% 14 000 Kč mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
2-

0
03

7

TJ Sokol Roudnice SOKOL CUP ROUDNICE 

2015

01
.0

1.
20

15

31
.0

8.
20

15

Uspořádání nadregionální akce (týmy z minimálně 4 krajů)  - fotbalového turnaje 

pro děti věkové kategorie rok narození 2004 a mladší.Motivovat mladé sportovce a 

hráče k porovnávání své výkonnostní úrovně, k získávání dlouhodobé motivace k 

fotbalovému sportu.Prezentovat výkony mladých sportovců z Královéhradeckého 

kraje mezi jinými kraji.Propagovat sport a jeho pozitivní působení na mladé 

lidi.Rozvíjet a propagovat dobrovolnickou práci.

69 600 Kč 30 000 Kč 0 Kč 30 000 Kč 43% 10 000 Kč mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
2-

0
03

8

IBK Hradec Králové Velká cena HK

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15
Nabídnou hráčkám týmu juniorek herní srovnání s dalšími týmy z ČR, se kterými 

senepotkávají pravidelně ve své lize. Umožnit trenérům týmu juniorek vyzkoušet 

hráčky, kteréjsou nadějí pro budoucnost, ale v rámci ligy se nedostávají v zápasech 

do základní sestavy.Zviditelnit klub IBK HK jako klub s obrovským potenciálem 

mladých nadějí. Uspořádánímakce ukázat kvalitu hradeckého florbalu a přilákat 

tak do krajského klubu další mladéflorbalistky.

24 000 Kč 10 000 Kč 0 Kč 10 000 Kč 42% 10 000 Kč mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
2-

0
03

9

Královéhradecký 

krajský svaz stolního 

tenisu

KHKSST- Krajské přebory 

mládeže a seriál 

bodovacích turnajů 

mládeže

04
.0

1.
20

15

22
.1

2.
20

15

Zajistit naplnění nominačních  kvót nejlepšími hráči ve svých věkových kategoriích 

na základě výsledků nejkvalitnějších krajských turnajů. Zárověň zajistit hráčům 

krajské úrovně ze všech regionů pravidelnou soutěž za účelem zvýšení herní 

úrovně a připravit talenty na republikové turnaje.

111 800 Kč 63 120 Kč 4 800 Kč 58 320 Kč 56% 10 000 Kč Zakázat položku 

potraviny/strava ve 

smlouvě. Mimo režim 

De minimis.

15
SP

T0
2-

0
04

0 TJ Nová Paka Velká cena Nové Paky

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Pořádání významné sportovních akce mládeže s celorepublikovou probíhajících na 

území Královéhradeckého kraje.

114 000 Kč 56 400 Kč 0 Kč 56 400 Kč 49% 13 000 Kč mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
2-

0
04

1 HC VCES Hradec 

Králové o.s.

Turnaj o putovní pohár 

Martina Hostáka

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Zajistit kvalitní zápasy našim mladším dorostencům. Zjistit, jak si stojí v té největší 

konkurenci. Připravit turnaj pro výběr KHK jako přípravu na ZODM

67 000 Kč 40 000 Kč 10 000 Kč 30 000 Kč 60% Žádost stornována

15
SP

T0
2

-0
0

42

Český volejbalový 

svaz

Festival minivolejbalu v 

Královéhradeckém kraji

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Záměr tohoto projektu vznikl z důvodu zaujetí co největšího počtu dětí od 1. do 6. 

třídy k pohybu a hrám zaměřeným k minivolejbalu. Smyslem je oživení členské 

základny, získání nových adeptů, udržení dětí u této pohybové aktivity. Propagace 

do škol, klubů a oddílů zaměřených na tuto volnočasovou aktivitu. Zapojení 

nejmladších účastníků díky zjednodušeným alternativám minivolejbalu. Pořádat 

každoroční festivaly barevného minivolejbalu za účasti co největšího počtů hráčů a 

hráček z Královéhradeckého kraje. Zapojení trenérů, učitelů a rodičů ke správnému 

vedení dětí ke sportu. Materiální pomoc začínajícím oddílům a školám. Dále je 

úkolem vyslat co největší počet družstev na republiková finále a reprezentovat 

Královéhradecký kraj.

94 550 Kč 45 000 Kč 15 000 Kč 30 000 Kč 47% 15 000 Kč Na OON lze z dotace 

použít max. 13.500 

Kč. Mimo režim De 

minimis.

15SPT02 21 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

2-
0

04
3

TJ SPORTCENTRUM 

Jičín

Klasická a krátká trať 

republikového žebříčku 

B - Čechy v Peklovsi a 

závod v rámci 

žebříčkového poháru 

Východočeské oblasti 01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Zorganizovat kvalitní sportovní závody pro žákovské, dorostenecké i juniorské 

kategorie orientačních běžců z regionu východních i celých Čech a podporovat tak 

soutěživost a motivaci talentovaných mladých závodníků k vyšším cílům.

85 000 Kč 42 500 Kč 0 Kč 42 500 Kč 50% 15 000 Kč mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
2-

0
04

4

GOLF CLUB HRADEC 

KRÁLOVÉ

GOLFOVÝ TURNAJ 

MLÁDEŽE 26. 4.2015

01
.0

1.
20

15

30
.0

6.
20

15

1.Sportovní soutěžení dětí a mládeže ve sportovním turnaji pro získání bodů do 

celostátního žebříčku mládeže. Nabízí dětem z KH kraje kvalitní sportovní turnaj v 

rozumné vzdálenosti, aby děti nemusely jezdit na turnaje na západ Čech, nebo na 

severní Moravu.2.Umožnit účast v turnaji dětem z celé ČR a porovnat tak 

výkonnost dětí z KH kraje.3.Dát dětem možnost zlepšit svůj hendikep (výkonnost) v 

kvalitním turnaji.Popularizovat golf mezi dětmi a mládeží z řad veřejnosti. Ukázat 

golf jako náročný sport a přitom dostupný široké veřejnosti.

46 000 Kč 15 000 Kč 1 000 Kč 14 000 Kč 33% 12 000 Kč mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
2-

0
04

5

T.J. Sokol Čestice 

nad Orlicí

Jarní turnaj pro mládež 

2015

01
.0

1.
20

15

30
.0

6.
20

15

Cílem projektu je podpora sportovních akcí pro mládež na území našeho kraje. 

Využito k tomu je osm volejbalový kurtů a ubytování v přilehlých chatičkách. Na 

velmi dobré úrovni je sociální zářízení včetně opravených kabin.  Kvalitně je 

provedeno zabezpečení po sportovní stránce pro všechny sportovce po všech 

stránkách. K zajištění kvalifikovaných rozhočích je velmi dobrá spolupráce s KVS v 

Hradci Králové. Cílem projektu je zajistit i akc e pro mládež, kterých není v našem 

kraji mnoho. Turnaj má své místo ve volejbalovém kalendáři. Je zde možno 

shlédnout začínající sportovce, ale i vojbalisty s vysokou volejbalovou úrovni. Tímto 

projektem chceme podpořit volejbalovou mládež jak chlapecké, tak dívčí 

kategorie.

22 000 Kč 12 000 Kč 5 000 Kč 7 000 Kč 55% 12 000 Kč mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
2-

0
04

6

Královéhradecká 

krajská organizace 

ČUS

Mezinárodní turnaj 

"Memoriál R.Volrába" 

17.ročník žáků, kadetů a 

juniorů v zápase ve 

vol.stylu

01
.0

7.
20

15

10
.1

1.
20

15

Cílem projektu je potřebné získání sportovních zkušeností nejen pro domácí 

závodníky, ale i pro oddíly z ČR, kdy dobrá konkurence zahraničních borců bude 

žádoucí školou pro další výkonnost. Nově budou moci poměřit síly se zahraničními 

účastníky i nejmladší zápasníci v katagorii žáků a vyzkouší si tak účast na 

mezinárodním sportovním poli. Pro zápasnické oddíly s ČR umožňuje tento turnaj 

konfrontaci s co nejvíce borci včetně zahraničních, což přispívá ke zvyšování 

výkonnosti, ale i ke kvalitní reprezentaci ČR i kraje. Pro město Hradec Králové a 

Královéhradecký kraj to bude další popularizace jak po stránce sportovní tak i 

společenské. V neposlední řadě projekt přispěje ke zkvalitnění zápasníckého sportu 

a potřebného přílivu mladých adeptů pro tento sport a podpoří sportovní zájem, 

který v současné době jiných zájmů, chybí.

61 000 Kč 30 000 Kč 0 Kč 30 000 Kč 49% 20 000 Kč v režimu De minimis

15
SP

T0
2-

0
04

7

Královéhradecká 

krajská organizace 

ČUS

Krajské přebory žactva v 

plavání pro rok 2015

01
.0

4.
20

15

22
.1

2.
20

15

Zapojení většího počtu mládeže do aktivního sportování jako formy aktivního 

trávení volného času, která vede ke zdravému životnímu stylu, rozvoji fyzické 

připravenosti a psychické odolnosti mladé generace. Vyhledávání nových talentů a 

podpora a rozvoj výkonostního a vrcholového sportu mládeže v kraji. Udržení 

kvalitní úrovně krajských mistrovských soutěží, které jsou místem střetávání a 

soutěžení mladých sportovců z plaveckých oddílů a které jsou motivací pro další 

tréninkovou činnost.

101 500 Kč 40 000 Kč 15 000 Kč 25 000 Kč 39% 14 000 Kč Na OON lze z dotace 

použít max. 12.000 

Kč. Mimo režim De 

minimis.

15SPT02 22 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

2-
0

04
8

Královéhradecký 

krajský atletický svaz

Krajské přebory družstev 

a jednotlivců staršího 

žactva, mladšího žactva 

a přípravky

01
.0

1.
20

15

31
.1

0.
20

15

Hlavním cílem projektu je přispět k dobré reprezentaci kraje na 

plánovaných celostátních (mezinárodních) akcích. U kategorií staršího a 

mladšího žactva se jedná zejména o přípravu a výběr závodníků, kteří se 

zúčastní mezikrajových utkání a LODM 2015. U staršího žactva je to dále příprava 

na 

mistrovství ČR jednotlivců a mistrovství Čech (případně mistrovství ČR) 

družstev.Dalším cílem projektu je uspořádat 22  soutěžních utkání, která umožní 

jednotlivým závodníkům zúročit 

natrénované dovednosti, podpoří jejich další sportovní, ale i sociální 

rozvoj. U kategorie přípravky přispěje k získávání nových zájemců o 

atletiku, ale i sport jako takový. Cílem pro mladší žactvo je získat 

tyto závodníky pro pravidelnou účast na závodech a tréninkovou činnost, s

 výhledem k reprezentaci na LODM 2015 a dalších mezikrajových (národních) 

soutěžích. U staršího žactva se jedná o 

vedení k pravidelné tréninkové činnosti získání výkonnosti a možnost 

účasti (reprezentace kraje) na významnějších závodech. Což je motivací k

 další tréninkové činnosti a umožňuje jednodušší přechod do 

dorosteneckých kategorií a pokračování ve sportovní činnosti.

173 000 Kč 100 000 Kč 0 Kč 100 000 Kč 58% 21 400 Kč mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
2-

0
04

9

Havlovický svaz malé 

kopané o.s.

Žákovské turnaje ve více 

sportech pro všechny 

obce z území MAS, 

Království Jestřebí hory.

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je dopracovat se k celoročnímu pravidelnému sportování dětí v 

MAS Jestřebí hory, formou celoročních sportovních soutěží. To se nám postupně 

daří, proto připravujeme na rok 2015 již dva turnaje.Jako úspěch považujeme 

bezproblémovou účast žáků ze Speciální školy Úpice, kteří se sportovního dne též 

zúčastnili. Dále zapojení mladších žáků ze základních škol.Úspěch spočívá i v 

zapojení studentského parlamentu-vybraných dětí ze škol, který vedeme k 

samostatnosti a organizačnímu zvládnutí uspořádat sportovní den.

73 000 Kč 43 000 Kč 18 000 Kč 25 000 Kč 59% 10 000 Kč Na OON lze z dotace 

použít max. 12.900 

Kč. Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
2-

0
05

0 Tělovýchovná 

jednota Sokol 

Jičíněves

Přilákání dětí ke sportu

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Zapojení dětí do sportovních aktivit.Přesvědčení rodičů, aby své děti ve sportu 

podporovali.Snaha dostat děti na hřiště a odtrhnout je od lákadel moderní doby 

(počítače, televize, hry,...)

42 000 Kč 22 000 Kč 0 Kč 22 000 Kč 52% Nepřijatelný - patří do 

pohybové 

gramotnosti 15SPT01

15
SP

T0
2-

0
05

1

HBC Jičín o.s. Jičínská školní liga 

miniházené 2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

zapojit co nejširší školní mládež do sportování a sportovního procesu jako 

takovéhospolupracovat s kluby orientujícími se více na dívčí složky pro uplatnění 

dívek v míčových kolektivních sportechuspořádat 6 - 7 turnajů v průběhu 

kalendářního roku 2015 pro školní neorganizovanou mládežvytvořit školám 

podmínky pro zábavnou a soutěživou formu sportovánízapojit do projektu i další 

základní školy v Jičíně a okolízapojit do organizac a pořadatelství jednotlivých 

turnajů mladé házenkáře klubu z mládežnických kategoriínabídnout učitelům 

školní tělesné výchovy další vzdělávání se zaměřením na míčové sportyzískat další 

zájemce a příznivce házené, a to jak aktivní (sportovci), tak i pasivní (rodiče, 

příznivci) a nabídnout jim volnočasové vyžití

62 000 Kč 33 000 Kč 8 000 Kč 25 000 Kč 53% 10 000 Kč mimo režim De 

minimis

1
5S

P
T0

2-
0

05
2 SK Lajdáček krajské přebory ve 

slalomu

01
.0

1.
20

15

31
.0

1.
20

15

Snaha o zapojení co největšího počtu dětí, kteří mají zkušenosti se sjezdovým 

lyžování do závodění. Pobyt dětí na zdravém vzduchu místo smogu ve městech.

191 000 Kč 91 000 Kč 0 Kč 91 000 Kč 48% 10 000 Kč mimo režim De 

minimis

15SPT02 23 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

2-
0

05
3

Tělocvičná jednota 

Sokol Nové Město 

nad Metují

Velká cena Nové Město 

nad Metují v olympijsko-

athénském šplhu

01
.0

1.
20

15

30
.0

6.
20

15

Cílem projektu je zvýšovat povědomost veřejnosti a zejména mládeže o 

možnostechzvyšování tělesné zdatnosti prostřednictvím disciplíny šplhu na laně a 

pokračování tradicezávodů ve šplhu na laně v NovémMěstě nad Metují.Další 

aktivitou je nabídka propagace aktivit pro děti a mládež Sokolem a dalším 

zájmovým sdružením vrámci pořádané akce.

19 700 Kč 11 600 Kč 2 000 Kč 9 600 Kč 59% 11 000 Kč mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
2-

0
05

4

Jezdecký oddíl T.J. 

Krakonoš Trutnov

Mistrovství 

Královéhradeckého 

kraje v parkurovém 

skákání v kategorii děti, 

junioři a mladí jezdci  

pro rok 2015

01
.0

4.
20

15

31
.1

0.
20

15

Uspořádat mistrovství Královéhradeckého kraje, porovnat sportovní výkonnost 

mladých sportovců a vybrat nejlepší na M.Č.R.a propagovat Královéhradecký kraj.

39 200 Kč 22 800 Kč 4 800 Kč 18 000 Kč 58% 10 000 Kč mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
2-

0
05

5

VOX Radvanice, z.s. White cup 2. ročník 

2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Mezinárodní soutěž v akrobatickém rock and rollu White Cup druhý ročník 2015 

bude pořádána ve sportovní hale Pensionu a restaurace Radvanice dne 3.10.2015. 

Klade si za cíl představit tento pro diváky zajímavý sport široké veřejnosti.Jedná se 

o soutěž s mezinárodní účastí, stejně jako v předchozím ročníku budou pozváni 

soutěžící z Polska a Slovenska. Budeme se snažit zachovat vysoko nastavenou laťku 

soutěže a přilákat alespoň 100 soutěžících.Většina obdobných soutěží se koná 

mimo Královehradecký kraj, proto je cílem i přiblížit akrobatický rock and roll 

sportovcům Královéhradeckého kraje a široké veřejnosti.

150 000 Kč 79 000 Kč 6 000 Kč 73 000 Kč 53% 10 000 Kč v režimu De minimis

15
SP

T0
2-

0
05

6 Královéhradecký 

krajský fotbalový 

svaz

Poháry 

Královéhradeckého KFS - 

mládežnické kategorie

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Tento projekt naznačuje prioritní cíle -velmi vhodné využití volného času, zvýšená 

nabídka možnosti pravidelných soutěží pro tyto mládežnické kategorie. Zapojení 

většího množství hráčů, kvalitní utkání s nábojem pohárových klání.

80 000 Kč 47 000 Kč 0 Kč 47 000 Kč 59% 12 000 Kč mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
2-

0
05

7 Tělocvičná jednota 

Sokol Jaroměř - 

Josefov

Bodovací turnaje 

mládeže

01
.0

1.
20

15

30
.0

6.
20

15

Pořádání bodovacích turnajů mládeže v  ČR. Uskutečnění dvou turnajů. Otevření 

galerie pro diváky s volným a bezplatným vstupem.

117 000 Kč 52 000 Kč 17 000 Kč 35 000 Kč 44% 14 000 Kč Na OON lze z dotace 

použít max. 15.600 

Kč. Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
2-

0
05

8

OLFIN CAR - VELLA 

Trutnov

Uspořádání závodu - 10. 

ročník žákovského 

středečního kritéria

01
.0

1.
20

15

31
.0

3.
20

15

Uspořádat závod na vysoké úrovni pro závodníky celého kraje. Zároveň jsou 

osloveny lyžařské, běžecké oddíly z dalších krajů, aby byla účast a s tím spojená 

konkurence pro porovnání výkonnosti co největší. Zároveň je oslovena i široká 

veřejost především z řad dětí, kteří doposud nejsou členy lyžařských, běžeckých 

oddílů. Pro mnohé tyto děti je účastna závodu prvním významným impulsem ke 

vstupu do oddílu, pro některé již registrované prvním závodem jejich závodní 

kariéry. Proto všichni účastníci závodu obdrží v cíli upomínkový předmět a drobné 

občerstvení. Oproti standartním závodům je vyhlašováno šest závodníků v 

kategorii (chlapci a dívky zvlášť) a všichni dostávají kromě medaile, diplomu i 

zajímavé věcné ceny (naposledy např. kluzky v ceně cca 600,-Kč). Celý závod je 

zakončen ohňostrojem pro umocnění zážitku z těchto závodů.

56 500 Kč 28 000 Kč 0 Kč 28 000 Kč 50% 12 000 Kč mimo režim De 

minimis

15SPT02 24 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

2-
0

05
9

Stepík Nové Město 

nad Metují

Bohemia Aerobic Tour 

2015

01
.0

1.
20

15

31
.0

8.
20

15

Uspořádat pro soutěžní týmy dlouhodobou postupovou soutěž v jednotlivých 

formách aerobního cvičení v různých městech ČR. Uspořádat soutěž, která má pro 

všechna kola, včetně finále, shodné kategorie, shodná pravidla, shodná kriteria 

hodnocení, vyškolenou porotu a organizátory, jednu přihlášku. Vytvořit kategorie, 

které umožní zapojit do soutěžení děti a mládež ve věku 4 - 26 let s rozdílnou 

úrovní výkonnosti - sportovní kluby, DDM, školní kroužky. Většina soutěží pro týmy 

je jednorázová, vždy s jinými pravidly, jinou porotou, v odlišných kategoriích a 

zaměřena na sportující mládež nebo odděleně na školy a DDM.Kolektivní soutěžení 

v pódiových skladbách umožňuje motivovat děti a mládež v jejich zájmové činnosti, 

ale přispívá také k jejich schopnosti začlenit se do kolektivu, zvládat zátěžové 

situace, komunikovat s lidmi.

240 000 Kč 87 000 Kč 0 Kč 87 000 Kč 36% 29 000 Kč mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
2-

0
06

0 Závodní cyklistický 

team JKF

18.ročník Memoriálu 

Oldřicha Máchy 2015

01
.0

7.
20

15

30
.1

1.
20

15

Zvyšovat soutěživost v poli závodů horských kol především u nastupující generace a 

ukázat jim, co dovedou starší závodníci. Akce profiluje nové talenty. Akce 

podporuje aktivní využití volného času všech věkových kategorií, především 

mládeže do 18 let. Propagace sportu v Královéhradeckém kraji.

54 000 Kč 23 000 Kč 0 Kč 23 000 Kč 42% 12 000 Kč Zakázat položku 

potraviny/strava ve 

smlouvě. Mimo režim 

De minimis.

15
SP

T0
2-

0
06

1

Střední škola 

technická a 

řemeslná, Nový 

Bydžov, Dr. M. Tyrše 

112

Mezinárodní turnaj 

dorostu "O pohár 

hejtmana 

Královéhradeckého 

kraje"

01
.0

6.
20

15

30
.0

6.
20

15
Hlavními cíli projektu jsou:- rozvoj mezinárodní spolupráce- podpora soutěživosti- 

propagace sportu- propagace Královéhradeckého krajeZároveň projekt přispívá k 

rozšíření a utužení spolupráce sousedních krajů a států ve sportovní oblasti a k 

setkání talentované mládeže regionů a krajů. Součástí projektu bude i prohloubení 

další spolupráce mezi představiteli fotbalových orgánů.

165 000 Kč 60 000 Kč 3 000 Kč 57 000 Kč 36% 16 000 Kč v režimu De minimis

15
SP

T0
2-

0
06

2

POWERLIFTING 

VRCHLABÍ

Benchpress & Deadlift 

Cup 2015, Vrchlabí

0
1.

01
.2

01
5

3
1.

12
.2

01
5

Primárním cílem projektu je podpora zainteresovanosti mládeže v samotné účasti 

na závodech. V loňském roce se zúčastnilo soutěže 43 dorostenců a juniorů, což je 

více než třetina všech startujících! Naše činnost tak, jak se zdá, sklízí ovoce, a rádi 

bychom v takto nasazeném trendu i nadále pokračovali.Samozřejmě je také 

projekt důležitým prostředkem k propagaci víceméně neznámého sportu v České 

republice. Snažíme se dostat i jiné než populární sporty do našeho kraje, města 

Vrchlabí i širokého podvědomí lidí. V letošním roce bychom také soutěž rádi pojali 

jako mezinárodní podnik a oslovili tak závodníky z celé střední Evropy, což by o to 

více mohlo přispět k propagaci tohoto sportu v našem regionu.

61 500 Kč 26 600 Kč 9 800 Kč 16 800 Kč 43% 22 000 Kč v režimu De minimis

15
SP

T0
2-

0
06

3

Královéhradecký 

krajský šachový svaz 

/KHŠS/

Krajské přebory mládeže 

v šachu

01
.0

1.
20

15

16
.0

5.
20

15

Tlak na umístění v krajských přeborech je jiný než na ostatních soutěžích, protože 

chceme najít nejlepší jednotlivce a družstva v Královéhradeckém kraji. Samozřejmě 

hráči a hráčky usilují také o další medailová umístění, v soutěžích jednotlivců se 

bojuje ještě o postupová místa na republiková mistrovství. Vítěz přeboru družstev 

(KPŽD) postupuje do 1.České ligy dorostu, vítěz přeboru družstev mladších žáků na 

mistrovství republiky. V soutěžích jednotlivců jsou postupové kvóty určené podle 

krajů na základě výsledků z posledních ročníků a podle počtu aktivních dětí v 

jednotlivých věkových kategoriích. V klasickém šachu se postupuje z kraje na 

Mistrovství Čech, které se hraje o jednom víkendu pro děti do 10 let a celý týden 

pro děti od 10 do 16 let. Dívky mají jistotu, že si zajistí postup z krajského přeboru, 

jestliže se umístí těsně za polovinou společné konečné tabulky. V roce 2014 

odehrálo krajské přebory jednotlivců celkem 109 hráčů a hráček, ve všech 

soutěžích družstev hrálo alespoň jednou 120 dětí. Hlavně mezi jednotlivci chceme 

počet účastníků přeborů zvýšit, protože došlo k drobnému poklesu hráčů.

53 000 Kč 28 000 Kč 7 000 Kč 21 000 Kč 53% 16 000 Kč mimo režim De 

minimis

15SPT02 25 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

2-
0

06
4 Tělovýchovná 

jednota Spartak 

Nové Město nad 

Metují

Podpora soutěže 

hokejové ligy

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Maximálně podpořit sportovní akce mládeže na území Královéhradeckého kraje. 160 000 Kč 80 000 Kč 0 Kč 80 000 Kč 50% Nepřijatelné v 

programu SPT02

15
SP

T0
2-

0
06

5

Fotbalový klub 

Chlumec nad 

Cidlinou

Seriál mládežnických 

turnajů FK Chlumec nad 

Cidlinou 2015

02
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je uskutečnění seriálu mládežnických turnajů pořádaných FK 

Chlumec nad Cidlinou s účastí 58 týmů z celé ČR a tím tak posouvat vývoj a 

motivaci mládeže k fotbalovému sportu. Seriál fotbalových turnajů má velký 

význam pro všechny mládežnické kategorie. Turnaje nabídnou zajímavou 

konfrontaci mužstev ze všech soutěží. Právě na těchto turnajích se utkávají 

mužstva okresních a krajských soutěží i ligové týmy. Fotbalové zápasy jsou velkou 

podívanou nejen pro rodinné příslušníky "mladých" fotbalistů, ale také pro 

příznivce a milovníky fotbalového sportu. S každým týmem přijíždí vždy mnoho 

fanoušků, kteří vytvoří velmi dobrou atmosféru. Díky velké účasti na těchto 

turnajích dochází k propagaci města Chlumec nad Cidlinou, ale i 

Královéhradeckého kraje.

51 000 Kč 19 500 Kč 4 000 Kč 15 500 Kč 38% 18 000 Kč mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
2-

0
06

6 Tělovýchovná 

jednota Tatran 

Hostinné

Memoriál Antonína 

Plecháče - CZECH CUP 

2015  - 28. ročník

01
.0

1.
20

15

31
.0

8.
20

15

Udržovat

stálý zájem sportovců o hru kopané a zájem o sport jako takový. Vyplnit volný

čas mládeže. Rozšiřovat vzájemné kontakty se

zahraničními oddíly kopané.

140 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 36% 20 000 Kč Zakázat položku 

potraviny/strava ve 

smlouvě. V režimu De 

minimis.

15
SP

T0
2-

0
06

7

Tělovýchovná 

jednota Tatran 

Hostinné

Mezinárodní 

soustředění mládeže ve 

stolním tenisu 

zakončené turnajem 

Pepíka Šína 16.ročník, 

pořádání BTM ČR a KHK 

2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Zvýšit kvalitu přípravy žáků Královéhradeckého kraje trénováním s hráči ze 

zahraničí. Zvýšit zájem o stolní tenis mezi mládeží. Navázat přátelství se sportovci 

jiných států. Propagovat krásy našeho kraje.

220 000 Kč 70 000 Kč 0 Kč 70 000 Kč 32% 13 000 Kč v režimu De minimis

15
SP

T0
2-

0
06

8

Sportovní klub 

Dobré

Turnaj O pohár starosty 

obce Dobré 2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem tohoto pojektu je umožnit dětem změřit své síly a tím získat nové zkušenosti 

v zápasech proti svým vrstevníkům a Královehradeckého kraje, ČR ale také s hráči z 

jiných států. Pro některé je náš turnaj prvním kontaktem na mezinárodní úrovni a 

případný úspěch je může povzbudit do dalšího trénování. Pohled do historie vítězů 

je toho důkazem. Dva dny před turnajem budou mít děti možnost zúčastnit se 

tréninkového kempu pod vedením kvalifikovaného trenéra. Během turnaje mají 

možnost navázání nového přátelství a také se mají možnost seznámit s motivací a 

cíly kolegů z dalších zemí.

26 300 Kč 15 000 Kč 0 Kč 15 000 Kč 57% 12 000 Kč mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
2-

0
06

9 Plavecký klub 

Hradec Králové

Velká cena Hradce 

Králové a 

Královéhradeckého 

kraje v plavání - 1. 

ročník

01
.0

1.
20

15

30
.0

6.
20

15

Pořádání mistrovství republiky je pro nás  poctou a oceněním práce našeho oddílu. 

Závodů se účastní reprezentanti ČR, účastníci olympijských her a mistrovství světa 

nejen z ČR. Jde o prezentaci města a celého Královéhradeckého kraje.

125 000 Kč 30 000 Kč 0 Kč 30 000 Kč 24% 12 000 Kč mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
2-

0
07

0 Plavecký klub 

Hradec Králové

Plavecké závody - 25. 

ročník Jarního poháru v 

plavání

01
.0

1.
20

15

30
.0

6.
20

15

Závody jsou příležitostí pro dosažení co nejlepších výsledků domácích plavců před 

vlastními diváky a mnohdy první příležitostí nových mladých plavců zúčastnit se 

závodů. Vzhledem k účasti závodníků z celé ČR, Polska (Slovenska); Ruska jde i o 

prezentaci celého Královéhradeckého kraje.

115 000 Kč 15 000 Kč 0 Kč 15 000 Kč 13% Žádost stornována

15SPT02 26 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

2-
0

07
1

Tělocvičná jednota 

Sokol Dobruška

Podpora turnaje o Pohár 

České republiky 

mladších žákyň v 

národní házené.

01
.0

6.
20

15

30
.0

6.
20

15

Cílem projektu je podpořit pořadatelství významného celorepublikového turnaje v 

národní házené, zejména tím, aby areál byl plně připraven pojmout cca 100 lidí a 

to tím, že budou upraveny travnaté prostory pro rozcvičení družstev, lavičky pro 

diváky opravené, natřené, poškozená prkna vyměněna, projekt by měl podpořit 

čistotu areálu - zakoupení 4 ks stojanů venkovních odpadkových košů na pytle. 

Cílem je, aby do areálu dorazili žáci dobrušských základních škol na sledování 

utkání a ukázat možnosti trávení volného času.Herní systém a samotný průběh 

turnaje se

řídí vydanými Propozicemi (k datu podání žádosti doposud nevydány, budou

zaslány později).

19 000 Kč 11 400 Kč 0 Kč 11 400 Kč 60% 11 000 Kč mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
2-

0
07

2 Tomáš Chmel Cena Hankova Domu

01
.0

1.
20

15

31
.0

1.
20

15

zajištění  dvoudenní taneční soutěže 194 900 Kč 45 600 Kč 0 Kč 45 600 Kč 23% Neoprávněná osoba 

žadatele, podán více 

jak jeden projekt

15
SP

T0
2-

0
07

3

Český svaz 

akrobatického Rock 

and Rollu

MČR a významné 

soutěže v akrobatickém 

rock and rollu v KHK -  

okno rokenrolu

01
.0

5.
20

15

15
.1

2.
20

15

- Prakticky ukázat RnR jako předpoklad rozvoje kompetencí mladého člověka v 

souladu s Evropským referenčním rámcem, jako volbu pro žádoucí pohyb v 

dětském věku, jako moderní dynamický sport 21. století, který u dětí a mládeže 

rozvíjí motivaci k pohybu, vytrvalosti i zodpovědnosti a současně umožňuje 

každému jedinci být sám sebou. - Podpořit rozvoj členské základny tohoto sportu v 

KHK a tím přispět k možnosti více dětem v KHK zažít pocit úspěchu a reprezentace 

ČR v zahraničí. - U mladých sportovců vhodně řízenými významnými soutěžemi 

posílit motivaci, aby vydrželi sportovat po celé dětství a dospívání, aby věřili 

jednotnosti soutěží svého sportu s mezinárodními standardy WRRC a aby se naučili 

pozitivně ovlivňovat své vrstevníky.

168 000 Kč 78 800 Kč 10 800 Kč 68 000 Kč 47% 22 000 Kč v režimu De minimis

15
SP

T0
2-

0
07

4 Tomáš Chmel GRAND PRIX HRADEC 

KRÁLOVÉ

01
.0

4.
20

15

30
.0

4.
20

15

zajištění soutěže 265 000 Kč 49 700 Kč 0 Kč 49 700 Kč 19% Neoprávněná osoba 

žadatele, podán více 

jak jeden projekt

15
SP

T0
2-

0
07

5 Tomáš Chmel MISTROVSTVÍ 

VÝCHODNÍCH ČECH

01
.0

3.
20

15

31
.0

3.
20

15

zabezpečení soutěže 181 000 Kč 40 950 Kč 0 Kč 40 950 Kč 23% Neoprávněná osoba 

žadatele, podán více 

jak jeden projekt

15
SP

T0
2-

0
07

6

Fotbalový klub 

Jaroměř

FOTTUR JAROMĚŘ 2015

01
.0

1.
20

15

30
.1

2.
20

15

Nabídka širokého sportovního vyžití je obecný cíl projektu v souladu se 

strategickou prioritou rozvoje Jaroměřska, potažmo celého Královehradeckého 

kraje, získáváním děti a mládeže pro zdravý životní styl vycházející z tělesného 

pohybu. Převedeno do fotbalové terminologie, během jara až podzimu jsou ideální 

a jedinečné podmínky k provozování nejrozšířenějšího kolektivního sportu ve 

venkovních areálech, ale bohužel v zimních obdobích se musejí nejmenší fotbalisté 

hlavně s ohledem na zdraví, kde ti nejmenší jsou nejvíce náchylní k různým 

virovým onemocněním, přesunout do krytých sportovních hal, kde můžou plynule 

pokračovat v tělesné a sportovní aktivitě. Zpříjemnění tréninkového programu 

přinášejí víkendové turnaje, kde malí fotbalisté převádějí svoje umění, snahu a 

zápal pro soutěživost. Širokou nabídkou těchto turnajů pro tuto věkovou kategorii 

se také pokusíme zmírnit stále více se projevující následky negativních vlivů, jako 

jsou v dnešní době hlavně rozšiřující se počítačová technika a její hry.

195 000 Kč 100 000 Kč 12 000 Kč 88 000 Kč 51% 14 000 Kč Zakázat položku 

potraviny/strava ve 

smlouvě. Mimo režim 

De minimis.

15SPT02 27 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

2-
0

07
7

Tělocvičná jednota 

Sokol Hradec 

Králové

Sokol cup 2015

01
.0

9.
20

15

31
.1

0.
20

15

Cílem projektu je zajištění hladkého průběhu celé akce, na jejímž konci musí být 

spokojenýúčastník, který příští rok opět rád přijede do našeho města změřit své 

nově nabytézkušenosti a dovednosti s protivníky jak ze zahraničí, tak i z České 

republiky. Dalšímvýznamným cílem je přilákání nových zahraničních týmů a tím 

pozvednutí úrovně turnaje odalší úroveň. V neposlední řadě jde o to, aby naše děti 

soutěžily před domácím publikem,což je pro většinu oddílů v ČR nemožné.Hlavní 

organizace turnaje začíná již pár týdnů před konáním akce a spočívá v 

následujícím:doprava tatami z Prahy do Hradce Králové, nákup materiálu, věcných 

cen, zajištěnírozhodčích, dobrovolníků, doktora, DJ a dalších neméně podstatných 

věcích.

136 000 Kč 46 000 Kč 15 000 Kč 31 000 Kč 34% 22 000 Kč v režimu De minimis

15
SP

T0
2-

0
07

8

TJ Slavia Hradec 

Králové

Finále ČP kadetek a 

juniorek, 4.kolo ČP 

žákyň, úvodní kola ČP 

žákyň, kadetek a 

juniorek 01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Koncentrace špičkových mládežnických volejbalových družstev v Hradci 

KrálovéUspořádání významné sportovní akce za podpory města a 

krajeMarketingové zviditelnění akce, prezentace Královéhradeckého 

krajeUpevnění spolupráce s ČVSPropagace volejbalu – nabídka zajímavých utkání 

pro mladé diváky i nesportovce

182 280 Kč 75 000 Kč 20 000 Kč 55 000 Kč 41% 36 000 Kč mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
2-

0
07

9

"Sportovní 

akademie, o. s."

Sportovní akademie cup 

2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

0.
20

15

Hlavní cílem Sportovní akademie je aktivní účast klubu při tvorbě  poháru 

Královehradeckého kraje v běhu na lyžích. Do poháru je zařazeno celkem 5 

přespolních běhů a 8 zimních závodů. Uspořádáním 2  akcí zařazených do poháru 

přispíváme značnou mírou k jeho zdárné organizaci. Spojením těchto dvou 

jednotlivých závodů do série Sportovní akademie cup 2015 chceme podpořit 

zapojení dětí a mládeže do obou sportovních disciplín.Pořádáním závodů v 

domácím prostředí zatraktivnit sportovní přípravu dětí  ze Sportovní akademie.  

Domácí závody jsou pro děti  velkou motivací. Pomocí toho zintenzivnit naši práci s 

talentovanými dětmi a mládeží.Pořádáním závodů prezentovat činnost oddílu 

občanům Špindlerova Mlýna  a tím zajistit příliv dalších malých sportovců do 

oddílu, následně pozitivně působit na motivaci dětí ke sportu a budování jejich 

vztahu ke sportu jako celoživotní aktivitě.

Nabídnout i široké veřejnosti možnost zúčastnit se sportovního klání ve 

Špindlerově Mlýně

40 500 Kč 20 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč 49% 12 000 Kč mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
2-

0
08

0

DDM JK Chlumec 

nad Cidlinou

Závody v Judu - Polabská 

liga 2015

01
.0

1.
20

15

31
.0

5.
20

15

Cílem projektu je významně podporovat pořádání masových tělovýchovných a 

sportovních akcí dětí a mládeže na území našeho kraje, jelikož účast na našich 

závodech je každým rokem vyšší a vyšší. Naším neméně důležitým cílem je 

propagace sportu Judo, potažmo, péči o sportovní talenty, soutěživost dětí a 

mládeže a tím i pozitivně ovlivňovat hodnotovou orientaci mladé generace.

34 370 Kč 17 500 Kč 8 000 Kč 9 500 Kč 51% 12 000 Kč Na OON lze z dotace 

použít max. 5.250 Kč. 

Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
2-

0
08

1

TJ Slavia Hradec 

Králové

Finále ČP žáků, 

Kvalifikace ČP žáků a 

Testovací turnaj 

extraligy juniorů

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Koncentrace špičkových mládežnických týmů do našeho kraje a města. Pořádání 

významné sportovní události za podpory kraje, města, ČVS a dalších subjektů. 

Marketingově všechny akce zviditelnit. Pozvat významné zástupce kraje, města a 

ČVS. Prezentovat Královéhradecký kraj a další partnery prostřednictvím plakátů, 

článků, reklamních předmětů a příruček. Upevnit si spolupráci s Českým 

volejbalovým svazem do dalších let. Reprezentace TJ Slavia, Královéhradeckého 

kraje a města Hradec Králové sportovními výkony.

175 950 Kč 69 000 Kč 0 Kč 69 000 Kč 39% 36 000 Kč mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
2

-0
0

82

ŠŠPM Lipky HK, 

spolek

Pořádání Mistrovství ČR 

družstev mladších žáků 

2015 v šachu

3
1

.0
1.

20
1

5

3
0

.0
6.

20
1

5

Pořádáním tohoto významného turnaje mládeže chceme hradecké veřejnosti i 

ostatním šachovým příznivcům prezentovat úroveň hry mládeže, přitáhnout 

pozornost diváků i médií k šachové hře a zejména získat další adepty šachu mezi 

mládeží. Postavením šachů do centra dění chceme přispět i k jejich žádoucímu 

zviditelnění v rámci královéhradeckých sportů. Rovněž chceme prezentovat i 

Hradec Králové jako šachové město v rámci České Republiky, neboť zde vrcholný 

šachový podnik v posledních letech chyběl.

70 000 Kč 40 000 Kč 12 000 Kč 28 000 Kč 57% 14 000 Kč mimo režim De 

minimis

15SPT02 28 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

2-
0

08
3 TJ Sokol Stěžery Stěžerská zimní liga 

2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

zabezpečit mladým fotbalistůmm kvalitní zimní přípravu a možnost zpestření si 

přípravného období hrou.

100 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 50% 10 000 Kč mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
2-

0
08

4 TJ Montas Hradec 

Králové, o.s.

MČR - jednotlivců v 

kategorii do 17 let / GPB 

Hradecký Lev 42 ročník v 

kategorii dosp.

01
.0

1.
20

15

30
.1

1.
20

15

Cílem projektu je kvalitně organizačně zvládnout pořádání Mistrovství ČR U17/GPB 

42 ročník o HRADECKÉHO LVA, zvýšení popularity badmintonu v regionu,ČR 

aKrálovéhradeckého kraje, získání nových talentovaných hráčů do mateřského 

oddílu badmintonu.propagace badmintonu u široké veřejnosti.

101 720 Kč 20 000 Kč 0 Kč 20 000 Kč 20% 20 000 Kč mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
2-

0
08

5

JUDO CLUB Broumov MEMORIÁL 

SVATOPLUKA FRÖDEHO - 

VII.ročník

01
.0

1.
20

15

31
.0

5.
20

15

HLAVNÍ CÍL PROJEKTU: 

Pořádání tradiční, významné sportovní akce pro děti a mládež s celostátní 

působností, včetně zahraniční účasti závodníků z Polska, pod názvem "Memoriál 

Svatopluka Frödeho - VII.ročník". Turnaje se zúčastní závodníci 4 krajů - 

Královéhradecký,Liberecký, Pardubický, Středočeský. Královéhradecký kraj budou 

reprezentovat judisté z okresu Hradec králové, Náchod, Trutnov a Jičín.

 

SPECIFICKÝ CÍL PROJEKTU: 

Turnaj se uskuteční v kategoriích: mláďata, starší žáci a žákyně, mladší žáci a 

žákyně.

 

DÍLČÍ CÍL PROJEKTU: 

Rozvoj návyku ke sportovním aktivitám u dětí a mládeže, podpora soutěživosti a 

reprezentace vlastních oddílů. Mladí sportovci si tímto budují kladný vztah ke 

sportu a zdravému životnímu stylu. Etiketa juda učí mladé sportovce respektovat 

pravidla judo a všeobecná sportovní pravidla "Fair Play".

45 000 Kč 20 500 Kč 10 000 Kč 10 500 Kč 46% 12 000 Kč Na OON lze z dotace 

použít max. 6.150 Kč. 

Zakázat položku 

potraviny/strava ve 

smlouvě. Mimo režim 

De minimis.

15
SP

T0
2-

0
08

6

GOLF CLUB NA 

VRŠÍCH z.s.

Dětská tour 

Severovýchod 2014 - 

turnaj GC Na Vrších

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

úspěšně navázal na 5 ročníků  turnaje, které  golfový klub GC Na Vrších pořádá od 

roce 2010, jako jeden z turnajů série Dětské tour severovýchod a zároveň

 ukázat golf zájemcům o tuto hru.Jedná se o jeden z nejlépe uspořádaných turnajů 

nadregionálního významu, pravidelně se účastní hráči 5-7 krajů České republiky.

140 000 Kč 65 000 Kč 0 Kč 65 000 Kč 46% Nedostatek získaných 

bodů

15
SP

T0
2-

0
08

7 Střední škola 

zahradnická, 

Kopidlno, náměstí 

Hilmarovo 1

Běh 17.listopadu - 

46.ročník

01
.0

1.
20

15

30
.1

1.
20

15

Podpora pohybových aktivit dětí a mládeže Královehradeckého kraje.Pokračování 

dlouholeté úspěšné tradice závodu.Zajištění kvalitní technické a materiální 

vybavenosti pro přípravu a organizaci závodu.Dobrá propagace závodu.Zajištění 

cen pro nejlepší závodníky v dětských a mládežnických kategoriích.

18 000 Kč 10 800 Kč 1 800 Kč 9 000 Kč 60% 10 000 Kč Zakázat položku 

potraviny/strava ve 

smlouvě. Mimo režim 

De minimis.

15
SP

T0
2-

0
08

8

"Sport-team Hradec 

Králové"

Mistrovství Čech 

mažoretek 2015

01
.0

1.
20

15

30
.0

6.
20

15

Akce je sportovní a společenskou událostí zároveň. Akce obohatí kulturně-

sportovní porgramv Kraji. Soutěžící děvčata poměří síly s konkurencí a tím si 

stanoví zase vyšší laťky výkonnosti, své disciplíny pro tréninky aj.  Diváci - 

především děti - získají inspiraci pro své zapojení do tanečních sportů. V rámci 

sdružování všech závodnic děláme na zahájení akce již tradiční společné roztančení 

dle lektora, chceme tak zdůraznit, že všechna děvčata i jejich rodiny spojuje 

společný zájem v mažoretkovém sportu. Pro všechny soutěžící se snažíme zajistit 

dárky z akce - od našich partnerů máme dárky či slevové kupony.

200 000 Kč 60 000 Kč 0 Kč 60 000 Kč 30% 12 000 Kč Zakázat položku 

nákup NTB ve 

smlouvě. Mimo režim 

De minimis.

15SPT02 29 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

3-
0

00
1 ČAKS - oblast 

Severovýchodní 

Čechy

Mistrovství 

Severovýchodních Čech

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je podpora a popularizace šipkového sportu v Královéhradeckém 

kraji napříč všemi generacemi.

                64 000 Kč            19 200 Kč                    -   Kč           19 200 Kč 30%           15 000 Kč Mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
3-

0
00

2 FbC Malé 

Svatoňovice

Svatoňovické florbalové 

dny

01
.0

9.
20

15

31
.1

2.
20

15

Hlavním cílem Svatoňovických florbalových dnů je propagace florbalu jakožto 

nenáročného halového sportu mezi skauty i mezi veřejností. Dalším cílem je zvýšit 

fyzickou připravenost u těchto dvou uvedených cílových skupin.

                28 000 Kč            10 000 Kč                    -   Kč           10 000 Kč 36%           10 000 Kč Mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
3-

0
00

3

Sportovní klub 

Babylon o.s.

Babylon cup 2015 - 

mezinárodní turnaj 

mužů a žen v malé 

kopané

01
.0

1.
20

15

31
.0

7.
20

15

Organizační tým si pro VII. ročník turnaje stanovil hned několik cílů: 

představení pořadatelského města Jaroměře a celého Královéhradeckého kraje 

všem účastníkům turnaje v nejlepším možném světle

navázání na přechozí úspěšné ročníky turnaje (navýšení počtu přihlášených týmů 

na 170), udržení pozice největšího turnaje svého druhu v ČR

zvýšení prestiže Babylon cupu nejen v Královéhradeckém regionu a České 

republice, ale i v celé střední Evropě

představení národního sportu v tom pravém světle

rozvoj sportovního ducha a hry FAIR PLAY nejen u hráčů a rozhodčích, ale i u 

diváků

navýšení počtu členů v mládežnických oddílech FK Jaroměř.

              210 820 Kč            44 000 Kč                    -   Kč           44 000 Kč 21%           27 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
3-

0
00

4 TK-Východočeská 

sportovní

Východočeská tenisová 

liga neregistrovaných

15
.0

4.
20

15

30
.1

1.
20

15

Rozvoj neregistrovaného tenisu v Hradeckém Kraji               300 000 Kč            65 000 Kč                    -   Kč           65 000 Kč 22%           15 000 Kč Mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
3-

0
00

5

SPORT EVENT o.s. Night run a Avon běh 

2015

01
.0

4.
20

15

30
.0

4.
20

15

Chceme tímto podnikem dostat co nejvíce rodin k pohybu a k běhu. Nebudou 

chybět dětské závody a rodinný běh. Výtěžky ze startovného odchází právě na 

charitu – charita ,,Boj proti rakovině prsu,,. Každé účastník závodu a to i dítě 

dostane v cíli pamětní medaili. Dospělý pak i pamětní funkční tričko. Cílem 

projektu, je i ukázat v natáčení ČT sport jak kraj a město akci podpořilo a tím i 

podpořilo rozvoj sportovní oblasti v Královehradeckém kraji. A to i v rámci charity.

              629 000 Kč            70 000 Kč                    -   Kč           70 000 Kč 11%           15 000 Kč Mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
3-

0
00

6 Džas dureder 

dživipnaha

Sportem proti drogám

01
.0

3.
20

15

31
.0

8.
20

15

Omezení negativních vlivů na romskou komunitu a výchovné působení na ně, 

rozvoj sportovních činností a účast na veřejných utkáních.

                20 000 Kč            12 000 Kč              2 000 Kč           10 000 Kč 60%           10 000 Kč Mimo režim De 

minimis

15SPT03 30 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

3-
0

00
7

SBOR 

DOBROVOLNÝCH 

HASIČŮ PŠÁNKY

Extraliga a tradiční 

turnaje Pšánky 2015

01
.0

1.
20

15

30
.1

1.
20

15

Cílem projektu je uspořádat 3 masové sportovní akce a přilákat účastníky z 

nejméně 8 krajů ČR:* soutěž zařazená do EX (1. ročník soutěže v naší obci, 

očekávána účast 50 týmů (350 soutěžících), 200 diváků, 50 organizátorů)* 34. 

ročník mezinárodního pouťového turnaje v malé kopané (dvě hřiště, 12 týmů (100 

soutě.), 50 diváků, 20 organizátorů)* 18. ročník soutěže O pohár starosty obce 

Pšánky, zařazený do VCHL (předešlého ročníku se účastnilo 57 týmů (400 soutě.), 

200 diváků, 50 organizátorů)Přidanou hodnotou projektu je prostřednictvím 

pořádání 3 uvedených soutěží:* zapojit v co největší míře veřejnost do účasti na 

sportovních akcích* integrovat různé skupiny obyvatel – z řad účastníků soutěží i 

návštěvníků akcí* přispět ke zvýšení pohybové aktivity dětí, mládeže i dospělých* 

přispět k prevenci sociálně patologických jevů u dětí a mládeže (kriminalita, drogy, 

alkohol, špatné návyky-kouření apod.)* aktivovat tmelení sportovních kolektivů 

(družstev v rámci SDH i mimo něj)* zlepšit podmínky pro trávení volného času dětí 

mládeže i dospělých* přispět k propagaci aktivního způsobu trávení života 

obyvatel především (a nejen) Královéhradeckého regionu

              121 000 Kč            60 500 Kč                    -   Kč           60 500 Kč 50%           20 000 Kč Mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
3-

0
00

8

HSK cycling team Hradecký pohár 2015
01

.0
2.

20
15

17
.1

0.
20

15

			

				

					

						Ci´lem projektu je usporˇa´da´ni´ 5. rocˇni´ku 10 di´lne´ho Hradecke´ho poha´ru v 

cyklistice, ktery´ se uskutecˇni´ v

prˇi´meˇstsky´ch lesi´ch Hradce Kra´love´ a jehozˇ soucˇa´sti´ budou jak za´vody 

pro

kategorie junioru°, dospeˇly´ch a vetera´nu°, tak i za´vody pro deˇti a mla´dezˇ a 

běžecké závody. Ci´lem

je rozsˇi´rˇeni´ mozˇnosti´ volnocˇasovy´ch aktivit typu "Sport pro vsˇechny", 

zdrava´ sportovni´ souteˇzˇivost v ra´mci fair-play i zvy´sˇeni´ fyzicke´ zdatnosti

u´cˇastni´ku°. U kategorie deˇti´ a mla´dezˇe je ci´lem zejme´na vy´chovneˇ 

vzdeˇla´vaci´

cˇinnost v oblasti sportu, tra´veni´ volne´ho cˇasu v prˇi´rodeˇ a socializace bez 

vlivu sˇkodlivy´ch socio-patologicky´ch jevu°. 

					

				

			

		

                82 000 Kč            27 000 Kč                    -   Kč           27 000 Kč 33%           22 000 Kč Mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
3-

0
00

9 SKI Skuhrov nad 

Bělou, o.s.

Orlický maratón v běhu 

na lyžích 2015

01
.0

1.
20

15

31
.0

3.
20

15

Cílem projektu je přivést sportující veřejnost, včetně dětí a mládeže ke zdravému 

sportu v přírodě. Naučit nejen mladou generaci aktivně trávit volný čas a zamezit 

tak růstu negativních jevů.Zvýšit kondici a rozvoj sportovních aktivit celé populace, 

včetně mládeže, návyk na zdravý životní styl a protidrogová prevence.

              117 700 Kč            69 200 Kč                    -   Kč           69 200 Kč 59%           25 000 Kč Mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
3-

0
01

0

Borský klub lyžařů 

Machov

Masové závody od 

nejmenších po dospělé s 

mezinárodní účastí - 

MTB Stolové hory 2015 

a Borský kros 2015

01
.0

1.
20

15

30
.1

2.
20

15

Cílem projektu je jasný : zaprvé zajištění bezpečného průběhu závodu pro všechny 

zúčastněné . Za druhé je to propagace naší nádherné přírody, kterou oceňují 

všichni závodníci a diváci.Za

 třetí je to velká propagace těchto sportů se snahou podchytit další 

adepty pohybu v přírodě a na čerstvém vzduchu ze širokého okolí, neboť hlavně 

populace současných dětí trpí obezitou a většinu času tráví v pohodlí domova u 

počítačů a televize. Tomu se snažíme celou  činností našeho klubu zabránit.

                70 000 Kč            40 000 Kč                    -   Kč           40 000 Kč 57%           22 000 Kč V režimu De minimis.

1
5S

P
T0

3-
0

01
1 TJ Červený Kostelec Volejbalový turnaj 

neregistrovaných hráčů

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Přiblížit tento sport široké veřejnosti bez ohledu na věk, sociální zařazení nebo 

zdravotní omezení. Turnaj umožňuje některým sportovcům zviditelnit se, a tak se 

dostat do registrovaných družstev. V neposlední řadě umožnňje široké veřejnosti 

nesedět doma, ale jít si zasportovat v krásné hře, kterou volejbal je.

                25 400 Kč            14 900 Kč                    -   Kč           14 900 Kč 59%           14 000 Kč Mimo režim De 

minimis

15SPT03 31 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

3-
0

01
2

Kolo pro život, z.s. Kolo pro život - Vrchlabí - 

Špindl Tour Škoda Auto

25
.0

4.
20

15

03
.1

0.
20

15

Jedná se o již tradiční sportovní akci (15. ročník), jejíž unikátnost spočívá především 

ve velikosti, organizační propracovanosti a rozsahu zajištěných služeb a v 

neposlední řadě také v celoroční, celorepublikové a regionální působnosti. 

Desetitisíce nadšenců všech výkonnostních kategorií, včetně amatérů a rodin s 

dětmi, se účastní kteréhokoli z 15 závodů na horském kole. Projekt KPŽ 

představuje zvýšenou obchodní příležitost pro místní podnikatele v oblasti služeb, 

stejně tak propagaci města, regionu, potažmo celého kraje. Proto se domníváme, 

že spoluúčast na projektu je pro město Vrchlabí zajímavá. Cílem projektu je 

každoroční růst počtu účastníků a návštěvníků, a tím přispívat k zavádění 

zdravějšího stylu života a rozšiřování sportu i mezi amatéry, rekreační sportovce a 

rodiny s dětmi.  Počet účastníků 14. ročníku Plzeňská 50 České spořitelny v roce 

2014 dosáhl 1446. V letošním roce očekáváme nárůst na minimálně 1600 

účastníků. Cílem je každoročně zvyšovat počet účastníků závodu a návštěvníků 

doprovodných akcí.

           1 235 740 Kč            70 000 Kč                    -   Kč           70 000 Kč 6%           22 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
3-

0
01

3

ČECHIE Mezinárodní turanj ve 

stolním tenisu

01
.0

9.
20

15

30
.1

1.
20

15
Cílem projektu je zapojení občanů se zdravotním postižením do tělovýchovné 

aktivity a umožnit tak co největšímu počtu zdravotně postižených sportovců účast 

na tomto turnaji. Turnaje se mohou zúčastnit i neregistrovaná družstva zdravotně 

postižených sportovců, provozující stolní tenis. Tento turnaj každoročně významně 

přispívá k propagaci města Hradce Králové i Královéhradeckého kraje. Široká 

veřejnost se tak může seznámit s problematikou zdravotně postižených a 

přesvědčit se o tom, že i zdravotně postižení občané jsou schopni, pokud se jim 

vytvoří potřebné podmínky, i přes svůj handicap provozovat sport na velmi dobré 

úrovni.

                90 000 Kč            52 000 Kč                    -   Kč           52 000 Kč 58%           20 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
3-

0
01

4

SK BP LUMEN - oddíl 

cyklistiky

Ratibořický MTB 

maratón 2015

01
.0

2.
20

15

30
.0

6.
20

15

Účast rekreačních cyklistů, hobby závodníků i profesionálních jezdců z celé ČR a 

zahraničí. Prezentace cyklistiky jako sportu, zábavy a způsobu aktivního odpočinku. 

Popularizace cyklistiky, sportu a aktivního způsobu života mezi širokou veřejností, 

především pak mezi mládež. Propagace regionu Jestřebí hory, ukázání možností 

využití regionu pro rekreační a sportovní cyklistiku a turistiku. Prezentace regionu 

jako oblasti s dynamicky se rozvíjejícím cestovním ruchem, místa vhodného pro 

rekreaci tuzemských i zahraničních turistů a také jako výchozí bod pro poznávání 

širokého okolí. Obohacení kulturního a společenského života v regionu.

              249 000 Kč            50 000 Kč                    -   Kč           50 000 Kč 20%           20 000 Kč Mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
3-

0
01

5 TJ SPARTAK Police 

nad Metují, o.s.

Přespolní a silniční běhy 

pořádané LO Spartak 

Police nad Metují

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je přivést sportující veřejnost, zvláště mládež a děti ke zdravému 

sportu v přírodě. Naučit mladou generaci trávit aktivně volný čas a zamezit tak 

růstu negativních jevů.Zvýšit kondici a rozvoj sportovních aktivit mládeže, návyk na 

zdravý životní styl a protidrogová prevence.

                73 500 Kč            43 000 Kč                    -   Kč           43 000 Kč 58%           17 000 Kč Mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
3-

0
01

6

Volejbalový klub 

AUTO Škoda Kvasiny

Tradiční letní turnaje - 

XLIX. ročník

01
.0

1.
20

1
5

30
.0

9.
20

1
5

Cílem projektu je dle možností připravit dvoudenní volejbalový turnaj pro 

registrovaná i neregistrovaná družstva nejen z Královéhradeckého kraje. Jedná se o 

poslední turnaj sezony, po kterém mají družstva dovolené.  Vzhledem k tomu, že 

se jedná již o 49. ročník těchto dnes již tradičních turnajů pro dospělá družstva, 

utvrzuje nás to v myšlence, že se jedná o kvalitní a spolehlivou akci, kterou náš 

klub pořádá.

                42 000 Kč            25 000 Kč              1 500 Kč           23 500 Kč 59%           25 000 Kč Mimo režim De 

minimis

15SPT03 32 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

3-
0

01
7

Z&S APACHE Team, 

o.s.

Žacléřská 70 MTB 2015 - 

cyklistický závod 

tříčlenných družtev a 

jednotlivců

01
.0

1.
20

15

31
.1

0.
20

15

- Prvotním cílem akce je uspořádat kvalitní sportovní akci pro širokou veřejnost a 

to zejména pro neorganizované sportovce všech věkových kategorií. Chceme tak 

ukázat cyklistiku jako jednu z možností aktivního trávení volného času. Cílem akce 

je zároveň motivovat účastníky k pravidlené sportovní činnosti a umožnit jim, díky 

kvalitnímu zpracování výsledků, meziročníkové porovnávání jejich výsledků a 

výkonů.- Dalším důležitým cílem, který si akce klade, je propagace regionu. 

Výjimečnost akce zaručuje účast závodníků z celé ČR, které pak trať zavede na 

turisticky nejatraktivnější místa regionu. Vzhledem k tomu, že většina závodníků 

přijíždí den před závodem, využívá také místních ubytovacích kapacit, což vede k 

další propagaci turistiky v místě.- Dalším cílem je kontorola a případná obnova 

stálého značení trati, které díky závodu vzniklo a rozšířilo tak síť cyklostezek v této 

oblasti.

              276 000 Kč            70 000 Kč                    -   Kč           70 000 Kč 25%           25 000 Kč Mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
3-

0
01

8

Sportovní klub 

Janské Lázně

Soutěže tělesně 

postižených sportovců 

2015
01

.0
1.

20
15

30
.1

2.
20

15

cílem projektu je

dát osobám s tělesným postižením možnost konfrontovat svoji

výkonnost s hráči různých regionů a států. A tím je motivovat ke stálému 

pravidelnému tréninku. Oddíl stolního

tenisu SK Janské Lázně pořádal již v minulosti významné

turnaje stolního tenisu TP. V roce 2005  a 2012 mistrovství

České republiky jednotlivců. 19. ročníků mezinárodního

turnaje družstev o "Putovní pohár města Janské Lázně a

Středoevropského poháru". 8 ročníků "Ligy bez

bariér".

              140 000 Kč            68 000 Kč                    -   Kč           68 000 Kč 48%           25 000 Kč V režimu De minimis.

1
5S

P
T0

3-
0

01
9

Český volejbalový 

svaz

Královéhradecký 

volejbal pro všechny 

2015

01
.0

1.
20

15

30
.1

1.
20

15

Zajistit kvalitu a společenskou úroveň při pořádání nemistrovských soutěží v 

zimním období v rámci našeho Královéhradeckého kraje v přípravném období. Pro 

tuto skupinu mladých sportovců a pořadatelů jednotlivých akcí vytvořit kvalitní 

podmínky. Zvýšit zájem o volejbalový sport a zabránit případnému úbytku ze 

strany jednotlivých družstev v našem kraji. Zajistit větší popularitu průběžným 

zveřejňováním celé akce na internetových stránkách Krajského volejbalového 

svazu, kde jsou i zveřejněny všechny vítězové dlouholeté historie volejbalu mužů a 

žen. Tato soutěž zajišťuje tréninkové možnosti v zimním přípravném období pro 

družstva mužů a žen, která hrájí své soutěže venku na antukových hřištích a tím se 

zvyšuje jejich hráčská výkonnost.

                33 000 Kč            18 000 Kč              3 000 Kč           15 000 Kč 55%           15 000 Kč Mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
3-

0
02

0 Klub malého a 

sálového fotbalu F.C. 

Santus Dobruška

Turnaj ve futsalu - 

Dobrušský pohár 2015

01
.0

1.
20

15

31
.0

7.
20

15

Cílem je uspořádat divácky atraktivní letní  futsalový turnaj, s týmy ze všech koutů 

naší republiky. Umožnit mužstvům poměřit své síly s týmy z různých krajů 

republiky. Většina účastníků turnaje jsouneregistrovaní hráči a hráčky, čímž 

naplňujeme náš cíl, umožnit účast všem zájemcům o tento sport.

                59 000 Kč            35 000 Kč           14 000 Kč           21 000 Kč 59%           30 000 Kč Na OON lze z dotace 

použít max. 10.500 

Kč.  Mimo režim De 

minimis.

15SPT03 33 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

3-
0

02
1

Tělocvičná jednota 

Sokol Hradec 

Králové

Otužilecké Labe

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem našeho projektu je pořádání masových akcí – jde především o akci 

Otužilecké Labe, které pořádáme vždy začátkem adventu. Letošní ročník – 43. v 

pořadí – se konal 29.11. 2014 a zúčastnilo se ho přes 200 plavců z celé republiky 

včetně dalších z celého světa – celkem 9 národnostní. Suveréním vítězem hlavního 

závodu na 1 km se stal český olympionik a reprezentant Rostislav Vítek časem 

11:58 min:s. V kategorii žen zvítězila Renata Nováková ( 13:41), která na trati 1 km 

porazila stávající mistryni světa v zimním plavání ( Rovaniemi, Finsko 2014) Magdu 

Okurkovou. Akci shlédlo stovky diváků a stejně jako předchozí ročník je velmi 

dobře hodnocena nejen u nás, ale i v zahraničí.  Příští rok plánujeme tuto akci v 

prosinci jako 44. ročník. Bude to i první česká otužilecká soutěž zařazená do 

mezinárodního kalendáře a programu International Ice Swimming Association 

(Mezinárodní asociace pro plavání v ledové vodě / IISA/), která  sdružuje celkem 17 

zemí.

Další významnou aktivitou, kterou bychom chtěli představit,  je pořádání 

Východočeského Poháru dálkového plavání jednou až dvakrát měsíčně od května 

do září.

              110 000 Kč            50 000 Kč              9 000 Kč           41 000 Kč 45%           20 000 Kč Mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
3-

0
02

2

TRI CLUB Dobruška, 

o.s.

Dobrušský pohár 2015

12
.0

4.
20

15

30
.1

1.
20

15

Uspořádat

 další, již 22. ročník cyklistického Dobrušského poháru, memoriálu 

Martina Hockého - Dobrušský pohár 2015. Cílem je v rámci zdravé 

soutěživosti dětí i dospělých vyzkoušet jejich fyzičku a cit pro fair 

play. Umožnit jim nahlédnout do sportu, jako je cyklistika jinak, než 

turistickými vyjížďkami po silnicích. Je to možnost zlákat je využívat 

svůj volný čas aktivně, kvalitně a zdravě.

              101 000 Kč            20 000 Kč                    -   Kč           20 000 Kč 20%           18 000 Kč Mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
3-

0
02

3 TJ SPORTCENTRUM 

Jičín

Vícedenní etapové 

závody Rumcajsovy míle 

a jiné závody pro 

sportovce i veřejnost

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Oba závody mají za cíl poskytnout kvalitní soutěž výkonnostním sportovcům  a 

zároveň nabínout všem zájemcům možnost zúčastnit se soutěže typu "sport pro 

všechny". Zvýšit popularitu orientačního běhu - zdravého, moderního sportu a 

zapojit do aktivního sportování co nejširší veřejnost.

                88 000 Kč            44 000 Kč           10 000 Kč           34 000 Kč 50%           20 000 Kč Mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
3-

0
02

4

T.J. Sokol Čestice 

nad Orlicí

Národní finále ve 

volejbalu 2015

01
.0

1.
20

15

30
.1

1.
20

15

Cílem projektu je podpora sportovní akce na ůzemí našeho kraje pro akci celostátní 

významu - za účasti nejméně 7 zástupců krajů. Využito k tomu je sportovního 

areálu v Česticích pro volejbalové akce z důvodu použitelnosti osmi volejbalových 

kurtů, ubytování v přilehlých chatičkách a vlastních stanech přímo ve sportovním 

areálu. V případě nepříznivého počasí lze využít místní halu a z hlediska stravování 

i nedaleký motorest "Čestický motorest". Kvalitně je díky obětavým pořadatelům 

zabezpečena sportovní akce pro všechny sportovce po všech stránkách. 

Společenský večírek slouží k bližšímu poznání a navázání přátelských kontaktů pro 

další roky. Vyšší účast a propagace volejbalového sportu vesnické tělovýchovy patří 

k tradicím dosavadních ročníků.

                60 000 Kč            24 000 Kč              4 000 Kč           20 000 Kč 40%           24 000 Kč Mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
3-

0
02

5 Top race agency o.s. Rock Point - Horská 

výzva 2015(2.závod)

01
.0

1.
20

15

01
.1

0.
20

15

Rock Point - Horská výzva 2015:- oslovení široké sportovní veřejnosti v maximálním 

věkovém i výkonostním rozpětí,pohybem na horách v nejkrásnějších lokalitách 

českých hor.- podpoření cestovního ruchu, turismu a tím i ekonomiky jednotlivých 

krajů a lokalit

              360 000 Kč            70 000 Kč                    -   Kč           70 000 Kč 19%           20 000 Kč Zakázat položku 

potraviny/strava ve 

smlouvě. Mimo režim 

De minimis.

1
5S

P
T0

3-
0

02
6

Dům dětí a mládeže 

JEDNIČKA, Dvůr 

Králové nad Labem, 

Spojených národů 

1620

Dvorská Jednička – 11. 

ročník nepostupové 

přehlídky tanečních 

kolektivů, dvojic a 

jednotlivců

02
.0

1.
20

15

31
.1

0.
20

15

Cílem nepostupové taneční přehlídky je umožnit amatérským skupinám a 

jednotlivcům soutěžit mezi sebou, získat inspiraci z ostatních vystoupení, další 

motivaci a zpětnou vazbu pro svou činnost a možnost srovnání s 

jinýmikolektivy.Chceme vést děti k zájmu o pohyb a aktivní trávení volného času 

pohybovými aktivitami. Dalším cílem je posílení sebedůvěry jedinců, možnost 

seberealizace a získání pocitu uvědomění si vlastní hodnoty a kvalit. Přehlídka by 

měla vést děti a mládež k rozvoji pohybových dovednosti, hudebnosti, citu pro 

rytmus a zdravé soutěživosti

              122 500 Kč            35 750 Kč              5 750 Kč           30 000 Kč 29%           15 000 Kč Zakázat položku 

potraviny/strava ve 

smlouvě. Mimo režim 

De minimis.

15SPT03 34 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

3-
0

02
7 Tělocvičná jednota 

Sokol Jaroměř - 

Josefov

5. ročník turnaje 

veteránů

01
.0

3.
20

15

31
.1

2.
20

15

Mezinárodní akce uspořádaná v Jaroměři, otevřená pro širokou veřejnost. Diváci 

mají vstup volný, minimální účast 150 sportovců zajištěna.

                60 000 Kč            29 000 Kč              7 000 Kč           22 000 Kč 48%           20 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
3-

0
02

8

Královéhradecký 

krajský fotbalový 

svaz

Středoškolský pohár

01
.0

9.
20

15

31
.1

2.
20

15

Krajský fotbalový svaz chce podporovat kopanou na středních školách a jeho 

snahou je vytvořit odpovídající zázemí pro tuto soutěž s vyloučením hry na 

umělých površích.Dále chce Krajský fotbalový svaz  tímto turnajem nabídnout této 

věkové kategorii sportovním vyžitím eliminaci nežádoucích vlivů současné 

společnosti-alkohol,drogy....

                70 000 Kč            40 000 Kč                    -   Kč           40 000 Kč 57%           15 000 Kč Mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
3-

0
02

9

Region Panda Mezinárodní rychnovský 

šachový festival 2015

01
.0

1.
20

15

30
.0

9.
20

15

Cílem akce je vytvoření podmínek pro relaxační setkání na vysoké sportovní úrovni 

spojené s celoživotním koníčkem seniorů a zároveň vytvořit podmínky pro 

masovou účast hráčů této věkové kategorie registrovaných i neregistrovaných 

hráčů. Při rychnovském šachovém festivalu nejde však jen o sportovní výsledky, ale 

především o aktivní způsob trávení života v seniorském věku, při rozmanitých 

sportovních i kulturních akcích. Festival přispívá k udržitelnosti logického uvažování 

seniorů a rovněž k možnosti jejich udržení mezi současnými organizovanými 

sportovci v České republice i ve věku nad 80 let (v loňském roce 5 účastníků). 

Nedílnou součástí festivalu jsou besedy s bývalými ale i současnými českými 

reprezentanty v šachu (například festivalový bulletin připravuje česká mistryně 

České republiky žen Martina Marečková). Součástí festivalu je i otevřený bleskový 

turnaj, při kterém dochází ke konfrontaci dříve narozené a současné generace. 

Pořadatel usiluje o znovuzískání statutu Mistrovství ČR seniorů pro kategorii hráčů 

nad 60 let.

              141 000 Kč            40 000 Kč                    -   Kč           40 000 Kč 28%           30 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
3-

0
03

0

Tělocvičná jednota 

Sokol Chlumec nad 

Cidlinou

Chlumecké volejbalové 

léto 2015

02
.0

1.
20

15

31
.1

0.
20

15

Cílem projektu je uskutečnění masové sportovní akce, pod názvem "Chlumecké 

volejbalové léto 2015", kterého se zúčastní nejen profesionální týmy volejbalistů 

ČR doplněny o zahraniční družstva, ale i neregistrovaná smíšená volejbalová 

družstva z řad amatérských sportovců pod heslem "volejbal pro všechny". Tato 

sportovní akce patří již neodmyslitelně k tradici, budeme pořádat již 34. ročník.Již v 

minulém ročníku přijela v rámci sobotního turnaje natočit reportáž ČT, ta byla 

následně odvysílána v hlavních sportovních zpravodajských relacích. ČT potvrdila 

svou účast i pro tento ročník. Tato propagace nám velice pomůže prezentovat náš 

projekt a tím zviditelnit nejen město Chlumec nad Cidlinou, ale i celý kraj.

              117 500 Kč            33 500 Kč                    -   Kč           33 500 Kč 28%           30 000 Kč Mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
3-

0
03

1

POWERLIFTING 

VRCHLABÍ

4. Mistrovství České 

republiky v benchpressu 

2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Primárním cílem projektu je podpora zainteresovanosti mládeže a široké veřejnosti 

v samotné účasti na závodech. Samozřejmě je také projekt důležitým prostředkem 

k propagaci víceméně neznámého sportu v České republice. Snažíme se dostat i 

jiné než populární sporty do našeho kraje, města Vrchlabí i širokého podvědomí 

lidí. Z hlediska silových sportů je však "benchpress" přeci jen jednou z 

neznámějších disciplín. Tohoto potenciálu bychom chtěli využít a vytvořit nové 

početní rekordy jak v závodnické účasti, tak také v zainteresovanosti diváků 

vzhledem k soutěži.

              128 500 Kč            69 100 Kč           29 900 Kč           39 200 Kč 54%           15 000 Kč Na OON lze z dotace 

použít max. 20.730 

Kč. Mimo režim De 

minimis.

15SPT03 35 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

3-
0

03
2

Královéhradecký 

krajský šachový svaz 

/KHŠS/

Velká cena 

Královéhradeckého 

kraje v šachu

01
.0

1.
20

15

12
.1

2.
20

15

Chceme propagovat šachy jako nenáročnou sportovní disciplínu hlavně mezi dětmi 

a ukázat, že šachy jsou prospěšné všem dětem při jejich výuce ve škole. Většina 

dětí, které se pravidelně věnují šachu, patří k nejlepším žákům ve školním 

prospěchu. Pro velkou většinu dětí je účast v seriálu velkých cen prvními 

šachovými turnaji v životě. Samozřejmě předpokládáme u hráčů a hráček znalost 

základních pravidel hry, ale v opačném případě vždy pomůže rozhodčí tak, aby hra 

mohla řádně pokračovat. Tímto způsobem zapojujeme děti do šachového sportu a 

potažmo šachového výcviku, protože pro výrazný úspěch v turnajích je třeba 

navštěvovat pravidelně šachový oddíl. Snažíme se pomocí náborových turnajů 

zvyšovat svoji členskou základnu. Vyplňujeme také neorganizované mládeži 

aktivně volný čas a šachový výcvik díky podobnosti se školní výukou pomáhá 

dětem ke zlepšení prospěchu na základní škole. 

Rozmístění turnajů po celém Královéhradeckém kraji nám zaručuje, že se účastní 

děti ze všech pěti okresů. Průměrně chceme mít na každém turnaji cca 64 dětí, aby 

se celkový počet účastí blížil ke 400, případně tento počet překonal.

                60 000 Kč            34 000 Kč              4 000 Kč           30 000 Kč 57%           15 000 Kč Mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
3-

0
03

3 Česká federace 

klubů vozítek s 

pedály

Šampionát Evropy 

závodů vozítek s pedály

01
.0

1.
20

15

30
.1

1.
20

15
Cílem projektu je jednak představení široké veřejnosti druh sportu, který je 

populární v západní Evropě, ale u nás je stále novinkou. Dalším cílem projektu 

zviditelnění města Hradec Králové v Evropské unii.

              135 000 Kč            65 000 Kč                    -   Kč           65 000 Kč 48%           15 000 Kč Zakázat položku 

potraviny/strava ve 

smlouvě. V režimu De 

minimis.

15
SP

T0
3-

0
03

4 Tělovýchovná 

jednota Spartak 

Nové Město nad 

Metují

Hokejka - Bruslička

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Tento projekt má za cíl pro děti, které i s rodiči dělají sport tzv. rekreačně otevřít 

možnosti soutěží a vyžití ve sportovní hale.

                70 000 Kč            33 000 Kč              5 000 Kč           28 000 Kč 47% Nepřijatelné v 

programu, patří do 

programu 15SPT01

15
SP

T0
3-

0
03

5 Tělovýchovná 

jednota Tatran 

Hostinné

Memoriál Františka 

Šoulavého - velikonoční 

turnaj v bleskovém 

šachu 2015

01
.0

1.
20

15

31
.0

8.
20

15

Cílem je prezentace činnosti a výsledků oddílu. Získávání dalších členů a to 

především z řad mládeže. Udržení dlouholeté tradice turnaje, jehož počátky sahají 

až do roku 1954. Jedná se o nejstarší turnaj na území České republiky. Je zároveň 

propagací šachu pro mládež na úrovni České republiky.

                50 000 Kč            20 000 Kč                    -   Kč           20 000 Kč 40%           20 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
3-

0
03

6

TJ Sokol Lužany Běh lužanskými hvozdy 

2015 - 40. ročník

01
.0

1.
20

15

30
.0

9.
20

15

Vytvořit a rozšířit nabídku pro aktivní využití volného času dětí, mládeže i 

dospělých v regionu, ale i ze  vzdálenějšího okolí. Zapojit široké spektrum občanů 

do sportovních aktivit. Přitáhnout do sportu v přírodě celé rodiny. Tomu odpovídá i 

naše specialita a tak trochu náš vynález - kategorie "Rodiče a děti", která často 

přivede na start společně s dětmi i rodiče nezávodníky.

                37 900 Kč            22 000 Kč              4 900 Kč           17 100 Kč 58%           18 000 Kč Mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
3-

0
03

7

Sbor dobrovolných 

hasičů Chábory

34. ročník Přespolního 

běhu areálem zdraví 

Chábory

01
.0

1.
20

15

30
.0

6.
20

15

Udržet pořádání sportovního podniku s velkou účastí i v náborovém závodě "sport 

pro všechny", ale i v doprovodech a počtu diváků, které jsou vždy potencionálními 

účastníky následných ročníků přespolního běhu. Zejména pro akci "BUĎ FIT!" se 

jedná o účastníky z řad dětí a mládeže, ale i dospěláky, aby i oni se zapojili do 

pravidelné sportovní činnosti.

                42 000 Kč            20 000 Kč                    -   Kč           20 000 Kč 48%           15 000 Kč Mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
3-

0
03

8 TJ Slavia Hradec 

Králové

Jarní turnaj, Mikulášský 

turnaj

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

- přilákat, co největší počet dětí 1.-5.třídy ke sportu, hrám, resp. k volejbalu- 

nabídnout dětem hravou formu volejbalu, kterou může zkusit každý- nabídnout 

dětem smysluplné trávení volného času- získat nové hráče a hráčky volejbalu.

                46 320 Kč            20 000 Kč                    -   Kč           20 000 Kč 43%           18 000 Kč Mimo režim De 

minimis

15SPT03 36 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

3-
0

03
9

TĚLOCVIČNÁ 

JEDNOTA SOKOL 

JAROMĚŘ

Jaroměřský kros 2015

01
.0

1.
20

15

30
.0

6.
20

15

Cílem projektu je podpořit sport pro všechny věkové kategorie a pro všechny 

výkonnostní úrovně.Cílem je také získat větší mezinárodní účast. Cíl projektu byl 

získat pořadatelství Mistrovství ČR, kde dojde k velice rozsáhlé propagaci města a 

kraje. Připravuji mediální podporu s televizí.

              111 500 Kč            62 500 Kč                    -   Kč           62 500 Kč 56%           15 000 Kč Zakázat položku 

potraviny/strava ve 

smlouvě. Mimo režim 

De minimis.

15
SP

T0
3-

0
04

0 Oddíl orientačního 

běhu Vamberk

Mistrovství České 

republiky v horském 

orientačním běhu 2015

01
.0

1.
20

15

15
.1

2.
20

15

Cílem projektu je úspěšné uspořádání mistrovského závodu v atraktivním prostoru 

Královéhradeckého kraje, vydání nových map pro horský orientační běh a 

rogaining, dále větší popularizace tohoto sportu za pomocí médií. Minimální účast 

celkem za oba dny 800 osob.

              142 500 Kč            28 000 Kč              8 000 Kč           20 000 Kč 20%           20 000 Kč Mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
3-

0
04

1

Středisko volného 

času Déčko, Náchod, 

Zámecká 243

Běh do zámeckých 

schodů

01
.0

6.
20

15

30
.1

2.
20

15

podpora sportovních aktivit žáků a školpokračování již v tradiční sportovní 

akciukázka dalších možností a míst ke sportování a pohybovým aktivitámsetkávání 

žáků a učitelů zúčastněných škol na tradiční akcivedení nejen k soutěživosti, ale i 

vzájemnému respektu a pomoci, fair playnabídka jiného typu soutěže než jsou 

školní soutěže vyhlašované MŠMT

                34 800 Kč            19 800 Kč              1 500 Kč           18 300 Kč 57%           15 000 Kč Mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
3-

0
04

2 TJ Sokol Havlovice, 

o.s.

38. ročník HAPO

02
.0

2.
20

15

30
.1

1.
20

15
Sportování nejširší veřejnosti v malé kopané. Přilákání velké návštěvy do našeho 

sportovního areálu. Propagace a medializace malé kopané a obce Havlovice. 

Zajištění regulérních podmínek pro všechny hráče a hodnotných cen pro nejlepších 

8 družstev.

              115 000 Kč            55 000 Kč           15 000 Kč           40 000 Kč 48%           27 000 Kč Mimo režim De 

minimis

15
SP

T0
3-

0
04

3

TJ Sokol Stěžery Stěžerské šlapačky 2015

01
.0

9.
20

15

30
.0

9.
20

15

Jedná se o tradiční turistickou akci v naší obci, kdy se za jakéhokoliv počasí lidé 

vydají na trasu - do přírody, za památkami a společnš si aspoň tímto způsobem 

zasportují a užijí den. Navíc se potká na trasách řada známých ze Stěžer a širokého 

okolí. Prostě - příjemně ztrávený den.

                25 000 Kč            15 000 Kč                    -   Kč           15 000 Kč 60%           15 000 Kč Změna rozpočtové 

skladby žádosti - 

aktualizace bez 

hudební produkce 

přiložena. Mimo 

režim De minimis.

15
SP

T0
3-

0
04

4

Tygři Hradec Králové Hradecký pohár 2015

01
.0

1.
20

15

30
.0

6.
20

15

Cílem projektu ,je zapojení široké vrstvy mládeže do sportovní činnosti  a ukázání 

možnosti využití volného času . Případně nasměrování k zdravému životnímu stylu 

. Nejlepším hráčům bude umožněno účastnit se vrcholových soutěží federace , jako 

člen krajského výběru ,případně získání nových zkušeností , aby hráči z 

královehradeckého kraje uspěly na stupních nejvyšších a zapojovali se do 

reprezentace ČR microfutsalu .

                38 500 Kč            21 000 Kč                    -   Kč           21 000 Kč 55%                    -   Kč Nedostatek získaných 

bodů

15SPT03 37 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

4-
0

00
1

Tělovýchovná 

jednota Spartak 

Vrchlabí, o. s.

Talenti SpS

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Využít finanční dotaci na přípravu talentované mládeže v letních a zimních 

soustředěních, dát možnost talentované mládeži trénovat a využívat kvalitní 

tréninkový a závodní materiál. Zkvalitnit závodní servis pro talentovanou mládež. 

Přivést nové talenty do SpS formou náborových akcí a nabídkou kvalitního 

materiálního zázemí.

              205 000 Kč            70 000 Kč                    -   Kč           70 000 Kč 34%           27 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
4-

0
00

2

Východočeský 

tenisový spolek 

Tenisové středisko 

mládeže a sportovní 

centrum mládeže při 

VČTS pro hráče ve věku 

7-23 let

01
.0

3.
20

15

30
.1

1.
20

15

Vytvořit podmínky pro přípravu a sparing nejlepších mládežnických hráčů a hráček 

Pardubického a Královéhradeckého kraje a tím zlepšit jejich žebříčkové umístění na 

republikové úrovni.

                50 000 Kč            25 000 Kč                    -   Kč           25 000 Kč 50%           12 000 Kč Změna žadatele před 

dotačním řízením - 

původní TK - 

Východočeská 

sportovní. V režimu 

De minimis.

15
SP

T0
4-

0
00

3

OLFIN CAR - VELLA 

Trutnov

Seriál výcvikových 

táborů Sportovního 

střediska při Olfin car - 

Vella Trutnov
11

.0
7.

20
15

12
.1

2.
20

15

Výcvikové tábory jsou nedílnou součástí tréninkového procesu členů SpS. Jejich 

hlavním cílem je systematické zvyšování výkonnosti talentovaných sportovců. 

Růstu výkonnosti je zde docíleno všestranně i speciálně zaměřenou sportovní 

přípravou s dlouhodobým cílem zařazení do reprezentačních výběrů. Změna místa 

tréninkového procesu přispívá k lepší adaptaci na změny podmínek (profilů, 

nadmořské výšky, kvality tratí) a umožňuje efektivnější působení na sportovce 

(více tréninkových fází, regenerace, hygiena, strava).

              104 600 Kč            60 000 Kč                    -   Kč           60 000 Kč 57%           17 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
4-

0
00

4

Tělovýchovná 

jednota středisko 

vrcholového sportu 

Krkonoše

Podpora činnosti SCM 

Vrchlabí

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je financování činnosti SCM Vrchlabí, jak je

uvedeno v názvu programu. Konkrétně to znamená  financování běžné činnosti  a 

fungování SCM. Jak již bylo výše uvedeno,

rozhodli jsme se zainvestovat do nákupu 

zasněžovací  techniky, abychom

byli schopni zabezpečit dobré tréninkové podmínky pro  naše lyžaře, i pro naše 

biatlonisty (v letošním

roce jsme při oddílu TJ SVS Krkonoše založili i oddíl biatlonu pro žactvo) a

dále i pro lyžaře z okolních oddílů a vrchlabskou veřejnost.

Na vlastní činnost SCM nám tak zbude méně prostředků. A proto

bychom chtěli tuto činnost financovat i z prostředků královéhradeckého

kraje. Prostředky bychom chtěli použít na nákup nového sportovního materiálu a 

na opravu stávajícího sportovního materiálu  i na opravu našeho dosluhujícího 

automobilu.

              120 000 Kč            70 000 Kč                    -   Kč           70 000 Kč 58%           17 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
4-

0
00

5

Střední škola 

informatiky a služeb, 

Dvůr Králové nad 

Labem, Elišky 

Krásnohorské 2069

SŠIS Dvůr Králové n/L - 

Sportovní centrum 

mládeže

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

1. Kvalitní podmínky pro sportovní přípravu studentůPříprava pro soutěže - školní, 

okresní, krajské a celorepublikové2. Zlepšení materiálového vybavení sportovního 

centraDostatečné vybavení pro přípravu dle sportovního zaměření (míče, sítě, 

hokejky, tretry atd.)3. Účast v soutěžích - školní, okresní, krajské a 

celorepublikové4. Zapojení co největšího počtu studentů do aktivního sportování 

jako formy aktivního trávení volného času5. Podpora zdravého životního vývoje 

mládeže

                70 000 Kč            41 000 Kč                    -   Kč           41 000 Kč 58%           12 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
4

-0
0

06 SKI Skuhrov nad 

Bělou, o.s.

Bereme to sportovně

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je všem, kteří mají schopnosti a předpoklady, umožnit plně 

rozvinout talent až na úroveň nejlepších v ČR. Využít hodnotně a organizovaně 

volný čas, zvýšit kondici, návyk na zdravý životní styl a protidrogová prevence.

                70 000 Kč            40 000 Kč                    -   Kč           40 000 Kč 57%           17 000 Kč V režimu De minimis.

15SPT04 38 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

4-
0

00
7

Centrum 

handicapovaných 

lyžařů, o.s.

Centrum 

handicapovaných lyžařů

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Obecným cílem projektu je rozšíření lyžování na monoski mezi co nejširší veřejnost 

tělesně postižených a následné celkové zlepšování psychické a fyzické kondice 

osob s těžkým tělesným postižením a jejich vedení v rámci kondičně - 

rehabilitačních pobytů k otužování, jehož prostřednictvím dochází k výraznému 

posílení imunitního systému, k podstatnému zvýšení odolnosti a celkové prevenci 

těžce tělesně postižené populace. Konkrétním cílem je zpřístupnit lyžování na 

monoski široké veřejnosti s těžkým tělesným postižením se zvláštním zřetelem na 

mladou poúrazovou generaci (X – 30 let). Zde nám jde především o vytržení klienta 

z poúrazové pasivity a odevzdanosti, znovuzapojení se za pomoci nenásilné 

integrace mezi „zdravou“ lyžařskou veřejnost. V neposlední řadě dochází během 

pořádání výukových kurzů k vyhledávání talentovaných monolyžařů. Centrum 

vytváří podmínky pro přípravu úzkého okruhu handicapovaných lyžařů na vrcholné 

domácí a zahraniční závody, jakož i vychovává talenty pro reprezentaci ČR. 

Umožňuje monolyžařům kvalitní přípravu na ledovcích pod odborným vedením a 

motivuje mladé vozíčkáře k aktivní sportovní činnosti.

              826 440 Kč            70 000 Kč                    -   Kč           70 000 Kč 8%           21 000 Kč Zakázat položku 

potraviny/strava ve 

smlouvě. V režimu De 

minimis.

15
SP

T0
4-

0
00

8

Východočeský 

oblastní tenisový 

svaz

Tréninkové středisko 

mládeže ČTS

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je podpora, péče a výchova talentované mládeže směřující ke 

zvyšování herní kvality a výkonnosti jednotlivých hráčů objektivně doložené 

postupem na žebříčcích jednotlivců v rámci ČR. VčOTS obsahově a termínově tuto 

přípravu zaměřuje nejen k realizaci základních podmínek ČTS Praha pro tento 

stupeň výchovy talentované mládeže, ale v příčinných souvislostech i k přípravě 

reprezentačních výběrů na soutěže republikového významu např. Olympiáda dětí a 

mládeže, Junior Davis Cup a Junior Fed Cup.

              100 000 Kč            50 000 Kč                    -   Kč           50 000 Kč 50%           21 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
4-

0
00

9

Hradecký cyklo-už 

z.s.

Sportovní centrum 

mládeže v silniční 

cyklistice 2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Našim cílem je zlepšovat pohybovou aktivitu mládeže a naučit je pravidelnému 

zdravému pohybu v přírodě, zlepšit jejich kondici i psychiku v kolektivním sportu. 

Dále získat co nejvíce dětí, chlapce i dívky, které bychom připravili právě na postup 

pod SCM, které částečně dotuje Český svaz cyklistiky. Sportovci zařazení v SCM se 

povinně zúčastňují  krajských závodů, ODM, Českého poháru mládeže a přeborů 

SCM s cílem dostat se do juniorské reprezentace.

              130 000 Kč            70 000 Kč                    -   Kč           70 000 Kč 54%           21 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
4-

0
01

0 Královští lvi Hradec 

Králové a.s.

Získání statutu 

Akademie ČSLH

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je vytvořit sportovní a meteriální podmínky pro přijetí klubu do 

systému Akademií ČSLH.

              120 000 Kč            70 000 Kč                    -   Kč           70 000 Kč 58%           17 000 Kč Zakázat položku 

potraviny/strava ve 

smlouvě. V režimu De 

minimis.

1
5S

P
T0

4-
0

01
1

TĚLOVÝCHOVNÁ 

JEDNOTA 

LOKOMOTIVA 

TRUTNOV o.s.

Činnost sportovních 

středisek plavání, 

lyžování, atletiky a 

basketbalu

01
.0

1.
20

15

25
.1

2.
20

15

SpS - PlaváníČinnost SpS v plavání směřuje koncepčně a systematickou prací s 

mládeží k dobrým výsledkům v seniorském věku. Cílem je i prolomit výkonnostní 

bariéry a pořádat akce, které by bez finanční podpory nebylo možné 

realizovat.SCM - Alpské lyžováníVytvoření silného sportovního centra pro zdejší 

spádovou oblast a zlepšení celkových výsledků v RKZ a to ve spojení v silných 

tréninkových skupinách od předžáků až po dorost.SCM - BasketbalHlavním cílem a 

strategií SCM Trutnov je výchova talentů pro vrcholový basketbal v seniorské 

kategorii – ať už na klubové (Excelsior ŽBL, evropské poháry), tak na reprezentační 

úrovni. V soutěžích je cílem týmů postoupit do play-off, přičemž juniorky pomýšlí i 

na medaile z Mistrovství ČR.SpS - AtletikaČinnost SpS směřuje koncepčně a 

systematickou prací s mládeží k dobrým výsledkům v seniorském věku. Cílem je i 

prolomit výkonnostní bariéry a pořádat akce, které by bez finanční podpory nebylo 

možné realizovat.Atletický stadion v Trutnově patří k velice moderně zařízeným.

              420 000 Kč            70 000 Kč                    -   Kč           70 000 Kč 17%           17 000 Kč V režimu De minimis.

15SPT04 39 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

4-
0

01
2

Tělocvičná jednota 

SOKOL Pražské 

Předměstí

Podpora činnosti 

Sportovního střediska 

mládeže - soustředění 

mládeže

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Intenzifikace tréninkového procesu ceké tréninkové skupiny, zejména 

reprezentantů ČR a dalších aspirantů na reprezentaci ČR.

              118 000 Kč            70 000 Kč                    -   Kč           70 000 Kč 59%           27 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
4-

0
01

3

OK 99 Hradec 

Králové, z.s.

Provozování 

Sportovního centra 

mládeže 

Královéhradecka v 

orientačním běhu v roce 

2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15
Plynulé navázání na systematickou práci SCM KH spočívající v zajištění kvalitních 

tréninkových podmínek a podpora výkonnostního a mentálního rozvoje talentů ve 

věku 15 - 18 let ve spádové oblasti Královéhradecka.

              230 000 Kč            70 000 Kč                    -   Kč           70 000 Kč 30%           27 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
4-

0
01

4 Mountfield HK, a.s. Získání statutu 

Akademie ČSLH

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je vytvořit sportovní a materiální podmínky pro přijetí klubu do 

systému Akademií ČSLH.

              300 000 Kč            70 000 Kč                    -   Kč           70 000 Kč 23%           17 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
4-

0
01

5

FC OLYMPIA 

HRADEC KRÁLOVÉ 

o.s.

Podpora sportovní 

přípravy fotbalového 

mužstva staršího 

dorostu A oddílu FC 

OLYMPIA HRADEC 

KRÁLOVÉ o.s.

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Zabezpečení sportovní přípravy mládežnických a žákovských mužstev a mužstev 

přípravek tak, aby nadále byly schopni být konkurenceschopnými ve svých 

soutěžích. Probíhající úzkou spoluprací s oddílem FC Hradec Králové, který má 

všechna svá mužstva v nejvyšších soutěžích v rámci ČR, vytváříme pro hráče 

podmínky, aby se mohli zařadit do mužstev tohoto oddílu, na druhé straně 

pomáháme oddílu FC Hradec Králové při potřebě umístit jejich talentované hráče 

do mužstva, ve kterém pravidelně hrají a připravují se pro návrat do nejvyšších 

soutěží hraných mužstvy FC Hradec Králové. Pomyslně nejvyšším možným 

stupínkem v mládežnických mužstvech našeho oddílu je právě mužstvo staršího 

dorostu A a cílem projektu je zabezpečit setrvání mužstva v této republikové 

soutěži a získání co nejvyššího postavení v tabulce. Zároveň, jak už bylo zmíněno je 

cílem připravit hráče pro vyšší soutěže dospělých.

              130 000 Kč            70 000 Kč                    -   Kč           70 000 Kč 54%           12 000 Kč V režimu De minimis.

15SPT04 40 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

4-
0

01
6

Český volejbalový 

svaz

Krajská centra mládeže 

volejbalového svazu

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Krajské centrum mládeže zajišťuje celoroční činnost sportovně talentovaných 

hráčů v kategorii žáků 2001 a mladší a žákyň 2002 a mladší. Cílem je vyhledávat 

talentované hráče v celém kraji a koncentrovat je do jednoho centra. Zde jim 

vytvořit adekvátní podmínky pro přípravu k vrcholovému mládežnickému sportu. 

Zabezpečit systematickou přípravu s cílem vychovat hráče pro nejvyšší 

mládežnické kategorie a jejich přípravy pro mládežnické reprezentace a celostátní 

soutěže. Následně mají také možnost hráči a hráčky trénovat v SpS a SCM. 

Pracovat podle jednotné metodiky Českého volejbalového svazu, zkvalitňovat práci 

v jednotlivých klubech, zkvalitňovat pořádání výcvikových kempů, sportovních 

soustředění a tréninkového procesu.

              130 700 Kč            60 000 Kč                    -   Kč           60 000 Kč 46%           38 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
4-

0
01

7

Královéhradecká 

krajská organizace 

ČUS

REGIONÁLNÍ 

SPORTOVNÍ CENTRUM 

VÝCHODOČESKÉHO 

BADMINTONOVÉHO 

SVAZU
01

.0
1.

20
15

31
.1

2.
20

15

Konkurenceschopnost našich nejlepších badmintonistů nejen na národní úrovni, 

ale na úrovni mezinárodní. Možnost kvalitního tréninku a sparingu pod vedením 

nejlepších trenérů oblasti. Medaile z MČR a a ODM, výchova reprezentantů ČR. 

Zajištění kvalitního a efektivního tréninkového procesu pro talentované hráče z 

oddílů, kde nemají takové materiální nebo odborné možnosti.

              187 800 Kč            60 000 Kč                    -   Kč           60 000 Kč 32%           22 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
4-

0
01

8

GOLF CLUB HRADEC 

KRÁLOVÉ

GOLFOVÉ TRÉNINKOVÉ 

CENTRUM MLÁDEŽE 

GCHK 2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15
Nabídnout dětem sportovní aktivity. Vyvíjet systematickou sportovní činnost, která 

zajistí dlouhodobý a funkční systém sportovní výchovy dětí s cílem rozšířit základnu 

sportujících dětí, vychovat sportovní talenty a vybrat je do vyšších tréninkových 

struktur ČGF. Zajistit kvalitní golfovou výuku a přípravu ke zlepšení výkonnosti a 

tím i co nejlepší umístění na Mistrovství ČR. Zajistit účast dětí na golfových 

turnajích mládeže. Vytvořit podmínky pro účast nejlepších dětí na Mistrovství ČR 

jednotlivců a družstev.

              432 950 Kč            50 000 Kč                    -   Kč           50 000 Kč 12%           32 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
4-

0
01

9

HBC Jičín o.s. Regionální házenkářské 

centrum HBC Jičín 2015

01
.0

1
.2

01
5

31
.1

2
.2

01
5

rozšíření členské základny, ze které bude v budoucnu možné čerpat větší množství 

především mladých hráčů pro budoucí reprezentace dlouhodobá koncepční práce 

s hráči všech mládežnických věkových kategoriínavázání spolupráce s ostatními 

kluby Královéhradeckého kraje, ve spolupráci se zástupci klubů a TMK KSH 

pokračovat v kvalitní spolupráci se ZŠ v organizaci náborových akcí pořádání 

společných tréninkových kempů spolupracujících klubů, ve spolupráci s TMK 

KSH/ČSH realizovat školení nových trenérů a zdokonalovací školení současných 

trenérů klubů v regionu zabezpečit osvětu pro nové potenciální zájemce o házenou 

cestou klubových webů, regionálního tisku, zhotovených propagačních materiálů 

atd.

                95 000 Kč            50 000 Kč                    -   Kč           50 000 Kč 53%           27 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
4-

0
02

0 TJ Sokol Třebeš Nákup přenosných 

zápasových a 

tréninkových 

fotbalových branek

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je vybavení oddílu kopané lehkými přenosnými fotbalovými 

brankami zejména pro trénink a zápasy zejména mládežnických kategorií za 

účelem zvýšení bezpečnosti osob (zejména dětí) a za účelem zajištění 

dostatečného brankového vybavení pro tréninky jednotlivých týmů.

              113 000 Kč            67 000 Kč                    -   Kč           67 000 Kč 59%           21 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
4-

0
02

1

SPORT KLUB Náchod 

o.s.

SpS SPORT KLUB Náchod 

2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je zajistit družstvům zařazeným v SpS vhodnější podmínky 

zajištěním vybavení pro sportovní činnost. Konkrétně se jedná o sady dresů a 

šortek pro mistrovská utkání, mikiny a rozcvičovací trika pro členky SpS. Děvčata z 

jednotlivých věkových kategorií, která jsou talentovaná, startují i v utkáních se 

starší věkovou kategorií.

              108 000 Kč            64 800 Kč                    -   Kč           64 800 Kč 60%           27 000 Kč V režimu De minimis.

1
5

SP
T0

4-
0

02
2 Královehradecký 

jezdecký svaz - ČJF

Sportovní centrum 

mládeže 

Královéhradeckého 

kraje na rok 2015

0
1.

01
.2

01
5

3
0.

11
.2

01
5 Cílem projektu je zkvalitnění tréninkové přípravy talentované mládeže 

Královéhradeckého kraje která není zařazena  v  SCM zřízeném MŠMT. S cílem je 

sportovní  příprava se zaměřením účasti na M.Č.R.

                34 000 Kč            20 300 Kč                    -   Kč           20 300 Kč 60%           12 000 Kč Zakázat položku 

potraviny/strava ve 

smlouvě. V režimu De 

minimis.

15SPT04 41 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

4-
0

02
3

SKP JUDO Nový 

Bydžov

Podpora judistických 

talentů

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem

 projektu je finanční podpora závodníků, kteří jsou v reprezentačním 

výběru České republiky a jejich nadějných kolegů v rámci SpS. Ani 

každodenní trénink nemůže dát závodníkům to co kvalitní výcvikové 

tábory. Ze svazových prostředků není možné hradit celý objem výcviku, 

který závodníci potřebují. Na výcvikových táborech mají větší možnost 

zjistit, jak se trénuje jinde a pomocí tréninku se soupeři z jiných 

oddílů odhalit své nedostatky, což je v rámci běžných tréninků se 

stálými tréninkovými partnery téměř nemožné. Pro závodníky je to 

příležitost a motivace k intenzivní práci. Finanční prostředky dotace 

budou použity na dopravu a na pobyt na výcvikových soustředěních v rámci

 ČR i v zahraničí.

                59 000 Kč            29 000 Kč                    -   Kč           29 000 Kč 49%           12 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
4-

0
02

4

Královéhradecký 

krajský atletický svaz

Podpora činnosti SCM
01

.0
1.

20
15

31
.1

2.
20

15

Do projektu zařadit konkrétní atlety: Jan Doležal 18 let - 3- z MS v Doněcku 2013, 

účastník MSJ v USA (2014) několikanásobný medailista  MČR kategorie dorostenců, 

a juniorů, český rekordman v desetiboji kategorie dorostenců. Dále se projekt týká 

nadějných dorostenců, kteří se v sezóně 2014 významně výkonnostně posunuli - 

Štěpán Jirman, Vít Muller, Lada Pejchalová, Andrea Prouzová, Lukáš Desenský, 

Dominik Mojžíš, Tereza Škodová - ti všichni mohou KHK úspěšně reprezentovat na 

významných sportovních akcích. Mladí dorostenci nedosahují s ohledem na věk a 

zařazení v SCM  podpory která by umožňoval nadstandard. Dotačním programem 

KU by se mohla situace těchto talentů vylepšit.

              186 000 Kč            60 000 Kč                    -   Kč           60 000 Kč 32%           27 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
4-

0
02

5

OLFIN CAR - VELLA 

Trutnov

Seriál výcvikových 

táborů Sportovního 

centra mládeže v běhu 

na lyžích při sportovním 

klubu OlfinCar-Vella 

Trutnov

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Výcvikové tábory jsou nedílnou součástí tréninkového procesu členů sportovního 

centra mládeže. Kromě těchto čtyřech výcvikových táborů zařazených do projektu 

absolvují sportovci SCM další čtyři výcvikové tábory. Jejich hlavním cílem je 

systematické zvyšování výkonnosti talentovaných sportovců s využitím různých 

tréninkových prostředků, v oblastech, které daným tréninkovým prostředkům 

vyhovují.

              127 000 Kč            70 000 Kč                    -   Kč           70 000 Kč 55%           17 000 Kč Zakázat položku 

potraviny/strava ve 

smlouvě. V režimu De 

minimis.

15
SP

T0
4-

0
02

6

TJ SOKOL Deštné v 

Orlických horách

Materiálové dovybavení 

SpS alpského lyžování 

při TJ SOKOL Deštné v 

Orlických horách

01
.0

1.
20

15

31
.0

5.
20

15

Cílem projektu je dovybavit SpS materiálně tak, abychom mohli kvalitně a zejména 

BEZPEČNĚ zajistit jak trénink u nás, tak i v zahraničí, rovněž i účast na všech 

závodech a soutěžích. Jelikož neustále přepravujeme velké množství materiálu, je 

nutné pořídit do SpS dva přepravní střešní boxy na již instalované přepravní nosiče 

na služebním automobilu FORD Transit. Dále potřebujeme nakoupit kvalitní 

servisní materiál na údržbu a přípravu lyží, jako např. žehličku na vosk zn. SWIX, 

držák na tuto žehličku a obal, vše pro obě skupiny (žactvo, předžactvo a přípravka) 

dále  kvalitní pilníky na hrany lyží a brusné diamanty na finální úpravu hran lyží. 

Dále potřebujeme pořídit nové měřící pásmo na slalom a měřič zn. Nikon na 

měření vzdáleností na obří slalom a super G (se změnou pravidel lyžařských 

závodů FIS jsou vzdálenosti mezi bránami přísně stanoveny a jejich vzdálenost v 

terénu či na cizích kopcích nelze pouze odhadovat).Konečně je nutné každoročně 

dokupovat tréninkové i závodní vosky, které používáme jak k přípravě lyží na 

závody, tak ke každodennímu tréninku pro ochranu lyží.

              195 320 Kč            63 320 Kč                    -   Kč           63 320 Kč 32%           40 000 Kč V režimu De minimis.

15SPT04 42 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

4-
0

02
7

Královéhradecký 

krajský šachový svaz 

/KHŠS/

Šachové centrum 

talentované mládeže KH 

kraje

11
.0

1.
20

15

05
.1

2.
20

15

Středisko talentované mládeže má za úkol celoroční tréninkovou činností naučit 

děti soustavně pracovat na svém šachovém vývoji. Bez trvalého tréninku a domácí 

přípravy za pravidelného dohledu trenéra  nemůžeme dosáhnout žádného 

úspěchu na republikových soutěžích. Chceme vybrat nejtalentovanější děti z 

našeho kraje a nabídnout jim nejlepší trenéry z KH kraje pro šachový výcvik. 

Uspořádáme celkem šest akcí, jedno celotýdenní a pět jednodenních soustředění. 

Jedním z cílů šachového tábora je nastartovat děti do nové šachové sezóny, 

protože přes léto se nikde výcvik neprovádí a mohou pouze hrát různé turnaje s 

dospělými. Chceme dosáhnout zvýšení počtu postupových míst na republikové 

soutěže, protože nejlepší hráči si mohou zajistit přímý postup a tím pro svůj kraj 

vyšší kvótu účastníků mistrovských soutěží. Budeme mít jistotu, že každý náš 

nadějný hráč bude mít možnost startovat na republikové úrovni. Pokusíme se 

překonat počet medailí jednotlivců na přeborech republiky v roce 2014, když naši 

hráči získali 3 na Mistrovství Čech, ale žádnou na Mistrovství ČR. Dlouhodobá práce 

s několika jedinci se může znovu naplnit na ODM 2016, pokud tam budou šachy 

zařazeny.

              171 000 Kč            57 000 Kč                    -   Kč           57 000 Kč 33%           27 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
4-

0
02

8

Sportovní klub 

Dobré

Činnost sportovního 

střediska mládeže v roce 

2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem tohoto projektu je především zajistit a zkvalitnit tréninkové jednotky i 

celkové podmínky pro zlepšení výkonnosti našich nadějných stolních tenistů, kteří 

už si vybojovali místo na žebříčku ČR a mají předpoklady pro další růst. Ke zlepšení 

výkonnosti přispěje nákup potřebného vybavení pro hráče a také možnost 

zúčastňovat se pravidelně mezinárodních i vnitrostátních turnajů.

              132 000 Kč            50 000 Kč                    -   Kč           50 000 Kč 38%           17 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
4-

0
02

9 SK Špindl z.s. Zajištění tréninkové 

činnosti členů SPS SK 

Špindl z.s.

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Zajištění aktivní činnosti SPS SK Špindl1. kvalitní tréninková přprava2.adekvátním 

materiálním vybavením pomoci k úspěšné závodní činnosti členů SPS SK Špindl

              120 720 Kč            60 360 Kč                    -   Kč           60 360 Kč 50%           27 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
4-

0
03

0

Královéhradecký 

krajský svaz stolního 

tenisu

Internátní 

Královéhradecké krajské 

sportovní centrum 

mládeže ve stolnímu 

tenisu (zkratka IKCST)

06
.0

1.
20

15

18
.1

2.
20

15

A, Zajištění vyššího stupně tréninkového procesu pro špičkovou mládež 

Královéhradeckého kraje v návaznosti na tréninkový proces v oddílech, zajištění 

možnosti pro individuální přechod do sportovního centra mládeže při MŠMT, která 

jsou, bohužel v současné době  mimo území našeho kraje, s výhledem event. 

možnosti reprezentace ČR ta k jak se tomu již stalo v předchozích letech

B, Neméně důležitým cílem je, aby došlo k zapojení  mladých talentovaných 

začínajících                 hráčů, tzv. druhého výkonnostního sledu, do kvalitního 

tréninkového procesu, kterého se v některých menších či začínajících oddílech 

nedostává. Cíleně ovlivňovat jejich rozvoj tak, aby se v budoucnosti stali úspěšnými 

hráči a dlouhodobě ovlivňovat nárůst jejich výkonnosti při spolupráci s jejich 

oddílovými trenéry podle nejnovějších poznatků ze sportovní přípravy talentované 

mládeže v našem sport.

              219 000 Kč            53 000 Kč                    -   Kč           53 000 Kč 24%           17 000 Kč Zakázat položku 

potraviny/strava ve 

smlouvě. V režimu De 

minimis.

15
SP

T0
4-

0
03

1

TJ Slavia Hradec 

Králové

Příprava na sezonu 2015-

2016 - volejbalová 

soustředění - dívky

01
.0

1.
20

15

30
.0

9.
20

15

Hlavními cíli Sps TJ Slavia HK jsou:-zajištění činnosti sportovně talentované 

mládeže-vedení odborné volejbalové přípravy talentované mládeže věkové 

kategorie 6-15 let (věk základního školství)-příprava mladých sportovců na 

vrcholový sport-vyhledávání talentů pro mládežnické reprezentace-výchova 

reprezentantek a hráček pro extraligu kadetek, ligu (extraligu) juniorek a pro 

kategorie dospělých-plnit úkoly Sps stanovené ČVS-spolupráce se ZŠ a ostatními 

volejbalovými oddíly.Hlavními cíli soustředění jsou:-zvýšení fyzické a herní 

výkonnosti na začátku nové sezony-příprava dívek na přechod do vyšších věkových 

kategorií-teoretická a praktická příprava na nové herní systémy-vytvoření dobrého 

sportovního kolektivu

              188 000 Kč            70 000 Kč                    -   Kč           70 000 Kč 37%           40 000 Kč V režimu De minimis.

15SPT04 43 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

4-
0

03
2

"Sportovní 

akademie, o. s."

Činnost sportovního 

střediska Sportovní 

akademie 2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je zajistit kvalitní tréninkové podmínky na kondičním soustředění a 

lyžařských soustředěních na ledovcích v Rakousku pro našich nejlepších 30 

závodníků ve věku 9 až 16 let, zabezpečených 4 trenéry ve sjezdovém lyžování. 

Díky kvalitním podmínkám bude podpořen individuální růst jejich potenciálu a 

výkonnosti, což je nezbytný předpoklad dosahování skvělých výsledů a důstojnou 

reprezentaci Sportovní akademie i Královehradeckého kraje při jejich účasti na 

nejvyšších soutěžích daných kategorií včetně zimní olympiády dětí a mládeže.

              260 000 Kč            70 000 Kč                    -   Kč           70 000 Kč 27%           22 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
4-

0
03

3 Tělocvičná jednota 

Sokol Hradec 

Králové

Celoroční příprava 

Sportovního centra 

mládeže

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Zajistit hráčkám, co nejoptimálnější podmínky pro trénování (s čímž souvisí i 

regenerace), aby mohly podávat  co nejlepší výkony. Chceme navázat na 

dlouholeté úspěchy našich mládežnických týmů a vychovat kvalitní hráčky pro 

prvoligový tým, který hraje nejvyšší soutěž.

              159 000 Kč            69 000 Kč                    -   Kč           69 000 Kč 43%           22 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
4-

0
03

4

TJ Slavia Hradec 

Králové

Příprava na sezónu 2015-

2016

01
.0

6.
20

15

30
.0

9.
20

15

Hlavními cíli SCM TJ Slavia HK jsou:  -zajistit celoroční činnost sportovně 

talentované mládeže, -účast v soutěžích extraligy juniorů a kadetů,  -systematicky 

koncentrovat talentované mladé hráče z celého kraje do jednoho místa,  -vytvořit 

adekvátní podmínky pro přípravu k vrcholovému mládežnickému sportu, -plnit 

úkoly sportovní přípravy se stanovenou koncepcí ČVS dle pokynů Metodického 

úseku,             -vychovávat hráče pro mládežnické i dospělé reprezentace.  Hlavními 

cíli letní přípravy jsou: -kvalitní a systematická příprava, -zvýšení fyzické a herní 

výkonnosti před novou sezónou, -příprava na soutěže extraligy kadetů a extraligy 

juniorů, -umožnit zlepšování výkonů našich hráčů v reprezentacích ČR, -spojení 

tréninků s následnou regenerací, -stmelování a vzájemná interakce kolektivu, -

sportování v jednom centru společně s významnými sportovci ČR

              174 750 Kč            70 000 Kč                    -   Kč           70 000 Kč 40%           27 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
4-

0
03

5

BSK TJ Jičín Příprava a soustředění 

družstev Sportovního 

střediska dívek BSK TJ 

Jičín.

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je co nejlépe připravit naše družstva do soutěží jak oblasních, tak 

celorepublikových. Nejde jen o přípravu basketbalovou, ale dbáme i na 

dostatečnou regeneraci, obratnost, přirozený vývoj (spolupracujeme s 

fyzioterapeutem). Díkysystematické práci a kvalitní přípravě pak můžeme 

reprezentovat nejen náš oddíl a město Jičín, ale v případě dorosteneckého a 

žákovských družstev i Královehradecký kraj. Zajímavostí je, že náš kraj reprezentují

 hned tři družstva, Hradec Králové, Trutnov a Jičín a všechna tři se 

pravielně umísťují na předních místech svých skupin. Kvalitní příprava 

paknapomáhá i výchově budoucích reprezentantek. V minulosti naše hráčky 

absolvovaly

 Olympiády dětí a mládeže, některé později i širší přípravu 

reprezentací. V leteošní sezóně 2014/2015 například hráčky ročníku narození 2000 

širší přípravu reprezentace v kategorii U15.

              108 000 Kč            59 500 Kč                    -   Kč           59 500 Kč 55%           17 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
4-

0
03

6

MFK Trutnov Činnost SpSM MFK 

Trutnov

0
1.

01
.2

01
5

3
1.

12
.2

01
5

Cílem projektu je kvalitním tréninkovým procesem připravovat hráče na jejich 

působení ve vyšších kategoriích. Naši hráči se pravidelně objevují v krajských 

reprezentacích kategorií U14 a U13, kde hrají Mezikrajskou soutěž krajských 

výběrů, hráči kategorie U15 pravidelně reprezentují na mezinárodním turnaji 

Kouba Cup, což je nejvýznamnější turnaj krajských výběrů této věkové kategorie, 

hráči kategorie U14 pravidelně reprezentují Královéhradecký kraj na Olympiádě 

dětí a mládeže. Cílem je i nabídnout hráčům z širokého okolí možnost hrát kvalitní 

soutěž a účastnit se kvalitního tréninkového procesu.

                90 000 Kč            48 000 Kč                    -   Kč           48 000 Kč 53%           12 000 Kč V režimu De minimis.

15SPT04 44 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

4-
0

03
7 GOLF CLUB NA 

VRŠÍCH z.s.

TCM GC Na Vrších

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

1. plynule navázat na činnost centra v minulém roce2. pravidelně podporovat 

všechny talenty v oblasti3. vést tréninkový proces tak, aby  hráči získali základní 

návyky výkonnostních popřípadě vrcholových sportovců jako, je pravidelný 

systematický trénink, vedení tréninkové evidence, využívání závěrů lékařských 

vyšetření

              220 000 Kč            70 000 Kč                    -   Kč           70 000 Kč 32%           17 000 Kč V režimu De minimis.

15SPT04 45 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

5-
0

00
1

Česká florbalová 

unie o.s.

Výběry mladších a 

starších žáků

01
.0

1.
20

15

30
.0

6.
20

15

Hlavním cílem projektu je umožnit mladým sportovcům další sportovní rozvoj a 

připravit nejtalentovanější hráče Královéhradeckého kraje na možnost dalšího 

florbalového i osobnostního růstu. Produktem tohoto projektu jsou pak hráči, kteří 

mají předpoklady stát se reprezentačními hráči pro výběry dorostenců, které jim 

mohou otevřít dveře do florbalového světa. Už jen samotná účast na přípravném 

tréninku a regionálních výběrech je odměnou pro talentované hráče za celou 

soutěžní sezónu.  V neposlední řadě tito hráči propagují Královéhradecký kraj jako 

oblast, kde existuje široká nabídka sportovních možností jak pro mládež, tak pro 

dospělé. Chtěli bychom docílit, aby mládež měla kladný vztah ke sportu, 

cílevědomého ducha, smysl pro fair-play, ale také aby si vážila možnosti 

reprezentovat Královéhradecký kraj.

                30 000 Kč            15 000 Kč                    -   Kč           15 000 Kč 50%           12 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
5-

0
00

2 JEZDECKÝ KLUB 

TŮNĚ

Podpora reprezentantky 

JK Tůně  v sezoně 2015.

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je podpora sportovkyně Anežky Lexové v její činnosti, účast na 

seriálu závodů, které budou završeny na MČR a ME. Anežka Lexová bude moci díky 

projektu reprezentovat svůj oddíl, náš kraj a naši republiku.Cílem je také postup do 

vyšší kategorie mladých jezdců a do vyšší kategorie mezinárodních soutěží CCI **.

              108 000 Kč            63 000 Kč                    -   Kč           63 000 Kč 58%           18 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
5-

0
00

3

Královéhradecké 

krajské sdružení ČSS

Podpora krajského 

výběru mládeže v 

nejvyšších republikových 

soutěžích a soutěžích v 

zahraničí 2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15
Cílem projektu je zejména finanční podpora vedoucí k co nejvyšší účasti vybraných 

mladých střelců Královéhradeckého kraje na vrcholných soutěžích a jejich příprava, 

aby navázali na úspěchy minulých let jak v individuálních soutěžích, tak i soutěžích 

družstev, kde se většinou účastní těchto soutěží pod hlavičkou kraje a rozvíjet tak 

volnočasovou aktivitu dětí a mládeže zaměřenou na výkonnostní (případně 

vrcholový) sport podporující jejich pozitivní psychický a fyzický vývoj a zároveň 

zviditelnění a reprezentace Královéhradeckého kraje.Jeden z hlavních cílů je pak 

příprava pro úspěšnou reprezentaci na LODM 2015 a navázat na úspěchy z 

uplynulé olympiády.

                40 000 Kč            20 000 Kč                    -   Kč           20 000 Kč 50%           20 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
5-

0
00

4

Šachový klub ORTEX 

Hradec Králové

Podpora reprezentace 

mládeže ŠK ORTEX 

Hradec Králové na 

republikových soutěžích 

2015 01
.0

1
.2

01
5

31
.1

2
.2

01
5

Snížit dopad finanční spoluúčasti rodičů hráčů a doprovodů včetně trenérů při 

zajišťování výše uvedených akcí republikového významu.

              116 000 Kč            51 000 Kč                    -   Kč           51 000 Kč 44%           19 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
5-

0
00

5

SK Plhov - Náchod Podpora korfbalu na rok 

2015

01
.0

1.
20

15

30
.1

1.
20

15

Cílem tohoto projektu je celoroční podpora organizované sportovní korfbalové 

činnosti dětí a mládeže v oddíle SK Náchod - Plhov. Snažíme se o vytvoření 

příznivých podmínek pro tento sport a o vytvoření odpovídajícího zázemí. Naši 

korfbalisté a odchovanci  dosahují značných úspěchů, což je největší motivací pro 

mladší a začínající děti z oddílu. Chceme vychovat další reprezentanty z 

Východočeského kraje a k tomu je zapotřebí nejen nadšení, ale i finanční podpora.

                93 000 Kč            50 000 Kč                    -   Kč           50 000 Kč 54%           15 000 Kč Zakázat položku 

potraviny/strava ve 

smlouvě (hromadná 

položka soustředění). 

Mimo režim De 

minimis.

15SPT05 46 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

5-
0

00
6

Dětský domov, 

základní škola a 

školní jídelna, Dolní 

Lánov 240

Mladíci

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je zlepšování výkonnosti závodníků a jak je psáno výše udržení se ve 

špičce závodního pole vcyklistice a lyžování.Z toho vyplývá i způsob a význam 

dlouhodobé přípravy. Současné považujeme využití těchto aktivit i do budoucího 

náhledu na život jako prevenci rizikového chování a zdravého životního 

stylu,protože naše děti rozhodně patří do rizikové populace.Z toho plyne další cíl -  

úspěšné začlenění této skupiny závodníků do společnosti, po odchodu z dětského 

domova,připravit je na složitý život a vybudovat dostatek vůle,pracovitosti a 

houževnatosti. Celoroční příprava na významné závody v roce 2015 se skládá z 

pravidelných tréninků v DD a z několika soustředění.Letošní rok bude na 

přípravu,fyzickou kondici a celkovou připravenost závodníků velmi náročný jak 

časově, tak hlavně finančně a nejsme schopni ho ufinancovat z provozních 

prostředků dětského domova.Pro udržení ve špičce je potřeba zvýšit tréninkový 

objem, získat sebevědomí,naučit se a zautomatizovat pravidla, a pak,pokud se to 

podaří,zažít pocit z úspěchu.Letošní rok má dva vrcholy MS v lyžování ve Švédsku a 

Global Games v Ekvadoru,pro jednotlivce ještě ME v přespolním běhu.

                32 000 Kč            16 000 Kč                    -   Kč           16 000 Kč 50%           13 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
5-

0
00

7

Borský klub lyžařů 

Machov

Přípravka pro 

reprezentaci KHK na 

ODM, RKZ, na MČR a 

zahraničních závodech

01
.0

1.
20

15

30
.1

2.
20

15

Cílem projektu je zvýšení trénovanosti našich 

svěřenců jak v letním přípravném období, tak i v závodním období v zimě.

 Jde nejen o zvýšení fyzické kondice, ale i o zdokonalování běžecké 

a skokanské techniky. Zdokonalování techniky se dá učit pouze na kvalitně 

připravených běžeckých tratích a můstkách. Při první přípravě na nekvalitní tratích

 dochází k zafixování špatných návyků a jejich odstranění si vyžaduje 

dlouhý čas.

                48 000 Kč            26 000 Kč                    -   Kč           26 000 Kč 54%           15 000 Kč Zakázat položku 

potraviny/strava ve 

smlouvě (hromadná 

položka soustředění). 

V režimu De minimis.

15
SP

T0
5-

0
00

8

AEROKLUB HRONOV Podpora přípravy 

soutěžících na 

plachtařském 

mistrovství světa žen 

2015 a PLMČR juniorů 

2015

01
.0

1.
20

15

30
.0

9.
20

15

Připravit plachtaře juniory pro úspěšnou účast na mistrovství světa žen a 

mistrovství České republiky v plachtění juniorů s cílem obhájit mistrovský titul z 

roku 2013 a dosažení dobrého umístění ostatních pilotů a tím dobře reprezentovat 

Královéhradecký kraj v nejvyšší světové a celostátní soutěži.

              135 000 Kč            50 000 Kč                    -   Kč           50 000 Kč 37%           19 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
5-

0
00

9

Tělocvičná jednota 

Sokol Nechanice

Podpora krajských 

reprezentačních výběrů 

mládeže a reprezentace 

na republikových 

soutěžích

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem tohoto projektu je účast dětí ve věku 7 - 12 let na republikových 

turnajích.Barevný minivolejbal je určen pro děti z prvních až šestých tříd základních 

škol. V tomto období dochází u dětí k velkému tělesnému a psychickému vývoji. 

Volejbal, jako kolektivní sport učí hráče pracovat se svými spoluhráči, respektovat 

svého trenéra.  V dětech rozvíjíme soutěživost, bojovnost, vytváříme kladný vzah 

ke sportu. Důležité je naučit děti účastnit se nejpr krajských turnajů, oblastních až  

těch republikových do kterých si musí cestu postupně vybojovat. Výsledkem naší 

činnosti je právě hráčka Růžena Pluhařová narozena 2.10.2001, která se v loňském 

roce účastnila Mistrovství ČR v barevném minivolejbalu, dnes je zařazena do 

výběrového družstva Krajského centra mládeže v Královehradeckém kraji a jsme 

přesvědčena, že dosáhne stejného výsledku jako její sestra Věra Pluhařová, která v 

našem oddílu vyrostla a dnes hraje soutěž  - extraliga kadetek. Myslím, že rodiče 

dětí této věkové kategorie uvítají, že děti, které ještě nejsou samostatné nemusí 

vozit do velkých měst na tréninky. Proto si myslím, že je důležité, aby malé města 

měly takovéto oddíly.

                90 000 Kč            45 000 Kč                    -   Kč           45 000 Kč 50%           12 000 Kč Zakázat položku 

potraviny/strava ve 

smlouvě (hromadná 

položka soustředění). 

Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
5-

0
01

0 MGC Hradečtí Orli, 

o.s.

Minigolfová extraliga 

juniorů a reprezentace 

ČR

01
.0

1
.2

01
5

31
.1

0
.2

01
5 Podpora nejlepších minigolfových juniorských hráčů MGC Hradečtí Orli o.s. v 

domácí extraligové soutěži a v reprezentaci ČR.

              108 000 Kč            54 000 Kč                    -   Kč           54 000 Kč 50%           20 000 Kč V režimu De minimis.

15SPT05 47 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

5-
0

01
1

Tělovýchovná 

jednota středisko 

vrcholového sportu 

Krkonoše

Biatlonisté 

královéhradeckého kraje

01
.0

8.
20

15

31
.1

2.
20

15

Projekt sleduje několik cílů. Podpořit vybrané sportovce - reprezentanty 

královéhradeckého kraje - formu příspěvku na výběrové soustředění před ODM 

2016. Dále připravit a zrealizovat nominační závody královéhradeckého kraje v 

biatlonu pro žákovské kategorie a nabídnout nominovaným sportovcům se kvalitně 

připravit za použítí kvalitního materiálu.

                82 600 Kč            49 000 Kč                    -   Kč           49 000 Kč 59%           22 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
5-

0
01

2

Aeroklub Hořice v 

Podkrkonoší

Podpora sportovní 

přípravy juniorského 

reprezentanta a jeho 

účasti na mistrovství 

světa juniorů

10
.0

4.
20

15

31
.1

2.
20

15

První fáze tohoto projektu je sportovní příprava juniorského reprezentanta ČR v 

bezmotorovém létání. Probíhat bude v rámci celé plachtařské sezóny při 

absolvování vybraných závodů, na kterých může poměřit své síly s ostatními 

plachtaři vrcholové úrovně nejen z České republiky. Cílem je připravit tohoto 

nadějného závodníka na druhou fázi projektu, tj. účast na mistrovství světa v 

australském Narromine, kde jsou záměrem co nejlepší výsledky jeho i celého 

reprezentačního týmu.

              109 300 Kč            64 340 Kč                    -   Kč           64 340 Kč 59%           21 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
5-

0
01

3

Královéhradecká 

krajská organizace 

ČUS

Příprava krajského 

výběru žactva OB 2015

01
.0

1.
20

15

30
.1

1.
20

15

Cílem projektu je připravit krajské reprezentanty žactva v OB jak pro závod M ČR, 

který je vyvrcholením domácí sezony, tak pro účast na ODM. Cílovou skupinou 

projektu jsou žáci ve věku 10-15 let, hoši i dívky z celého KvH kraje. Vybraným 

reprezentantům zkvalitnit přípravu a vytvořit podmínky pro podání dobrého 

výkonu v celostátním měřítku. Získat medaili na ODM v Plzni, obhájit 1. místo v 

republice na M ČR. Kromě toho ukázat dětem, že sport je skvělá příprava na život, 

který je naučí překonávat překážky, umět prohrávat i vyhrávat. Dát dětem zážitky 

na celý život a motivovat je k trávení volného času sportem, vypěstovat v nich 

zdravou sebedůvěru a schopnost nikdy se nevzdávat.

                55 000 Kč            30 000 Kč                    -   Kč           30 000 Kč 55%           25 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
5-

0
01

4 OK Slavia Hradec 

Králové, z.s.

Podpora účasti mládeže 

OK Slavia Hradec 

Králové na 

republikových soutěžích

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

V sezóně 2015 bychom se chtěli zaměřit na tyto cíle:- navázání na dobré 

individuální a týmové výsledky na celostátních závodech a na MČR- nominace 

alespoň jednoho dorostence z oddílu na Mistrovství Evropy dorostu- lepší 

materiální podpora dorostenců ze strany oddílu

                51 000 Kč            28 000 Kč                    -   Kč           28 000 Kč 55%           17 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
5-

0
01

5 JEZDECKÉ CENTRUM 

RUSEK

EVROPA 2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Postupným trénováním jezdce a koní je cíl zúčastnit se Mezinárodních startů v 

zahraničí a reprezentovat ČR a Královehradecký kraj  na Mistrovství EVROPY ve 

všestrannosti-junioři v Polsku v BIALI BOR..

                99 000 Kč            49 500 Kč                    -   Kč           49 500 Kč 50%           18 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
5

-0
01

6

Český volejbalový 

svaz

Příprava na republikové 

srovnávací turnaje 

Českého volejbalového 

svazu

01
.0

1.
20

15

31
.0

8.
20

15

Co nejlépe kondičně a herně připravit družstva dívek a chlapců na republikové 

srovnávací turnajemládeže. Stabilizovat kádr a reprezentovat Královéhradecký kraj 

nejlepšími výkony. Pomoci hráčkám a hráčů prostřednictvím obou turnajů 

proniknout do výkonnostního a vrcholového volejbalu a do reprezentací. 

Materiálně vybavit obě reprezentace.

              129 200 Kč            70 000 Kč                    -   Kč           70 000 Kč 54%           22 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15SPT05 48 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

5-
0

01
7

Královéhradecký 

krajský fotbalový 

svaz

Kouba Cup U 15 - účast 

výběru 

Královéhradeckého 

KFS,Pohár předsedy 

ŘK,Finále Mezikrajské 

soutěže,Přípravné 

kempy

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je přímá konfrontace nejlepších hráčů v těchto  věkových 

kategoriích z celé ČR a jejich příprava pro budoucí reprezentaci ČR na mezinárodní 

scéně v kategorii U 15  a následně v dalších kategoriích.

                85 000 Kč            51 000 Kč                    -   Kč           51 000 Kč 60%           22 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
5-

0
01

8

Královéhradecký 

krajský atletický svaz

European Kids Athletics 

Games 2015

15
.0

6.
20

15

30
.0

9.
20

15

Reprezentace Královéhradeckého kraje na European Kids Athletics Games 

2015.Cílem projektu je podpořit sportovní rozvoj mládeže a umožnit ji srovnání 

výkonnosti s národní i mezinárodní konkurenci. Účast na těchto závodech je pro 

mládež dobrým motivačním prvkem pro další sportovní činnost, mnozí závodníci 

budou  Královéhradecký kraje reprezentovat na Letních olympijských hrách dětí a 

mládeže v roce 2015 v Plzni. Od akce očekáváme, že se zvýší podíl dětí z rodin 

sociálně slabších a dále podíl dětí z oddílů, které nemůžou zabezpečit na akci 

doprovod z řad trenérů nebo činovníků, kteří nejsou klubovými profesionály. Tímto 

získají šanci účastnit se těchto závodů i závodníci, kteří mají dobré výsledky, ale z 

finančních důvodů si nemůžou účast na závodech dovolit.

                44 000 Kč            22 000 Kč                    -   Kč           22 000 Kč 50%           22 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
5-

0
01

9

Královehradecký 

jezdecký svaz - ČJF

Podpora krajské 

reprezentace na 

mezinárodních 

jezdeckých závodech v 

NSR Zeitz-Bergistdorf 

2015

01
.0

4.
20

15

31
.1

0.
20

15
Cilem projektu je účast výběru nejlepších jezdců z Královéhradeckého kraje na 

mezinárodních jezdeckých závodech. Porovnat výkonnostní úroveň našich jezdců s 

jezdci NSR ve stejné věkové kategorii.Získat sportovní a trenérské zkušenosti. 

Proagovat a dobře reprezentovat Královéhradecký kraj.

                46 500 Kč            27 700 Kč                    -   Kč           27 700 Kč 59%           15 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
5-

0
02

0

Region Panda Podpora vrcholového 

sportu v Pandě Rychnov 

nad Kněžnou

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je zvýšení výkonnosti Martiny Marečkové, Tomáše Kracíka, Adama 

Ježka, Jana Chasáka, Martina Buločkina a jejich prosazení se v silných 

mezinárodních soutěžích. Tým dorostu si klade za cíl setrvat v prvoligové soutěži a 

připravit mladý perspektivní tým s cílem postupného návratu do extraligy dorostu.  

Paralelním cílem všech těchto iniciativ je úspěšnost Regionu Panda v ligových 

soutěžích dospělých ČR.

                50 000 Kč            25 000 Kč                    -   Kč           25 000 Kč 50%           14 000 Kč Zakázat položku 

potraviny/strava ve 

smlouvě (hromadná 

položka soustředění). 

Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
5-

0
02

1

Královéhradecká 

krajská organizace 

ČUS

Výběr 

Královéhradeckého 

kraje hráčů ledního 

hokeje roč. 2000, 2001 a 

2002

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je vybrat a připravit talentované hráče ledního hokeje formou 

"Výběrů" na mezikrajové turnaje a především na M-ČR Výběrů roč. 2000. Zároveň 

připravuje KM hráče roč. 2001 na ZODM, která se bude konat v roce 2016. Projekt 

umožňuje vybraným hráčům předvést své dovednosti i mimo úroveň krajských 

soutěží a zviditelnit se tak i na celostátní soutěži, ať už se jedná o přebor ČR nebo 

ZODM. Cílem projektu je motivovat  hráče i z menších klubů. Projekt je se zájmem 

sledován hokejovou veřejností, trenéry i samotnými hráči.

                80 000 Kč            36 000 Kč                    -   Kč           36 000 Kč 45%           23 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

1
5S

P
T0

5-
0

02
2

POWERLIFTING 

VRCHLABÍ

Podpora reprezentantů 

ČR na republikových a 

mezinárodních 

soutěžích 2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Účelem projektu je podpora přípravy klubového sportovního kolektivu a našich 

klubových sportovců, zejména pak v přispění k hrazení nákladů spojených s 

možností účastnit se zajímavých a důležitých národních i zahraničních závodů, kde 

jsou členové našeho klubu schopni dosáhnout velmi dobrých výsledků (příkladem 

budiž tituly Mistrů  Evropy a nové světové rekordy z letošní sezóny 2014). Zároveň 

pak účastí na těchto podnicích propagovat tento atraktivní sport a šířit ho do 

podvědomí divácké veřejnosti. Dalším z důležitých cílů je rozšiřování členské 

základny klubu zejména z řad juniorských závodníků a podpora talentovaných 

sportovců. Pravidelnou sportovní činností rozvíjíme pohybové i koordinační 

schopnosti, vedeme mládež k zodpovědnosti, spolehlivosti a důležitým morálním 

hodnotám.

                78 328 Kč            39 164 Kč                    -   Kč           39 164 Kč 50%           18 000 Kč V režimu De minimis.

15SPT05 49 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

5-
0

02
3 Volejbalové centrum 

nad Metují

Podpora klíčových hráčů 

v celorepublikových 

turnajích

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Hlavním cílem tohoto projektu je umožnit nejlepším hráčům jejich rozvoj nad 

rámec možností začínajícího malého oddílu. Tím je myšlena podpora těchto hráčů 

v pravidelných nadstandardních trénincích a v turnajích mimo Královéhradecký 

kraj v celorepublikovém semifinále a finále minivolejbalu.

                65 000 Kč            37 000 Kč                    -   Kč           37 000 Kč 57%           14 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
5-

0
02

4

Královéhradecký 

krajský šachový svaz 

/KHŠS/

Reprezentace KH kraje 

na Mistrovství Čech 

mládeže

10
.0

9.
20

15

20
.1

1.
20

15

Krajský šachový svaz chce ve spolupráci s Královéhradeckým krajem zajistit účast 

všech nominovaných hráčů na Mistrovství Čech. V posledních letech už jezdí na 

republiku díky grantové podpoře všichni hráči a hráčky, kteří si vybojovali účast v 

minulých mistrovstvích nebo v krajských přeborech. Zároveň naše podpora 

naznačuje, že nám záleží na reprezentaci kraje na významné akci a zvyšování 

výkonnosti našich hráčů.

Z hlediska výsledků chceme pochopitelně obhájit celková pořadí z roku 2014. 

Získali jsme kompletní sadu medailí a k tomu čtyři další postupová místa na 

Mistrovství ČR. Každý hráč a hráčka však jede na mistrovství s vlastními cíli v počtu 

získaných bodů a nějakého umístění. Motivujeme děti dalšími částečnými 

náhradami jejich nákladů, když získají více než 60% možných bodů. V turnaji, kde 

se bojuje o každý půlbod velmi urputně, to není zdaleka jednoduché, jak to může 

vypadat. Jestliže však pobyt na turnaji, kde lze každý den vidět v tréninkových 

lekcích nejlepší šachové trenéry, pomůže dětem k dalšímu výkonnostnímu růstu, 

účast na mistrovství splní svůj účel. Navíc rozbor vlastní partie ihned po odehrání 

musí děti zákonitě poučit a naučit něco nového.

              100 000 Kč            40 000 Kč                    -   Kč           40 000 Kč 40%           20 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

1
5S

P
T0

5-
0

02
5

TJ SOKOL Deštné v 

Orlických horách

Příprava juniorských 

alpských lyžařů při TJ 

SOKOL Deštné v O.h. na 

EYOWF 2015, 

Mistrovství ČR a 

mezinárodní závody FIS 

v zahraničí

01
.0

1.
20

15

31
.0

5.
20

15

Cílem tohoto projektu je pomoc při zajištění materiálového zabezpečení úspěšné 

reprezentace TJ, České republiky i Královéhradeckého kraje na lednovém 

Evropském festivalu olympijské mládeže v Liechtensteinsku a Rakousku a příprava 

a reprezentace mladých lyžařů na závody FIS pořádané po celé Evropě. Cílem je 

zabezpečit skupinu materiálně a zajistit sportovní přípravu pro tyto výše 

specifikované akce. Momentálně je Adéla Berkovcová, nar. 1997 nominována na 

Olympijský festival evropské mládeže (EYOWF 2015), který se koná ve dnech 25.-

30.1.2015 ve Vorarlberg-Liechtensteinsku, když Lucie Rydlová, nar. 1997 je na tuto 

akci nominována jako první náhradnice  a Tomáš Klinský, nar. 1998 je na tuto akci v 

současné době veden také jako náhradník. Trenérem na tuto akci byl jmenován 

Mgr. Tomáš Klinský, trenér všech tří výše jmenovaných. Dovolujeme si 

připomenou, že všichni tři jsou medailisty z posledních olympiád za 

Královéhradecký kraj na Olympiádě dětí a mládeže 2014, resp. 2012.

              117 430 Kč            52 430 Kč                    -   Kč           52 430 Kč 45%           27 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
5-

0
02

6

TJ Slavia Hradec 

Králové

Podpora účasti družstva 

dorostenek  v nejvyšší  

celorepublikové  soutěží  

venkovního i halového  

pozemního hokeje v 

roce 2015 a 

reprezentace 

Královéhradeckého 

kraje

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Obecné cíle projektu  : Aktivní sportovní činnost na vrcholové úrovníPlné sportovní 

nasazení  při soutěžních zápasech a trénincíchVzor reprezentantek na ostatní 

hráčky týmuReprezentace Královéhradeckého Kraje a města Hradec Králové  V 

sezóně 2015 bychom se chtěli zaměřit na  : Zkvalitnění hráčského umění v u všech 

hráček v týmuZapojení  extraligových hráčů (hráček)do vedení  družstva Ve 

spolupráci s ČSPH trenérské zkoušky IV a III třídy minimálně  u 3 hráčekAktivní 

spolupráce s trenéry mládeže a přípravky

                56 000 Kč            15 000 Kč                    -   Kč           15 000 Kč 27%           13 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15SPT05 50 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

5-
0

02
7

Regionální svaz 

hokejbalu pro 

Pardubický a 

Královehradecký kraj

Příprava hokejbalového 

týmu Výběru 

Královéhradeckého 

kraje pro LODM 2015

01
.0

1.
20

15

19
.0

6.
20

15

Pro RSHb je účast výběru na LODM o to významnější, neboť do současné doby na 

obdobné akci, jakou je hokejbalový turnaj na LODM, tradičním každoročním turnaji 

krajských hokejbalových výběrů kategorie U15 pořádaným Českomoravským 

svazem hokejbalu, neměl hokejbal Královéhradeckého kraje dosud své zastoupení, 

což se díky účasti na LODM změní. Hlavním cílem projektu je připravit kvalitní tým 

Výběru kategorie U15 pro hokejbalový turnaj v rámci LODM. Tým by měl mít díky 

kvalitní přípravě i nejvyšší sportovní ambice, tedy umístit se na nejvyšších příčkách 

v rámci hlavního turnaje, pro který bude připravován.Druhotným cílem je pak 

nastartování tradice sestavování výběru Královéhradeckého kraje pro další akce. S 

účastí hokejbalu na LODM souvisí i očekávaný dopad na rozvoj mládežnického 

hokejbalu v Královéhradeckém kraji, kde již nyní probíhají menší akce v lokalitách 

Hronov, Náchod, Opočno, Rychnov nad Kněžnou, Jičín nebo např. Chlumec nad 

Cidlinou.

                48 300 Kč            28 800 Kč                    -   Kč           28 800 Kč 60%           17 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
5-

0
02

8

Královéhradecký 

krajský svaz stolního 

tenisu

Reprezentanti 

mládežnických kategorii 

v kraji

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Umožnit starty reprezentantů, sledovaných hráčů či talentovaných hráčů na 

potřebných akcích a podpořit je v potřebném materiálovým vybavením.

                36 000 Kč            21 600 Kč                    -   Kč           21 600 Kč 60%           16 000 Kč Zakázat položku 

potraviny/strava ve 

smlouvě (hromadná 

položka soustředění). 

Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
5-

0
02

9 Tomáš Chmel Taneční formace

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Medailové výsledky na Mistrovství ČR, Mistrovství Světa, Mistrovství Evropy, 

podpora dlouholeté tradice formačního sportu v Královehradeckém kraji

              305 000 Kč            70 000 Kč                    -   Kč           70 000 Kč 23% Neoprávněný žadatel

15
SP

T0
5-

0
03

0

SK Špindl z.s. Vytvoření podmínek pro 

členy SK Špindl pro účast 

na mezinárodních, 

republikových závodech 

a MČR ve sjezdovém 

lyžování v sezoně 2014-

2015

01
.0

1.
20

15

31
.0

5.
20

15

Úhrada části nákladů spojených s účastí závodníků SK Špindl kategorie mladší a 

starší žáci na republikových závodech a kvalifikace na Mistrovství ČR. Účast na 

prestižních mezinárodních závodech.RKZ : úhrada startovného,ubytování,dopravy 

a jízdnéhoMČR : úhrada startovnéhoSilvretta Cup : úhrada dopravy a jízdného

              139 610 Kč            69 805 Kč                    -   Kč           69 805 Kč 50%           24 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
5-

0
03

1

Královéhradecká 

krajská organizace 

ČUS

Superpohár mládeže v 

národní házené

01
.0

1.
20

15

08
.0

5.
20

15

Přínosem projektu je motivace mládeže k pravidelné sportovní činnosti a zvýšení 

sportovní výkonnosti - reprezentantů našeho kraje. Tento projekt má za cíl i 

motivaci nevybraných hráček a hráčů jednotlivých oddílů našeho kraje k motivaci 

ve sportovní přípravě v budoucím období.Navazování a prohlubování přátelství a 

propagace sportu mezi naší mládeží.Ukázat mládeži ,že sport je skvělá příprava pro 

život ,který je naučí překonávat překážky, dá jim zážitky na celý život a motivuje je 

k trávení volného času sportem.Kde se naučí vyhrávat i prohrávat a vypěstovat si 

schopnost nikdy se nevzdávat.

                50 600 Kč            13 000 Kč                    -   Kč           13 000 Kč 26%           12 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15SPT05 51 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

5-
0

03
2

TJ Slavia Hradec 

Králové

Příprava na republikové 

nejvyšší soutěže 

mládeže volejbalu

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Hlavním cílem projektu je finanční zajištění družstev hrající nejvyšší republikové 

soutěže. Oddíl volejbalu je účastníkem extraligy juniorů, extraligy kadetů, extraligy 

kadetek a 1. ligy juniorek. Dalším cíli jsou stabilně hrát tyto nejvyšší republikové 

soutěže a do budoucna usilovat o extraligu mužů a juniorek. Dále také 

reprezentovat Královéhradecký kraj v republikových případně evropských 

soutěžích a také příprava hráčů a hráček pro reprezentace ČR.  Zajistit ve všech 

soutěžích: -kvalitní tréninkové jednotky prostřednictvím pronájmu sportovišť -

kondiční přípravu -rehabilitaci a regeneraci -lékařské prohlídky -odpovídající 

cestování a doprava na mistrovská utkání -pokrýt cestování a dopravu dojíždějících 

hráčů -ubytování dojíždějících hráčů a ubytování na mistrovských utkáních -stravné 

dojíždějících hráčů na mistrovských utkáních -odměny rozhodčích zařízení utkání -

odměny trenérům -základní materiální a kancelářské vybavení -startovné v 

soutěžích a turnajích -pokrýt přestupy hráčů, registračních a licenčních poplatků -

výchova pro reprezentace ČR a dospělé složky TJ Slavia HK

              431 855 Kč            70 000 Kč                    -   Kč           70 000 Kč 16%           25 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
5-

0
03

3

"Sport-team Hradec 

Králové"

Mažoretky A-TEAM na 

Mistrovství Evropy 

mažoretkového sportu v 

Brně 20.-23.8 2015

01
.0

1.
20

15

30
.0

9.
20

15

Již od roku 2004 se naše týmy každoročně kvalifikují z MČR na 

mezinárodní soutěže mistrovství Evropy či mistrovství světa. V letošním 

roce máme připraveny  4 velké skupiny a více než 12 malých 

formací.Předpoládáme postup 3(možná 4) velkých skupin a minimálně 6 malých 

formací. Přes celý rok se závodnice připravují na trénincích, na mistrovství Evropy 

máme vždy intenzivní soustředění (10-14dní)  na území Hradce Králové. Projektem 

bychom chtěly podpořit nejúspěšnější závodnice, usnadnit finanční zatížení a 

vlastně zpřístupnit účast vem děvčatům na soutěži, jejich přípravu na soustředění a 

zájezd do Brna na ME.  Úspěšnou reprezentací jsou děvčata inspirací pro další 

děvčata, do naše sportu stále přichází větší a větší počet uchazeček. Kromě těchto 

závodních týmů máme ještě přes 120 dalších členek do věku 10let.

              122 000 Kč            67 000 Kč                    -   Kč           67 000 Kč 55%           20 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
5-

0
03

4

SK Klackaři Kostelec 

nad Orlicí

Příprava a účast 

mládežnických družstev 

SK Klackaři Kostelec nad 

Orlicí v nejvyšších 

republikových soutěžích

01
.0

1.
20

15

18
.1

1.
20

15

Propagace softballu, navázání mezinárodních kontaktů, rozšíření členské základny, 

zapojení dětí a mládeže do organizovaného sportu, vyplnění volného času 

mládeže, boj proti negativním jevům společnosti.

              200 000 Kč            70 000 Kč                    -   Kč           70 000 Kč 35%           24 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15SPT05 52 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

6-
0

00
1

SPORTOVNĚ 

STŘELECKÝ KLUB 

TŘEBEŠ

Sportovní činnost 

mládeže 2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

V letošním roce je naším cílem:a) pokračovat v nastoleném trendu, kdy se naši 

nejlepší střelci vraceli každý rok s medailí (nebo více) z MČR či ČP.b) připravit 

nejlepší z nich tak, aby postupně výkonnostně nahradili bývalé juniory a překonali 

jsme tak generační problém, kterým jejich přechodem mezi dospělé vzniknulc) 

připravit další mladé střelce z Přípravné skupiny na takovou úroveň, která by je 

opravňovala ke startu na MČR a ČP a byla předpokladem pro odpovídající umístění 

na těchto soutěžích.d) Příprava vybraných střelců s cílem prosadit se do krajské 

reprezentace na LODM 2015d) dále zkvalitňovat materiál. střel. vybavení s cílem 

dosažení větší konkurenceschopnosti v návaznosti na nové trendy v našem sportu 

(hodnocení zásahů na desetiny kruhu, na přípravu a nastavení zbraně časové 

náročný nový formát finále atd.)K tomuto bude směřovat celoroční pravidelná 

příprava dle plánu na rok 2015.

82 750 Kč 40 000 Kč 0 Kč 40 000 Kč 48% 15 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
00

2 JEZDECKÝ KLUB 

TŮNĚ

Podpora činnosti 

jezdeckého klubu JK 

Tůně
01

.0
1.

20
15

31
.1

2.
20

15

Podpora provozní činnosti a práce s mládeží a dětmi v roce 2015. Pomocí projektu 

se nám podaří zajistit nutné prostředky pro základní  běžný provoz stáje.  

Pokryjeme část nákladů na elektřinu, krmení a podestýlku , kováře a materiál. Pak 

se můžeme věnovat  sportovní činnosti a práci s dětmi a mládeží.

142 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 35% 12 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
00

3 FC Nový Hradec 

Králové

Celoroční sportovní 

činnost mládeže FC NHK 

na rok 2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15
Zapojení mládeže do sportovní činosti. Výchova kvalitních fotbalistů. 

Rozšiřování členské základny. Výchova dnešní problémové mládeže.

110 000 Kč 35 000 Kč 0 Kč 35 000 Kč 32% 12 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
00

4

TENIS - CENTRUM 

DTJ HK

Tenisová akademie 

Robina Vika a tenisová 

škola při TENIS-

CENTRUM DTJ Hradec 

Králové

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je přivést k tenisu (jako sportu obecnému) co největší počet dětí, 

které budou pravidelně a organizovaně sportovat. 

Další cíle jsou: 

- seznámení s tenisem a jeho pravidly 

- rozvoj motorických a koordinačních schopností 

- zábava a radost z pohybu 

- vyhledávání nových tenisových talentů 

- zdravý vývoj našich dětí

135 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 37% 27 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
00

5

TĚLOCVIČNÁ 

JEDNOTA SOKOL 

NÁCHOD

Pravidelná, celoroční 

sportovní činnost dětí a 

mládeže  v tělocvičné 

jednotě SOKOL Náchod  

v roce 2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je zapojit děti do sportovní činnosti a pravidelným cvičením, 

všestrannými sportovními aktivitami zvýšit jejich pohybovou gramotnost. Zapojení 

dětí do oblasti sportu přispívá k jejich  zdravému životnímu stylu a proto je nutné 

umožnit   dětem sportovní aktivity už v co nejnižším věku. V projektu bude 

zapojeno 100-120 dětí a mládeže. Děti budou rozděleny dle věkových kategorii do 

oddílů vedených odborně proškolenými vedoucími. Cvičení bude pravidelné, určitý 

počet hodin každý týden (mimo období prázdnin) r. 2015.  Děti se v oddílech věnují 

všestranným sportovním aktivitám  - seznámí se s různými druhy sportu, zlepší si 

svoji tělesnou kondici, získají sebedůvěru, naučí se samostatnosti.  Svoji sportovní 

dovednost  budou moci uplatnit v závodech, soutěžích, všestrannosti. Všestranná 

sportovní činnost je  i přípravou dětí pro  případný výkonnostní sport,

120 000 Kč 40 000 Kč 0 Kč 40 000 Kč 33% 15 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
00

6

Sportovní oddíl OB 

Spartak Rychnov nad 

Kněžnou

Celoroční činnost dětí a 

mládeže sportovního 

oddílu SOOB Spartak 

Rychnov nad Kněžnou

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Výchovnou a trenérskou prací vést děti a mládež k takové náplni jejího volného 

času, aby se dokázala vyhnout negativním jevům dnešní společnosti - především 

drogám a alkoholu.Výchovnou a trenérskou prací vést děti a mládež k takové 

náplni jejího volného času, aby se dokázala vyhnout negativním jevům dnešní 

společnosti - především drogám a alkoholu.

105 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 48% 15 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6

-0
0

07 Tělovýchovná 

jednota Spartak 

Vrchlabí, o. s.

Sport zdravotně 

handicapovaných 

sportovců ve Vrchlabí

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Podpora jednotlivců připravujícím se na speciální olympiády, i podpora celé 

skupiny k pravidelné celoroční činnosti.

80 000 Kč 45 000 Kč 0 Kč 45 000 Kč 56% 12 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15SPT06 53 z 80 Zpracoval Knotek 



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

6-
0

00
8 Tělovýchovná 

jednota středisko 

vrcholového sportu 

Krkonoše

Tréninkový běžecký 

program pro mladé 

talenty nezařazených do 

SCM

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Motivovat mladé běžce nezařazené do systému výchovy SCM  v další koncepční 

pravidelné tréninkové a závodní činnosti formou zapůjčování kvalitního 

tréninkového a závodního materiálu. Nákup vhodného tréninkového a závodního 

programu pro mladé talenty běžeckého lyžování, kteří se účastní MČR, ČP a ODM.

78 000 Kč 44 000 Kč 0 Kč 44 000 Kč 56% 15 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
00

9

TJ Sokol Kunčice nad 

Labem

Sport pro všechny

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cíl projektu spatřujeme v podporování zdravého životního stylu, osvojování si 

základních dovedností jak pohybových tak i sociálních, začlenění MP do společnosti 

- možnosti zažívat pocity stěstí, ale i neúspěchu a naučit se na ně vhodně reagovat, 

posílení volní stránky osobnosti a respektování daných pravidel.Dokázat  plánovat 

a snažit se vytyčený plán splnit,později nejen ve sportu,ale především v osobním 

životě po odchodu z dětského domova. Pro MP jsou tyto oblasti velmi obtížně 

realizovatelné a bez vhodného vedení i nerealizovatelné.Účelem našeho programu 

je vytvořit optimální podmínky pro celoroční sportovní aktivity pro děti bez rozdílu 

věku a výkonnosti,a současně pro přípravu na reprezentaci pro talentovanou i 

méňe nadanou mládež s mentálním postižením.Tělesná výchova a sport umožňuje 

společnou participaci zdravých a postižených.Sport podobně jako hra je forma 

činnosti, která se liší od práce a 

učení,má specifické postavení - je vůdčím typem činnosti.Je

 to nejpřirozenější forma učení – učí dítě překonávat překážky, rozvíjí iniciativu a 

rozhodnost, má důležitý význam pro tělesný vývoj , je významným výchovným a

 vzdělávacím činitelem v životě.

38 000 Kč 20 000 Kč 0 Kč 20 000 Kč 53% 14 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
01

0

VK Slavia Hradec 

Králové

Dětský oddíl VODÁČEK

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu "Dětský oddíl VODÁČEK" je zabezpečení činnosti dětského oddílu, 

tedy pravidelná celoroční organizovaná sportovní činnost dětí a mládeže. 

Zdokonalování malých vodáků v kanoistických disciplínách a umožnění jim účastnit 

se pravidelných závodů a soutěží. Pobyt v přírodě a v kolektivu vrstevníků. 

Případný finanční příspěvek chceme využít na úhradu pronájmu tělocvičny pro 

tréninky v zimním období a na pořízení nového (nafukovací kanoe, kajak, 

singlkanoe) nebo obnovu stávajícího (pádla, helmy, vesty, špricky, atd.) 

sportovního vybavení (podrobný popis pořizovaného vybavení viz příloha; vybavení 

bude užíváno členy dětského oddílu a bude uloženo v loděnici našeho klubu). Je 

třeba si uvědomit, že dobrý stav sportovního vybavení přináší dětem větší radost 

ze sportování, což je jedním z důležitých faktorů, které pomáhají k udržení 

stávajících členů a přivádějí k nám členy nové, kteří mohou v našem dětském 

oddíle pod odborným vedením realizovat své sportovní aktivity. Domníváme se, že 

to hraje především u dětí a mládeže v dnešní době plné nástrah (drogy, počítače, 

civilizační choroby….) nezastupitelnou roli.

136 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 37% 16 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
01

1 SKI Skuhrov nad 

Bělou, o.s.

Soustředění 

mládežnických družstev, 

materiálové dovybavení

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je zvýšení kondice a rozvoj sportovních aktivit mládeže, návyk na 

zdravý životní styl a protidrogová prevence.

67 000 Kč 40 000 Kč 0 Kč 40 000 Kč 60% 13 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15SPT06 54 z 80 Zpracoval Knotek 



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

6-
0

01
2

Sportovní klub HC 

Opočno, o.s.

Mladí opočenští Baroni 

2015 - celoroční práce s 

hokejovou mládeží

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

- udržení zájmu registrovaných hráčů ve věku 10-16 let o pravidelnou činnost  - 

snížení negativních vlivů na mládež v rizikovém věku- udržení široké základny 

hokejistů a tím i zajištění zdravého životního stylu - vštěpování smyslu pro fair play 

a kolektivní zodpovědnost

130 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 38% 12 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
01

3

Borský klub lyžařů 

Machov

Pravidelná sportovní 

činnost žactva BKL 

Machov

01
.0

1.
20

15

30
.1

2.
20

15
Cílem projektu je zvýšení trénovanosti našich 

svěřenců jak v letním přípravném období, tak i v závodním období v zimě.

 Jde nejen o zvýšení fyzické kondice, ale i o zdokonalování běžecké 

a skokanské techniky. Zdokonalování techniky se dá učit pouze na kvalitně 

připravených běžeckých tratích a můstkách a kvalitním vybavení.

50 000 Kč 28 000 Kč 0 Kč 28 000 Kč 56% 20 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
01

4

SK Integra Hradec 

Králové, o.s.

Podpora činnosti SK 

Integra Hradec Králové

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

S případnou podporou KHK počítáme především na zajištění nákladů spojených s 

činností SK Integra, s tím, že se budeme snažit získat i další zdroje. Míníme 

saturovat především tyto oblasti:- provozní náklady a pojištění mikrobusu - 

zajištění činnosti a doprava na akce- úhrada bazénu pro trénink plavání- DPP pro 

trenéry jednotlivých oddílů- materiál pro činnost- pronájmyCílem je udržet 

doposud výborný standard činnosti klubu, širokou nabídku sportovních aktivit. 

Nabídkou a finanční dostupností chceme motivovat zájemce o sport pro 

pravidelnou sportovní činnost, trénink. Tato činnost vyústí i k nominaci sportovců 

na soutěže pořádané Českým svazem mentálně postižených sportovců.

149 800 Kč 49 800 Kč 0 Kč 49 800 Kč 33% 23 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
01

5

Tělocvičná jednota 

Sokol Nechanice

Celoroční pravidelná 

sportovní činnost 

volejbalového oddílu 

dětí a mládeže

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Volejbalový oddíl má u nás téměř stoletou historii. V posledních šesti letech se 

zaměřujeme výhradně na rozvoj dětí a mládeže. Káždým rokem u nás probíhá 

nábor mladších žáků a žákyň a tím náš oddíl neustále rozšiřuje naši mládežnickou 

základnu.  Například v roce 2011/2012 byla přihlášena 2 družstva v KP a 1 družstvo 

v OP. V roce 2012/2013 bylo přihlášeno 1 družstvo v KP a 1 družstvo v OP. V roce 

2013/2014 bylo přihlášeno 1 družstvo v KP a 1 družstvo v OP. V roce 2013/2014 

byly přihlášeny 4 družstva v KP. V roce 2014/2015 je přihlášených 5 družstev do KP 

a jedno družstvo do OP. Náš cíl je minimálně udržet tento stav družstev hrající KP. 

Věříme, že alespoň dvě družstva v soutěžním roce 2014/2015 budou hrát o 

medailová místa, tj 1. až 3. místo v Krajském přeboru v Královehradeckém kraji. 

Jsme přesvědčeni, že nalezneme další talentované hráčky jako je Věra Pluhařová 

nar. 1997, letos uzavřena Dohoda o spolupraci se Slavii HK do soutěže extraliga 

kadetek a Růženka Pluhařová nar. 2001 zařazena do výběrového družstva volejbalu 

dívek Krajského centra mládeže Královehradeckého kraje pro sezónu 2014/2015.

60 000 Kč 30 000 Kč 0 Kč 30 000 Kč 50% 12 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15SPT06 55 z 80 Zpracoval Knotek 



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

6-
0

01
6

TJ Sokol Černožice Podpora sportovců v 

oddíle rychlostní 

kanoistiky

01
.0

1.
20

15

01
.1

2.
20

15

Cílem je umožnit mladým kanoistům účast na tréninku kondičním (posilování, 

plavání, běh), tak i speciálním kanoistickém (na vodě) v průběhu celého roku. A 

poskytnout možnost zúčastňovat se závodů. Dále je nutné nahradit dosluhující 

vybavení pro sportovce a také vybavení pro pravidelnou údržbu(mj. opravy 

lodí,pádel a areálu), kterou si zajišťujeme svépomocí sami.

61 000 Kč 33 000 Kč 0 Kč 33 000 Kč 54% 15 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
01

7 TJ SPARTAK Police 

nad Metují, o.s.

Sportovní činnost 

mládeže lyžařského 

oddílu

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Prvořadým cílem je zvýšení kondice a rozvoj sportovních aktivit mládeže, návyk na 

zdravý životní styl a protidrogová prevence.

70 000 Kč 40 000 Kč 0 Kč 40 000 Kč 57% 12 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
01

8

TĚLOVÝCHOVNÁ 

JEDNOTA 

LOKOMOTIVA 

TRUTNOV o.s.

Celoroční pravidelná 

sportovní činnost 

mládeže plavání, alspké 

lyžování, muay-thai

01
.0

1.
20

15

29
.1

2.
20

15

Podpora dlouhodobé, systematické a pravidelné celoroční organizované sportovní 

činnosti dětí a mládeže včetně rozvoje talentů v dané sportovní oblasti. Subvence 

talentované mládeže a dětí v našem regionu v pravidelné, organizované činnosti v 

daných sportovních oblastech.Podpora prevence sociálně patologických jevů a to 

organizovanou sportovní činnosti dětí a mládeže včetně rozvoje talentů v oblasti 

plavání , alpského lyžování a muay - thai. Podpora aktivního trávení volného času 

formou sportovních aktivit.

220 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 23% 27 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
01

9

TĚLOVÝCHOVNÁ 

JEDNOTA 

LOKOMOTIVA 

TRUTNOV o.s.

Celoroční pravidelná 

sportovní činnost 

mládeže Basketbalu, 

Kanoistiky, Amerického 

fotbalu, Šachy

01
.0

1.
20

15

29
.1

2.
20

15

Podpora dlouhodobé, systematické a pravidelné celoroční organizované sportovní 

činnosti dětí a mládeže včetně rozvoje talentů v dané sportovní oblasti. Subvence 

talentované mládeže a dětí v našem regionu v pravidelné, organizované činnosti v 

daných sportovních oblastech.

218 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 23% 25 000 Kč Zakázat položku 

potraviny/strava ve 

smlouvě. Mimo režim 

De minimis.

15
SP

T0
6-

0
02

0

TĚLOVÝCHOVNÁ 

JEDNOTA 

LOKOMOTIVA 

TRUTNOV o.s.

Celoroční pravidelná 

sportovní činnost 

mládeže Atletiky, 

Krasobruslení, Odbíjené, 

Tenis 01
.0

1.
20

15

29
.1

2.
20

15

Podpora dlouhodobé, systematické a pravidelné celoroční organizované sportovní 

činnosti dětí a mládeže včetně rozvoje talentů v dané sportovní oblasti. Subvence 

talentované mládeže a dětí v našem regionu v pravidelné, organizované činnosti v 

daných sportovních oblastech.

181 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 28% 25 000 Kč Zakázat položku 

potraviny/strava ve 

smlouvě. Mimo režim 

De minimis.

15
SP

T0
6-

0
02

1

OK 99 Hradec 

Králové, z.s.

Činnost mládeže v klubu 

orientačního běhu OK99 

Hradec Králové, z.s.

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Hlavní cíl:- podpora volnočasové aktivity pro děti a dospívající mládežDílčí cíle:- 

pokračování v dlouhodobé a systematické práci s mládeží v oddíle OK99 Hradec 

Králové- vytvoření kvalitních podmínek pro fyzický i mentální rozvoj talentů - 

umožnění pravidelné volnočasové aktivity i pro děti z rodin s nižšími příjmy- 

podpora týmového duchu a přátelské atmosféry ve všech tréninkových skupinách 

oddílu

180 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 28% 23 000 Kč Zakázat položku 

potraviny/strava ve 

smlouvě. Mimo režim 

De minimis.

15
SP

T0
6-

0
02

2 Sportovní klub 

Týniště nad Orlicí

Obnova vybavení 

sportoviště dle 

soutěžních řádů.

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Podpora celoroční organizované sportovní činnosti - basketbal dětí a mládeže. 50 000 Kč 30 000 Kč 0 Kč 30 000 Kč 60% Nedostatek získaných 

bodů

1
5S

P
T0

6-
0

02
3

Sportovní klub 

Třebechovice pod 

Orebem

Podpora rozvoje 

hokejových dovedností 

dětí v Třebechovicích 

pod Orebem

05
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je nakoupit pomůcky a vybavení na lední hokej. Jedná se např. o 

střelecké terče do branky, hokejky, kužele a další herní tréninkové pomůcky. Dále 

necháme zhotovit pro hokejovou přípravku mantinely pro minihokej.Přínosy 

projektu vidíme v několika oblastech:1. zkvalitnění tréninkových aktivit 

jednotlivých družstev prostřednictvím rozšíření tréninkových možností2. rozšíření 

nabídky pro další možné zájemce z řad dětí z Třebechovic pod Orebem a okolí3. 

zlepšení podmínek pro oslovení rodičů potenciálních hráčů

60 000 Kč 30 000 Kč 0 Kč 30 000 Kč 50% 12 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15SPT06 56 z 80 Zpracoval Knotek 



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

6-
0

02
4

TĚLOVÝCHOVNÁ 

JEDNOTA NÁCHOD

Házená TJ Náchod - 

podpora mládeže

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Projekt oddílu házené TJ Náchod se zaměřuje na zlepšení a zajištění materiálního 

vybavení pro celoroční sportovní činnost házenkářské mládeže TJ Náchod. Oddíl 

házené má dlouholetou tradici v mládežnických kategoriích od nejmladší kategorie 

mini žáků až po kategorii starších dorostenců. Všechna žákovská družstva se 

účastní mládežnických dlouhodobých soutěží pořádaných krajským svazem házené 

(mini žáci, mladší žáci, starší žáci), kategorie dorostencké se účastní celostátní 

dlouhodobé mistrovské soutěže pořádané českým svazem házené. Mladší dorost 

působí v druhé nejvyšší soutěži (2. liga mladších dorostenců), družstvo staršího 

dorostu působí v také v druhé nejvyšší soutěži (2. liga staršího dorostu). Tréninkový 

proces jednotlivých družstev je zaměřen jak na fyzickou, tak technickou a taktickou 

stránku přípravy. V jednotlivých tréninkových fázích se s ohledem na věkové 

kategorie využívají různé tréninkové metody a tréninkové pomůcky. Nové 

tréninkové pomůcky nám pomohou zkvalitnit přípravu a využívat nové způsoby 

přípravy

35 000 Kč 21 000 Kč 0 Kč 21 000 Kč 60% 20 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
02

5

Volejbalový klub 

AUTO Škoda Kvasiny

Celoroční volejbalová 

činnost družstev 

mládeže

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je pokračování v systematické celoroční přípravě volejbalové 

mládeže. Zajistit od nejmenších dětí zlepšení pohybové gramotnosti, která u 

současných generací zaostává. Zlepšení tréninkových podmínek za pomocí 

nakoupeného materiálu. Účast na turnajích barevného minivolejbalu nejen v kraji, 

ale i na celostátní úrovni.

67 000 Kč 39 600 Kč 0 Kč 39 600 Kč 59% 15 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
02

6

Tělocvičná jednota 

SOKOL Pražské 

Předměstí

Celoroční pravidelná 

sportovní činnost 

mládeže a osob se 

zdravotním postižením

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je pomoc při zabezpečení celoroční pravidelné sportovní činnosti 

pro děti a mládež (chlapce) v basketbale. Zabezpečení kvalitního tréninkového 

procesu a rovněž start v mistrovských soutěžích je nemalým finančním zatížením 

pro oddíl basketbalu. Díky získaným finančním prostředkům se může snížit finanční 

zátěž na rodiče a díky tomu se může basketbalu věnovat více malých sportovců, 

když míra finanční spoluúčasti rodičů je v dnešní době bohužel rozhodujícím 

faktorem při volbě sportu pro dítě, případně při rozhodování, zda dítě bude vůbec 

sportovat či nikoliv.

43 000 Kč 25 000 Kč 0 Kč 25 000 Kč 58% 20 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
02

7

Sportovní klub 

Janské Lázně

Celoroční pravidelná 

sportovní činnost 

mládeže a osob s 

tělesným postižením

01
.0

1.
20

15

30
.1

2.
20

15

cílem tohoto

projektu je umožnit a podpořit tělesně postižené osoby a mládež

při pravidelném sportování se zaměřením na tyto osoby a mládež

pod dohledem kvalifikovaných dobrovolných trenérů licence C, D,

Cílem je připravit hráče na dlouhodobé soutěže, turnaje

organizované ČSTPS, ČAST, IWAS a ostatním organizátory

tabletenisových aktivit. Cílem projektu je, dát možnost  osobám

tělesně postiženým a mládeži využít volného času ke sportu.

85 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 59% 21 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
02

8

1. krkonošský 

petánkový klub

Petánkový kroužek 2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Hlavním cílem je připravit hráče a hráčky 1. KPK Vrchlabí na juniorské mistrovství 

ČR v roce 2015, které se bude konat v polovině měsíce května, a poté příprava 

vybraných hráčů na juniorské turnaje v rámci reprezentace ČR včetně přípravy na 

juniorské mistrovství světa. Dalším cílem je zdokonalení taktiky a techniky hry 

pétanque nejen mladých hráčů klubu, ale i dětí - nečlenů 1. KPK Vrchlabí. Dílčím 

cílem je zapojení rodičů frekventantů kroužku do činnosti kroužku i klubu 

prostřednictvím společných akcí.

34 400 Kč 16 900 Kč 0 Kč 16 900 Kč 49% 12 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
02

9 FC OLYMPIA 

HRADEC KRÁLOVÉ 

o.s.

Celoroční činnost 

mládeže a dětí ve 

fotbalovém oddíle FC 

OLYMPIA HRADEC 

KRÁLOVÉ

0
1.

01
.2

0
15

3
1.

12
.2

0
15

Zajistit podmínky pro sportovní činnost cca 200 členů v mládežnických a 

žákovských kategoriích a zvyšování sportovní úrovně v soutěžích, kterých se 

pravidelně zúčastňují. Další nedílnou součástí jsou i sportovní cíle - tj. výchova 

talentované mládeže pro další rozvoj jejich individuálních i kolektivních 

předpokladů.

90 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 56% 16 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15SPT06 57 z 80 Zpracoval Knotek 



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

6-
0

03
0

OK Slavia Hradec 

Králové, z.s.

Zabezpečení tréninkové 

činnosti skupiny žactva 

OK Slavia Hradec 

Králové

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

1) Obecnými cíli našeho projektu jsou především:- motivace dětí a mládeže k 

pohybu a zdravému životnímu stylu- podpora aktivního trávení volného času dětí a 

mládeže (prevence sociálně nežádoucíchjevů)- vytvoření pozitivně naladěného 

kolektivu dětí- získání zdravého sebevědomí a sebedůvěry skrze sportovní úspěchy- 

osvojení samostatné orientace ve venkovním prostředí, kladného vztahu k 

přírodě2) V sezóně 2015 bychom se chtěli zaměřit na tyto konkrétní cíle:- motivace 

dětí, vytvoření kvalitního a pestrého programu, aby je orientační běh bavil achtěli 

se mu dále věnovat- zopakování dobrých výsledků z minulých let v kategorii žactva- 

zlepšení tréninkových podmínek (větší účast na společných soustředěních)- 

prezentace oddílu před veřejností, nábor nových členů

41 000 Kč 22 000 Kč 0 Kč 22 000 Kč 54% 15 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
03

1

Městský fotbalový 

klub Nové Město 

nad Metují

Rozšíření a zkvalitnění 

tréninkových jednotek 

pro mládežnické 

družstva MFK Nové 

Město nad Metují
01

.0
1.

20
15

31
.1

2.
20

15

Rozšíření

stávajících tréninkových jednotek mládežnických týmů MFK

Nové Město nad Metují a

to jak v čase (období ) tak intenzitě. Jedná

se o navýšení počtu tréninkových jednotek z 

původních 2 - 3 tréninkových jednotek týdně na 3 - 4 tréninkové

jednotky

týdně po

dobu celého kalendářního roku  a to

pomocí

pronájmu tréninkových ploch a

prostor čímž dojde k

zajištění celoročního

systematického

tréninkového

procesu

u mládežnických

týmů.

380 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 13% 16 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
03

2 TJ Sokol Roudnice Sportování roudnických 

dětí

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je podpořit pravidelné celoroční organizované sportování 

roudnických dětí a rozvoj jejich talentu ve fotbalovém sportu.

46 500 Kč 27 700 Kč 0 Kč 27 700 Kč 59% 12 000 Kč Zakázat položku 

potraviny/strava ve 

smlouvě. Mimo režim 

De minimis.

15
SP

T0
6-

0
03

3

IBK Hradec Králové Celoroční činnost 

mládeže IBK HK

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Vytvoření kvalitního profesionálního zázemí pro mládežnické týmy IBK Hradec 

Králové.Nejvýše z nich hrají juniorky 1. ligu dále dorostenky a starší žákyně hrají 

krajskou soutěž,mladší žákyně a elévky absolvují v sezóně 2014/2015 druhou 

sezónu. Rádi bychom vytvořili již zmiňované zázemí.Především v podobě 

odpovídajících tréninkových prostor,kvalitní sportovní přípravy a realizačního 

týmu. Rádi bychom, aby vHradci Králové byl kvalitní mládežnický oddíl hrající v 

celostátnísoutěži, který bude schopen nejen kvalitou hráček, ale také 

zázemímschopen konkurovat např. velkým pražským týmům. V sezóně 

2011/2012obsadili juniorky 7. místo na mistrovství ČR, což bylo pro klubobrovským 

úspěchem. Dorostenky v sezóně 2012/2013 skončili v krajské soutěži na 1.místě a 

kvalifikovali se na republikové finále. V letošní sezóně 2014/15 má tým juniorek a 

dorostenek opět vysokéambice, k čemu je ale mimo jiné zapotřebí kvalitního 

zázemí.

321 100 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 16% 15 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15SPT06 58 z 80 Zpracoval Knotek 



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

6-
0

03
4

Tělovýchovná 

jednota SLAVOJ 

Skřivany

Podpora mládežnických 

týmů oddílu kopané TJ 

Slavoj Skřivany pro rok 

2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je nabídnout všem zájemcům o kopanou v mládežnickém věku 

kvalitní tréninkové prostředí a vybavení, které menší kluby nejsou schopné v rámci 

svých omezených rozpočtů pořizovat. Na základě těchto prostředků chceme 

zkvalitnit svou tréninkovou činnost a získat nové adepty fotbalu a eliminovat 

nežádoucí trend v klesajícím počtu dětí zabívající se kopanou a v neposlední řadě 

zaujmout a zpestřit svou další činnost. Prostředky z dotace proto chceme použít 

zejména na inovativní tréninkové vybavení,nikoliv na běžný provoz. Zkvalitněním 

naší činnosti chceme navázovat a vylepšovat úspěchy mládežnických týmu, např. 

týmu dorostu hrající krajskou soutěž (2012/13 - 5 místo,2013/14 - 3 místo, 2014/15-

průběžně 1 místo), žákovských týmů, starší přípravky ( 1 místo halové OP 2014, 

2.místo 2013, průběžné 2. místo v OP starších elévů sezóna 2014/15) a mladší 

přípravka (1 místo halové OP 2013, 3. místo 2012). Dlouhodobě naši hráči zejména 

v žákovských kategoriích a přípravek působí na střídavé starty v krajských týmech a 

v přípravkové kategorii U10 a U11 jsou každoročně nominováni do výběrů pro 

soutěže pořádané Krajským fotbalovým svazem.

60 000 Kč 30 000 Kč 0 Kč 30 000 Kč 50% 15 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
03

5

SKBU Trutnov DOJO

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cíle projektu:

- podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v regionu Trutnov v oblasti bojových 

umění,

- podpora pravidelné činnosti Sportovního klubu bojových umění Trutnov,,

- zvýšení kvality odborné přípravy trenérů bojových umění,

- zajištění uspořádání soustředění jako intenzivní sportovní přípravy.

- příprava a organizace sportovních soutěží v oblasti bojových umění na regionální i 

celostátní úrovni.

- podpora členů klubu účasti na soutěžích.

105 500 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 47% 20 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
03

6

Asociace 

integrovaných 

sportů, o.s.

Trénink boccii, iBoccii a 

iKuželníku v roce 2015

12
.0

1.
20

15

07
.1

2.
20

15

Příprava vrcholových sportovcůPravidelnými tréninky se sportovci připravují na 

turnaje v ČR: Tři turnaje 1. ligy a dva turnaje 2. a 3. ligy v boccie které pořádá Česká 

federace Spastic Handicap o. s. + tři turnaje 1. a 2. ligy v iBoccie a čtyři turnaje 

iKuželníku, které pořádá naše organizace. Před mezinárodními turnaji máme 

speciální intenzivnější trénink.Objevování nových talentů a práce s nimiNaše 

tréninky jsou otevřené a zveme na ně všechny zájemce. Díky přítomnosti 

vrcholových sportovců, trenérů a rozhodčích, kteří si pro „nováčky“ vždy najdou 

čas, se nám daří získávat další sportovce, kteří se těmto sportům chtějí věnovat 

naplno.Integrace handicapovaných sportovců a jejich sportovních aktivitÚzce 

spolupracujeme s "o. s. Sportem proti bariérám - Český Ráj" v rozvoji iBoccii a 

iKuželníku. Integrace skrze sportovní aktivity, u kterých nehraje handicap žádnou 

roli, je úžasná myšlenka, která si získala oblibu u široké veřejnosti.Nabídka 

volnočasových aktivitTréninků se účastní také rekreační sportovci, kteří takto 

mohou aktivně trávit svůj volný čas a je to pro ně jedna z mála i společenských 

událostí.

113 000 Kč 49 500 Kč 0 Kč 49 500 Kč 44% 15 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

1
5S

P
T0

6-
0

03
7

Tělovýchovná 

jednota 

LOKOMOTIVA 

Hradec Králové

Celoroční práce s dětmi 

na hřišti i mimo něj

05
.0

1.
20

15

18
.1

2.
20

15

Vytvoření vhodných podmínek pro celoroční sportovní aktivity dětí a mládeže v TJ 

LOKOMOTIVA HK :Pro možné rozšíření počtu zapojených =  aktivně hýbajících se = 

dětí potřebujeme   získat část prostředků na provoz dětských celků klubu : dětské 

dresy a míče,  poměrnou část na  údržbu areálu. Cílem žádosti a projektu je 

vytvoření vhodných podmínek pro celoroční sportovní aktivitu dětí , což je plně v 

souladu s cíly programu 15SPT06 .Zkoušíme žádat již opakovaně, bohužel nám 

nebyly nikdy žádné prostředky z grantů HKKraje zatím poskytnuty.

116 000 Kč 37 000 Kč 0 Kč 37 000 Kč 32% 12 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15SPT06 59 z 80 Zpracoval Knotek 



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

6-
0

03
8

TJ SPORTCENTRUM 

Jičín

Pravidelná sportovní 

činnost dětí a mládeže 

při oddílu TJ 

Sportcentrum Jičín

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Hlavním cílem projektu je podporovat pravidelnou celoroční činnost mladých 

orientačních běžců a zajištěním kvalitních tréninkových podmínek  zvýšit jejich 

výkonnostní růst a systematicky pokračovat v jejich tréninkové podpoře a rozvoji. 

Za dílčí cíle si pak klademe vyhledávat nové talenty, udržovat a rozšiřovat základnu 

dětí a mládeže, podporovat vybrané závodníky na celostátních soutěžích a úspěšně 

reprezentovat nejen oddíl, ale i Královéhradecký kraj.

61 000 Kč 30 500 Kč 0 Kč 30 500 Kč 50% 15 000 Kč Zakázat položku 

potraviny/strava ve 

smlouvě. Mimo režim 

De minimis.

15
SP

T0
6-

0
03

9

ČECHIE Stolní tenis pro osoby se 

zdravotním postižením

07
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je zapojit co nejvíce osob se zdravotním postižením do pravidelné 

tělovýchovné aktivity. Stolní tenis je jedním z nejvhodnějších sportů pro osoby se 

zdravotním postižením. TJ Čechie se chce zaměřit i na sportovní výchovu dětí se 

zdravotním postižením, k čemuž je nutné zajistit kvalitní a pravidelné tréninkové 

podmínky. Účelem není vychovávat pouze výkonnostní a vrcholové sportovce, což 

by samozřejmě bylo dobré i ve vztahu k reprezentaci České republiky, ale my 

máme zájem o to, aby děti a mládež se zdravotním postižením měly možnost tak 

jako ostatní zdravé děti zapojit se do tělovýchovny a tím bychom též předcházeli 

patologickým jevům a nebo také neustálému uzavírání v domácích podmínkách 

před inkluzí do většinové společnosti.

55 000 Kč 33 000 Kč 0 Kč 33 000 Kč 60% 23 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
04

0 TJ Slovan Broumov Fotbalová mládež
01

.0
1.

20
15

30
.1

1.
20

15

Zajištění činnosti mládežnické kopané v regionu Broumovsko. 90 000 Kč 30 000 Kč 0 Kč 30 000 Kč 33% 12 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
04

1

TJ Slavia Hradec 

Králové

Zabezpečení celoroční 

turnajové i soutěžní 

činnosti mládeže oddílu 

pozemního hokeje TJ 

Slavia Hradec Králové

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Obecnými cíli našeho projektu jsou především :motivace dětí a mládeže k pohybu 

a zdravému životnímu stylupodpora aktivního trávení volného času dětí a mládeže 

(prevence sociálně nežádoucích jevů)vytvoření pozitivně naladěného kolektivu 

dětízískání zdravého sebevědomí a sebedůvěry skrze sportovní úspěchyosvojení si 

vztahů fungování  v kolektivu     V sezóně 2015 bychom se chtěli zaměřit na  

:zopakování dobrých výsledků z minulých let v kategorii žactvarozšíření trenérské 

základny pro připravku z řad  prezentace oddílu před veřejnostínábor dalších 

nových členů Nárůst turnajové a soutěžní činnost přípravky  a žactva, cestovné, 

sportovní  vybavení   a  pomůcky, je potřeba   zabezpečit zvýšeným množstvím 

finančních  prostředků  a to nejenom spoluúčastí oddílu, ale  i  jeho dotačními 

zdroji.

65 500 Kč 25 000 Kč 0 Kč 25 000 Kč 38% 23 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
04

2

Okresní fotbalový 

svaz Rychnov nad 

Kněžnou

Celoroční příprava 

okresních fotbalových 

výběrů okresu Rychnov 

n.Kn.

01
.0

1.
20

15

15
.1

2.
20

15

Cílem projektu je výběr hráčů reprezentujích OFS v jednotlivých ročnících výběrů. 

Účast hráčů na jednotlivých akcích, vzhledem k náročnosti a kvalitě treninkového a 

přípravného procesu, je základem pro rozvoj fotbalových  a charakterových 

vlastností a dovedností, které si jednotlivec přenáší do kolektivu. V návaznosti na 

tento proces se OFS Rychnov n.Kn. daří objevovat a podchycovat fotbalové talenty, 

přispívat k jejich růstu a pomáhat stoupat na pomyslném výkonnostním žebříčku. 

Příkladem mohou být hráči Tobiška Zdeněk (Vamberk - Náchod), Procházka Jakub 

(Rychnov - Náchod) a nebo Šitina Tomáš (Opočno - Hradec Kr.).

34 000 Kč 20 000 Kč 0 Kč 20 000 Kč 59% 12 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
04

3

Havlovický svaz malé 

kopané o.s.

Havlovický svaz malé 

kopané o.s. a pravidelné 

sportování (tréninky)

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Pro organizaci-svazu je nejdůležitější zabezpečit a zorganizovat celoroční sportovní 

vyžití pro mládež, juniory, dospělé a seniory v okrese Trutnov, Náchod.Dále:a) 

přivést mladé k pravidelné, kolektivní sportovní činnostiJde i o nenucený 

organizovaný sportovní zážitek za účelem, aby mladí měli chuť se pohybovat a 

nesedět doma u PC.b) umožnit seniorům udržet si kondici i v pozdějším 

věkuUdržovat si sportovní základnu, převážně fotbalistů mladých i dospělých, kteří 

se zúčastňují fotbalových turnajů.

69 000 Kč 40 000 Kč 0 Kč 40 000 Kč 58% 12 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15SPT06 60 z 80 Zpracoval Knotek 



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

6-
0

04
4

Tělovýchovná 

jednota Sokol 

Jičíněves

Celoroční práce s 

fotbalovou mládeží v 

Jičíněvsi

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Ve všech našich týmech od školičky až po kadety se snažíme odtrhnout děti od 

lákadel moderní doby, jakými pro ně jsou počítače, televize a internet. Formou 

fotbalu se snažíme děti naučit určité zodpovědnosti (docházka na tréninky). 

 Dalším cílem je podpořit sportovní činnost v naší obci. Zároveň s tím i umožnit 

dětem z okolních vesnic, kde nepůsobí fotbalové  kluby, sportovní vyžití. Od léta 

letošního roku u nás působí několik dětí z Jičína a okolí. 

Každá kategorie má sportovně jiné cíle. Primárně je zde snaha o co nejhladší 

přechod mezi jednotlivými kategoriemi a tím i udržení dětí u sportu. Můžeme se 

pochlubit tím, že v posledních letech neskončil se svojí aktivní sportovní činností 

nikdo z dětí.Velký důraz klademe na správné chování hráčů během sportovních 

85 000 Kč 35 000 Kč 0 Kč 35 000 Kč 41% 15 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
04

5

TJ Sokol Třebeš Podpora mládežnických 

týmů oddílu kopané 

Tělovýchovné jednoty 

Sokol Třebeš

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Zajistit řádný chod jednotlivých týmů dětí a mládeže oddílu kopané Tělovýchovné 

jednoty Sokol Třebeš v roce 2015.

1 098 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 4% 15 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
04

6

SPORT KLUB Náchod 

o.s.

SPORT KLUB Náchod - 

doprava mládeže 2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je umožnit děvčatům všech mládežnických

složek oddílu volejbalu SK Náchod (mini žákyně, mladší žákyně, starší

žákyně, kadetky, juniorky) pohodlnější cestování na mistrovská utkání v roce

2015. Cestování jedním vozidlem má pro děvčata význam zejména z hlediska

utužování kolektivu, pro trenérky znamená velké usnadnění v organizaci

jednotlivých odjezdů a také jistotu, že jsou všechna děvčata v pořádku.

60 000 Kč 36 000 Kč 0 Kč 36 000 Kč 60% 15 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
04

7

Jezdecký oddíl T.J. 

Krakonoš Trutnov

Celoroční pravidelná 

sportovní činnost 

mládeže  TJ Krakonoš 

Trutnov 2015

01
.0

1.
20

15

30
.1

1.
20

15

Cílem projektu je dlouhodobá pravidelná cílevědomá systematická příprava 

mládeže TJ Krakonoš ke sportovní činnosti a účasti na jezdeckých závodech v dané 

věkové kategorii a reprezentaci Královéhradeckého keraje.

18 800 Kč 10 700 Kč 0 Kč 10 700 Kč 57% 10 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
04

8

TJ Montas Hradec 

Králové, o.s.

Celoroční sp. činnost 

mládeže oddílu 

badminton

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Přiblížit badminton široké veřejnosti.Získat nové talentované žáky z řad veřejnosti i 

popřípadě formou náboru.Dále dostat mládež již od nízké věkové hranice 6-9 leto 

tělocvičny.Vést ji k pravidelné sportovní činnosti.Vybrané hráče podpořit a umožnit 

jim účast na mistrovských turnajích,soutěžích či soustředěních.Dále podporovat 

vstup hráče ,družstva až do výběru juniorské reprezentace.Jestliže tito začínající a 

již hrající hráči uvidí u svých vrstevníků úspěch,budou motivováni také k 

tomuto.Bez zázemí trenérského a hlavně ekonomického nelze tohoto cíle 

dosáhnout.Za projevenou podporu Vám velmi děkujeme.

175 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 28% 15 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

1
5S

P
T0

6-
0

04
9 Tělocvičná jednota 

Sokol Jaroměř - 

Josefov

Pravidelná činnost 

oddílu stolního tenisu 

2015

0
1.

01
.2

01
5

3
1.

12
.2

01
5

Cílem projektu je podporovat děti a mládež ve sportovních aktivitách a v 

neposlední řadě i prevence kriminality formou pravidelného pohybu. Usilujeme 

také o zachování počtu členů oddílu mládeže od 18 let. V soutěži družstev 

dospělých je naším cílem postup jednoho družstva v regionálních soutěžích do 

vyšší třídy.

135 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 37% 12 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15SPT06 61 z 80 Zpracoval Knotek 



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

6-
0

05
0

Mažoretky Kostelec 

nad Orlicí, o.s.

Volnočasové aktivity s 

pravidelnou sportovní a 

taneční činností 

zaměřenou na 

mažoretkový sport

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Nabízet kvalitní způsob trávení volného času, zejména dětem a mladým lidem a 

snižovat negativní projevy a vlivy na jejich chování. Přispívat ke zvyšování tělesné 

zdatnosti a kultury pohybu dětí a mládeže. Pěstovat v dětech pocit sounáležitosti, 

vzájemné podpory a společné práce – je to kolektivní záležitost. Rozšiřovat dále  

členskou základnu v celé věkové šíři od 5 do 18 let. Rozvíjet činnost v oblasti 

mažoretkového sportu a připravovat svému okolí krásné kulturní i sportovní 

zážitky. Neustále zkvalitňovat práci a dosahovat stále lepších výsledků v soutěžích. 

Dosáhnout výraznější spolupráce s dalšími sportovními oddíly, společenskými 

organizacemi v Kostelci n. O a  městem Kostelec n. O

388 300 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 13% 15 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
05

1

Stepík Nové Město 

nad Metují

Jumping - vyškolení 

instruktorů a doplnění 

trampolín

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Díky vyškoleným lektorům a dokoupení dalších trampolín budeme moci nově 

zařadit samostatné hodiny Jumpingu do nabídky cvičení pro děti i dospělé a 

pořádat soutěže na trampolínách. Vyškolení lektorů a dokoupení trampolín nám 

umožní zatraktivnit nábor nových členů ze škol, školek, ostatních klubů a z řad 

veřejnosti a uspořádat Dny otevřených dveří a další akce na trampolínách. Po 

dohodě s ostatními sportovními kluby z Nového Města nad Metují můžeme 

nabídnout trampolíny včetně lektorů pro tréninky dalším sportovním odvětvím - 

hokej, fotbal, atletika, tenis. Budeme pokračovat ve využití trampolín k 

efektivnějším tréninkům a rozcvičení našich soutěžních týmů a k nácviku skoků - 

trampolíny díky měkkým dopadům šetří klouby.

80 500 Kč 48 000 Kč 0 Kč 48 000 Kč 60% 15 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
05

2 Kulatá šachovnice 

o.s.

Činnost o.s. Kulatá 

šachovnice - 

sportovního oddílu

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

vytváření zázemí pro sportovní činnost členů oddíluzopakování úspěchů halové 

sezony 2014účast na všech ligových soutěží pořádaných Českou asociací létajícího 

diskupořádání přípravných turnajů pro členy sdružení v Hradci Královépořádání 

tradičního turnaje Scout Frisbee Cup &amp; Partie pinčlů (od roku 2004)

138 000 Kč 49 000 Kč 0 Kč 49 000 Kč 35% 12 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
05

3 Region Panda Základní výcvik mladých 

šachistů Pandy

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Udržet vysoký trend základního výcviku mladých hráčů v šachové škole Panda 

Rychnov s cílem vychovat další dobré šachisty a charakterově dobré lidi. Zachovat 

financování pronajatých prostor pro činnost. Umožnit dětem start na základních i 

mistrovských soutěžích pro mládež a dospělé v celé ČR.

100 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 50% 20 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
05

4

SKP JUDO Nový 

Bydžov

Judo pro nejmenší

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Jedním

 z cílů projektu je nákup dalších žíněnek, které potřebujeme k vytvoření

 dostatečně velkého závodního tatami. Hlavním cílem je motivace dětí k 

sportovní činnosti, kdy se mohou zúčastnit soutěží, ze kterých si 

odnesou medaili a diplom, popřípadě cenu. Mohou tak sledovat své pokroky

 v judu a snažit se více trénovat. Nenásilnou formou se učí pravidelné 

činnosti a aktivnímu trávení volného času. Zároveň tak do dění oddílu 

vtahujeme i rodiče, kteří se účastní soutěží s dětmi. Projekt tak má 

udržitelnost ve formě pravidelně sportujících závodníků, aktivních 

judistů, z nichž se někteří dostanou až do reprezentace. O tom, že se 

nám daří svědčí velký počet dětí, s kterými pracujeme. Finanční 

prostředky budou použity na nákup tatami a medailí a pohárů do soutěží.

43 000 Kč 20 000 Kč 0 Kč 20 000 Kč 47% 20 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
05

5 Šachklub AD Jičín, 

o.p.s.

Celoroční činnost dětí a 

mládeže v oddíle 

šachklubu AD Jičín

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem je nabídnout mládeži alternativní a kvalitní trávení volného času. Studium, 

tedy trénink šachů i vlastní hra přináší významný duševní rozvoj mladých 

osobností, s velmi pozitivním dopadem na logické myšlení.

230 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 22% 12 000 Kč Zakázat položku 

potraviny/strava ve 

smlouvě. Mimo režim 

De minimis.

15SPT06 62 z 80 Zpracoval Knotek 



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

6-
0

05
6

POWERLIFTING 

VRCHLABÍ

Podpora celoroční 

činnosti mládežnického 

sportovního klubu 

(Powerlifting Vrchlabí)

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Účelem projektu je primárně podpořit stále se rozvíjející mládežnický klub silového 

trojboje. Chod klubu a technické zázemí posilovny (případně dalších tréninkových 

lokací) patří jednoznačně mezi největší náklady celého vrchlabského klubu. V 

případě přidělení dotace se klubu otvírají nové možnosti, zejména pak v nákupu 

nového vybavení, vzdělávání trenérů či možnosti vyzkoušení nových tréninkových 

metod. Cílem je pak mimo jiné rozvoj nových znalostí a dovedností členů klubu 

nejen v rámci silového trojboje. Stejně tak účast na mezinárodních podnicích může 

být považovaná za smysl tohoto projektu. Dalším z důležitých cílů je rozšiřování 

členské základny klubu zejména z řad juniorských závodníků a podpora 

talentovaných sportovců. Pravidelnou sportovní činností rozvíjíme pohybové i 

koordinační schopnosti, vedeme mládež k zodpovědnosti, spolehlivosti a důležitým 

morálním hodnotám.

62 000 Kč 37 200 Kč 0 Kč 37 200 Kč 60% 15 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
05

7

Volejbalové centrum 

nad Metují

Serie soustředění 

Volejbalového centra 

nad Metují
01

.0
1.

20
15

31
.1

2.
20

15

Celoroční kvalitní a systematická příprava dětí z Volejbalového centra nad Metují. 

Příprava hráčů na krajské minivolejbalové a volejbalové soutěže a jejich případné 

působení v SpS, SCM, KCM a na účast hráčů na celorepublikových soutěžích a 

turnajích. Cílem soustředění je tak hlavně příprava dětí na soutěže a zvýšení jejich 

fyzické i herní výkonnosti.

133 500 Kč 48 000 Kč 0 Kč 48 000 Kč 36% 15 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
05

8

MFK Trutnov MFK Trutnov - celoroční 

sportovní činnost 

mládeže na úrovni 

krajských soutěží

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je podchytit co největší spektrum hráčů fotbalu v mládežnických 

kategoriích z Trutnova i širokého okolí, nabídnout jim celoroční pravidelnou 

organizovanou formu sportovní přípravy a kvalitní tréninkový proces a tím je 

ochránit před vlivem nežádoucích jevů dnešní společnosti - kouřením, alkoholem, 

drogami. Působením hráčů v kolektivech také vytvářet vzájemnostní vazby a 

vytvářet kladný vztah ke sportu. Hráči kategorií U17-U10 hrají soutěže 

organizované a řízené Krajským fotbalovým svazem. Vybraní hráči MFK Trutnov 

jsou pravidelně nominováni do krajských výběrů kategorií U14, U13 a pravidelně se 

účastní Olympiády dětí a mládeže.

75 000 Kč 43 000 Kč 0 Kč 43 000 Kč 57% 12 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
05

9

Tělovýchovná 

jednota Tatran 

Hostinné

Sport a soutěže 

mentálně postižených 

sportovců

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je nabídka a možnost zapojení mentálně

postižených dětí a studentů do pravidelné sportovní aktivity podle svých

možností a schopností bez ohledu na absolutní výkonnost za podpory a vedení

odborných trenérů. Sportem  a soutěžením

 dochází k transformaci  života jedinců s mentálním

postižením.Sport jim  dodává pocit

úspěchu, nové stimuly, umožňuje jim  získat nové kamarády, zvýšit sebevědomí, 

zlepšit orientaci ve

světě a v neposlední řadě pomáhá učit se trávit volný čas smysluplně a

pozitivně. Úspěchy a vazba na sportovní aktivity pomáhají získávat úctu a podporu

okolí. Tím se sport stává rovněž významným prostředkem prevence sociálně 

patologických

jevů a trestné činnosti. Sportovci s intelektovým postižením napomáhají k

odstraňování předsudků a ignorance ze strany většinové společnosti, které velmi

negativně ovlivňují životy.

60 000 Kč 30 000 Kč 0 Kč 30 000 Kč 50% 15 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
0

60 Tělovýchovná 

jednota Spartak 

Nové Město nad 

Metují

Více sportu po celý rok

01
.0

1.
20

1
5

31
.1

2.
20

1
5 Cílem projektu je zlepšit podmínky a umožnit všem dětem a mládeži celoroční 

využití sportovní haly.

140 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 36% 12 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15SPT06 63 z 80 Zpracoval Knotek 



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

6-
0

06
1

HBC Hradec Králové 

1988

Podpora pravidelné 

sportovní činnosti 

mládeže do 18 let

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem našeho projektu je získání finančních prostředků na důstojné podmínky pro 

možnost pravidelné sportovní činnosti dětí a mládeže do 18 let v organizovaném 

fungujícím spolku a velmi úspěšnou minulostí a současností. Řada hráčů prošla 

mládežnickými i seniorskou reprezentací. A někteří se pyšní titulem mistr světa.

100 400 Kč 31 000 Kč 0 Kč 31 000 Kč 31% 20 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
06

2 Česká federace 

klubů vozítek s 

pedály

Šampionát Evropy 

závodů vozítek s pedály

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Podpořit sportovní činnost závodního týmu se zdravotně postiženým závodníkem. 

Propagace, reprezentace a zviditelnění města Hradec Králové v Evropské unii.

77 400 Kč 46 400 Kč 0 Kč 46 400 Kč 60% 15 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
6-

0
06

3

Tomáš Chmel Taneční škola TAK Dance 

KROK

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Celoroční systematická výchova, trénování v oblasti tanečním sportu všech lidí od 4 

do neomezeně let, dosažení co nejlepších výsledků v tanečním sportu na tanečních 

soutěžích typu amatérská liga, účast na soutěžích SUT (Svazu učitelů tance) ČR a 

také  hlavně na soutěžích ČSTS ( Českého svazu tanečního sportu - hlavní taneční 

organizace ČR). Podpořit účast párů na zahraničních a domácích soutěžích WDSF 

(Světové taneční sportovní organizace).  Zároveň stále držet tradici  tanečních 

formací s účastí na MČR, MS a ME. Rozvoj a hledání nových talentů v tanečním 

sportu.

554 000 Kč 44 200 Kč 0 Kč 44 200 Kč 7% neoprávněný žadatel

15
SP

T0
6-

0
06

4

Tělocvičná jednota 

Sokol Dobruška

Pravidelná sportovní 

činnost dětí a mládeže u 

T.J.Sokol Dobruška v 

oddíle národní házené v 

roce 2015.

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15
Svou náplní celý projekt je předně zaměřen na celoroční rozvoj duševních a 

tělesných aktivit zejména dětí a mládeže. Cílem je zajistit kvalitní, pravidelnou a 

kvalifikovanou systematickou přípravu 6 družstev a to mladších a starších žáků, 

mladších a starších žákyň, dorostenek a dorostenců v oblasti sportovního využití 

volného času. Nábory rozšířit členskou základnu a zajistit odborné a školené 

vedoucí a trenéry. Zajišťovat účast v soutěžích oblastních úrovní i na celostátní 

úrovni. Jelikož oddíl národní házené hraje prvoligové nejvyšší celostátní soutěže 

(1.liga žen, 2.liga mužů) projekt má podpořit a utvářet, co nejlepší podmínky pro 

výchovu mládežnických talentů v tomto sportu v Dobrušce a připravit budoucí 

hráče a hráčky dorostu pro prvoligová utkání. Cílem je také posílit sport a sportovní 

aktivity dětí a mládeže v Dobrušce a okolí. Projekt má dopad minimálně na 5 obcí z 

okolí Dobrušky (např. z obcí Pohoří, Opočno, Semechnice, Křovice, Pulice atd.), 

neboť děti a mládež z těchto obcí hrají za družstva oddílu NH. Jelikož se jedná o 

celoroční činnost, projekt je zahájen 1.1.2015 a bude ukončen 31.12.2015.

82 000 Kč 49 200 Kč 0 Kč 49 200 Kč 60% 15 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
06

5 SK Špindl z.s. Podpora sportovní 

činnosti členů SK Špindl 

z.s.

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Podpořit pravidelnou celoroční sportovní aktivitu dětí a mládeže ( 7 - 16 let ) v 

kolektivu členů SK Špindl. Finančně podpořit talentované sportovce, aby neukončili 

svoji sportovní činnost jen vzhledem k vysoké finanční náročnosti přípravy 

závodníka sjezdového lyžování.

90 910 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 55% 16 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
06

6

Fotbalový klub 

Jaroměř

FK JAROMĚŘ 2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Přivedení mladé generace k pohybovým aktivitám, fyzické připravenosti, 

soutěživosti a vlastně zdravému životnímu stylu by mělo být hlavním cílem každé 

sportovní organizace bez ohledu, jestli vychovává reprezentanty, nebo se stará o 

děti u kterých je jasné, že nebudou nikdy na špici. Určitě není od věci připomenout, 

že právě sport jako takový je jedním z protipólů takových aktivit jako je vysedání u 

počítačů a jejich požíravých her, poflakování a lelkování po temných zákoutích se 

zdravým škodícím kouřením, požíváním alkoholu následného užívání drog a v 

neposlední řadě se stále prohlubující kriminalitě.

87 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 57% 15 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15SPT06 64 z 80 Zpracoval Knotek 



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

6-
0

06
7

Tělocvičná jednota 

Sokol Jaroměř - 

Josefov

Josefovští baskeťáci mají 

smysl pro legraci

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Díky celoroční činnosti dětského oddílu basketbalu přivádět ke sportu stále více 

neorganizovaných dětí.Formou sportovních tréninků je vést k zdravému životnímu 

stylu a vychovávat z nich slušné mladistvé, kteří budou mít zájem o sportovní 

aktivity.Díky pestrosti celoroční činnosti, která není zaměřená jen čistě na sport dát 

šanci všem a to i méně nadějným sportovcům.Zároveň díky dosaženým úspěchům 

(9 medailí z mistrovství republik včetně mistrovského titulu a postupů do ligy U14 , 

U15 a U17) zatraktivnit oddíl a práci dětí.

663 500 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 7% 23 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
06

8

Tělovýchovná 

jednota Sokol 

Železnice

Podpora žákovských a 

dorosteneckých 

družstev hrající 

dlouhodobé regionální 

přebory okresu Jičín.

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Naplnění projektu umožní oddílům kvalitní zabezpečení dlouhodobých žákovských 

a dorosteneckých soutěží. Zde klademe především důraz na pravidelnou činnost, 

maximální, zodpovědné nasazení a zaujetí pro daný sport. Nedílnou součástí je i 

vedení ke vzornému sportovnímu vystupování a získávání potřebných návyků pro 

daný sport. Součástí tréninkového procesu je i upozorňování na negativní jevy, 

které se v naší současné společnosti vyskytují. Je to zejména negativní vliv kouření, 

požívání alkoholu a užívání drog.  Jsme přesvědčeni o tom, že pokud mládež 

podchytíme včas a umožníme ji poznat krásu a prospěšnost sportu nebude již mít k 

těmto negativním jevům takové sklony. V budoucnosti nebudou zatěžovat náš 

zdravotnický rozpočet léčením obezity, cukrovky, drogového a alkoholového 

odvykání. Pravidelně provádíme náborové akce v základní škole, v místě a okolí. 

Úzce spolupracujeme s pedagogickým sborem školy.

135 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 37% 16 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
06

9 TJ Sokol Stěžery Celoroční činnost TJ 

Sokol Stěžery

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Všichni trenéři, cvičitelé a funkcionáři, vykonávají svoji práci s mládeží zadarmo ve 

svém volném čase. Je nám velikou radostí, když máme pěkná sportoviště, na 

kterých se prohání naše zdravé děti a samozřejmě máme velikou radost, když se 

práce s nimi daří tak, že dosahují i pro nás významných sportovních výsledků.

130 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 38% 15 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
07

0 TJ Sokol Havlovice, 

o.s.

Celoroční cvičení dětí a 

mládeže

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Pravidelné sportování dětí a mládeže od nejútlejšího věku. Vytváření vztahu ke 

sportu a k pravidelné činnosti. Prevence kriminality a sociálně patologických jevů.

94 000 Kč 34 000 Kč 0 Kč 34 000 Kč 36% 13 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
07

1

BSK TJ Jičín Pravidelná tréninková 

činnost mládeže oddílu 

BSK TJ Jičín

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu a naší práce je zvýšení výkonnosti našich hráčů a hráček a 

pravidelná účast většiny družstev v republikových soutěžích v kategorii žactva a 

dorostu. V minižákovské kategorii je pouze závěrečné MČR, soutěže jsou pouze 

krajské. Součástí tréninkového procesu je samozřejmě i výchova a příprava našich 

svěřenců pro život v kolektivu nejen sportovním. Chceme ještě zvýšit počet našich 

hráčů a hráček, kteří startují v extraligových týmech Sportovních center mládeže, 

případně v širší reprezentaci. Pořízené vybavení nám v naší práci výrazně pomůže.

71 000 Kč 42 000 Kč 0 Kč 42 000 Kč 59% 23 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
07

2 TJ Slavia Hradec 

Králové

Celoroční pravidelná 

činnost žákovských 

družstev volejbalu

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

-zajistit finanční a materiální zabezpečení celoroční sportovní činnosti našich 

nejmladších družstev.-přilákat nejmladší kategorie k volejbalu-zajistit kvalitní 

tréninkové jednotky-pohybová výchova-získání nových adeptů zvláště u chlapců-

adaptovat děti ke zdravému životnímu stylu-pozitivní vztah dětí k pohybu a sportu

401 800 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 12% 27 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15SPT06 65 z 80 Zpracoval Knotek 



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

6-
0

07
3

Hokejový klub Jičín Celoroční výchova 

hokejové mládeže - 

2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Hlavním cílem mládežnického hokeje v Jičíně je pravidelný každoroční nábor 

nových malých začínajících hokejistů a kvalitní trenérská práce s touto mládeží. 

Prioritou našeho klubu je do budoucna postupně obsadit všechny věkové kategorie 

v soutěžích Královéhradeckého kraje. Poskytovat celoroční všestrannou výchovu 

dětí a mládeže pod  hlavičkou hokejového klubu HC Jičín. Nejde zde jen o přípravu 

hráčů pro výkonnostní sport, ale o utvoření celoživotního postoje k pohybu a 

sportování. Snaha o permanentní zlepšování sportovního prostředí jak pro stávající 

tak i začínající hráče ledního hokeje. Pokračovat v současné spolupráci s Mateřskou 

školkou J. Š. Kubína, Jičín. Přivést na zimní stadion nejen mladé hokejisty a 

hokejistky, ale i mládež, která nechce hrát výkonnostní hokej, ale pouze se 

pohybovat a naučit bruslit.

58 000 Kč 34 000 Kč 0 Kč 34 000 Kč 59% 16 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
07

4 "Benchrest club 

Brada"

podpora sportovce se 

zdravotním postižením

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je napomoci pohybově postiženému střelci aby mu bylo umožněno 

účastnit se soutěží v benchrestu spolu se zdravými účastníky a doplnění vybavení 

(prozatím má některé vybavení zapůjčeno).

93 130 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 54% Nedostatek získaných 

bodů

15
SP

T0
6-

0
07

5

"Sportovní 

akademie, o. s."

Celoroční program 

Sportovní akademie 

2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem akce je umožnit kvalitní pravidelnou celoroční sportovní přípravu těm 

nejmenším závodníkům Sportovní akademie a zajistit jejich sportovní rozvoj pro 

účast a výkonnost v soutěžích pro předžáky a žáky, které probíhají v průběhu zimní 

sezóny. Zabezpečení kvalitní přípravy také v návaznosti na jejich budoucí účast na 

ODM.

Postupným růstem jejich fyzické i psychické připravenosti budujeme postupně 

základnu pro jejich úspěšné působení na olympiádách mládeže, celorepublikových 

i zahraničních soutěžích a důstojnou reprezentaci Sportovní akademie i 

Královehradeckého kraje při jejich účasti na nejvyšších soutěžích daných kategorií.

Díky materiálnímu zabezpečení a profesionálním podmínkám bude optimálně 

podpořen individuální růst jejich potenciálu.

115 336 Kč 47 000 Kč 0 Kč 47 000 Kč 41% 25 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
07

6

GOLF CLUB NA 

VRŠÍCH z.s.

Celoroční tréninková 

činnost mládeže GC Na 

Vrších

01
.0

1.
20

1
5

31
.1

2.
20

1
5

Pokračovat v cestě za vybudování jednoho z nejvýznamějším klubu mládeže , který 

je velice silný v oblasti Severovýchod 

(Královéhradecký kr., Pardubický kr., Ještědský Kr.a Vysočina) a pokračovat mezi 

absolutní  

špičku v celorepublikové úrovni. Momentálně patří klub v mládežnických 

kategoriích tak do 10 neklepších v České republice.

150 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 33% 15 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
6-

0
07

7

JUDO CLUB Broumov SPORTOVNÍ ROK 2015

01
.0

1.
20

15

20
.1

2.
20

15

HLAVNÍ CÍL PROJEKTU:Podpora pravidelné a systematické činnosti dětí a mládeže 

spočívající v zajištění kvalitního zázemí pro pravidelné tréninky a další aktivity 

oddílu JUDO CLUB Broumov.

 

SPECIFICKÝ CÍL PROJEKTU:Mláďata, mladší a starší žáci a žákyně, dorostenci a 

dorostenky, junioři a juniorky, rodiče a děti.

 

DÍLČÍ CÍL PROJEKTU:Rozvoj návyku ke sportovním aktivitám u dětí a mládeže, 

podpora soutěživosti a reprezentace vlastního oddílu. Mladí sportovci si touto 

aktivitou budují kladný vztah ke zdravému životnímu stylu. Etiketa juda učí mladé 

sportovce respektovat sportovní pravidla, kladný vztah k soupeřovi, trenérům a ke 

svému okolí.

26 000 Kč 14 000 Kč 0 Kč 14 000 Kč 54% 14 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

1
5S

P
T0

6-
0

07
8 SK Klackaři Kostelec 

nad Orlicí

Celoroční pravidelná 

činnost mládežnických 

družstev SK Klackaři

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Propagace softballu, rozšíření členské základny, zapojení dětí a mládeže do 

organizovaného sportu, vyplnění volného času mládeže, boj proti negativním 

jevům společnosti.

115 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 43% 15 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15SPT06 66 z 80 Zpracoval Knotek 



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

6-
0

07
9 TĚLOCVIČNÁ 

JEDNOTA SOKOL 

JAROMĚŘ

Atletická tréninková 

příprava a soutěže 

mládeže v Jaroměři

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je kvalitní zimní příprava žactva na soutěže a vybavení chlapců 

oddílovými dresy, v kterých budou oddíl reprezentovat na krajských i 

republikových soutěžích. Cílem je rozvoj talentů ve všech typech závodů.

65 640 Kč 30 000 Kč 0 Kč 30 000 Kč 46% 20 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15SPT06 67 z 80 Zpracoval Knotek 



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

7-
0

00
1

Česká florbalová 

unie o.s.

Kemp talentovaných 

rozhodčích

01
.0

1.
20

15

31
.0

5.
20

15

Hlavním cílem projektu je zvýšit kvalitativní úroveň rozhodčích florbalu v 

Královéhradeckém kraji. Toho se snažíme dosáhnout pravidelnými semináři během 

celého roku a pomocí delegátů, kteří poskytují rozhodčím zpětnou vazbu k jejich 

výkonu. Z naší zkušenosti ale víme, že toto speciální víkendové školení má daleko 

větší přínos pro rozhodčí než ostatní metody vzdělávání. Kromě nových znalostí 

zde rozhodčí získají i neocenitelné informace od svých zkušenějších kolegů a 

školitelů a naučí se lépe komunikovat s ostatními.Dalším nezanedbatelným cílem a 

přínosem této akce je její teambuildingová stránka. Z rozhodčích se nesnažíme 

vychovávat individuality, které by se o licenční posun snažily na úkor svých kolegů, 

ale právě naopak, vedeme rozhodčí k tomu, aby se snažili navzájem spolupracovat 

a učit se od ostatních, aby byl jejich kariérní růst ještě jednodušší a rychlejší.

                28 000 Kč            10 000 Kč                    -   Kč           10 000 Kč 36%           10 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
7-

0
00

2

Český svaz kin-ballu Školení rozhodčích, 

trenérů a cvičitelů Kin-

ballu
01

.0
3.

20
15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je vyškolení učitelů, trenérů ,cvičitelů a rozhodčích v této moderní 

hře, které je nezbytné pro její další rozvoj.Vyškolením odborníků chceme pomoci 

ještě většímu rozšíření této hry, která je pro svůj pohybový obsah, atraktivitu a 

celkový charakter velmi vhodnou sportovní aktivitou pro současnou mladou 

generaci a stále více proniká zejména do školní tělesné výchovy.Školení budou 

přístupna i pro učitele tělesné výchovy, jejichž prostřednictvím bychom rádi vnesli 

nové myšlenky a vnímání sportu a pohybové aktivity ve školní výuce.

                73 302 Kč            38 258 Kč           13 000 Kč           25 258 Kč 52%           20 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
7-

0
00

3 SKI Skuhrov nad 

Bělou, o.s.

Odborná příprava 

dobrovolných 

pracovníků ve sportu

01
.0

1.
20

15

30
.0

4.
20

15

Cílem projektu je zabezpečit pro práci s mládeží kvalifikované dobrovolné 

pracovníky. Zvýšení sportovních aktivit mládeže pod odborným dohledem 

kvalifikovaných dobrovolných pracovníků.

                48 000 Kč            28 000 Kč           15 000 Kč           13 000 Kč 58% Nedostatek získaných 

bodů

15
SP

T0
7-

0
00

4 Královéhradecký 

krajský svaz stolního 

tenisu

Vzdělávání trenerů a 

rozhodčích 2015

01
.0

1.
20

15

30
.1

2.
20

15

Získání nových trenérů,hlavně mládeže a zkvalitnění vzdělanosti současných 

trenérů a rozhodčích. Zajišt.ění vydávání nově vytvořených licencí K

                40 000 Kč            22 000 Kč              7 000 Kč           15 000 Kč 55%           20 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
7-

0
00

5 Královéhradecký 

krajský fotbalový 

svaz

Škola mladých 

rozhodčích a trenérské 

kursy

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Hlavním cílem projektu vzdělávání rozhodčích a trenérů je přivést do fotbalového 

hnutí nové mladé rozhodčí a trenéry, kteří mají chuť se dále vzdělávat, pracovat na 

sobě, naučit se zvládat nelehké situace při utkáních, vybavit je novými znalostmi a 

dovednostmi a začlenit je pevně do struktury činovníků Královéhradeckého KFS..

                94 000 Kč            50 000 Kč           29 000 Kč           21 000 Kč 53%           40 000 Kč Na OON lze z dotace 

použít max. 25.000 

Kč.  Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
7-

0
00

6 Královehradecký 

jezdecký svaz - ČJF

Školení rozhodčích pro 

jezdecké soutěže

02
.0

2.
20

15

30
.0

6.
20

15

Naším cílem je seznámit a pročkolit rozhodčí z Královéhradeckého kraje s novými 

pravidly jezdeckého sportu pro rok 2015. Úroveň a kvalita školení bude zaručena 

lektory z VV ČJF. Významným přínosem bude zkvalitnění rozhodování jezdeckých 

soutěží v Královéhradeckém kraji

                24 500 Kč            14 500 Kč              3 200 Kč           11 300 Kč 59% Nedostatek získaných 

bodů

15
SP

T0
7-

0
00

7

Český volejbalový 

svaz

Semináře pro trenéry a 

učitelé volejbalu a 

minivolejbalu

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Hlavní cíle seriálu seminářů jsou: -naučit trenéry, učitelé a dobrovolníky správnou 

práci s dětmi ve volnočasových aktivitách-poskytnout teoretickou i praktickou 

přípravu jednotlivých herních činností mládeže ve volejbale pro školní i oddílové 

prostředí-představit ukázky tréninkových jednotek podle nejnovějších metodických 

posloupností-ukázat postupné ukázky vedení různých skupin dětí formou 

průpravných a herních cvičení a průpravných her-nabídnout účastníkům řešení při 

odstraňování chyb hráčů v základní technice

                20 000 Kč            10 000 Kč              5 000 Kč              5 000 Kč 50%           10 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15SPT07 68 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

7-
0

00
8

Český svaz 

akrobatického Rock 

and Rollu

Rozhodčí/porotci a 

trenéři rock and rollu v 

KHK - učíme se být 

flexibilní a žít ve 

změnách

01
.0

5.
20

15

09
.1

0.
20

15

- Efektivně vzdělávat, rozvíjet potřebné kompetence pro rozvoj akrobatického rock 

and rollu a ne pouhé znalosti. - Pravidelně rozvíjet u porotců, kteří hodnotí 

významné soutěže v RnR a u trenérů, kteří připravují děti a mládež odbornou 

kompetenci a kompetenci change managementu (řízení změn) v kontextu 

akrobatického rokenrolu. - Motivovat účastníky pracovních seminářů k učení a 

seberozvoji vhodnou volbou času a prostředí, tj. kdy a kde se vzdělávací aktivita 

koná. - Vytvářet moderní  školicí materiály s prvky distančního vzdělávání, které by 

byly součástí knowledgemanagementu RnR a kromě své funkce přímo při školení 

by byly přenositelné a sloužily i ostatním pracovníkům v jednotlivých sportovních 

oddílech KHK.

                38 600 Kč            20 800 Kč              2 800 Kč           18 000 Kč 54%           18 000 Kč Mimo režim De 

minimis.

15
SP

T0
7-

0
00

9

Okresní fotbalový 

svaz Náchod

Vzdělávání rozhodčích a 

trenérů

01
.0

1.
20

15

30
.1

1.
20

15

Vyhledávat a školit nové rozhodčí, zkvalitňovat práci stávajících rozhodčích, 

inovovat nové poznatky a technologické prvky do práce s rozhodčími tak, aby jejich 

činnost byla kvalitní, pravidelně kontrolovaná přímo na utkáních a vyhodnocovaná 

na pravidelných schůzkách členů Komise rozhodčích a komplexně pak i na 

pravidelných seminářích. Dále je cílem projektu pomoci mladým začínajícím 

rozhodčích v jejich začátcích materiálním vybavením, aby neměli v začátku tak 

velkou investici do oblečení a pomůcek, které budou potřebovat.Cílem projektu je 

také školení nových a vzdělávání stávajících trenérů mládeže s důrazem na aplikaci 

nových tréninkových metod  v praxi při využití moderních tréninkových pomůcek, 

dále vzdělávání v oblasti psychologie práce s dětmi, vzdělávání v oblasti zdravotní 

první pomoci. V rámci projektu je cílem profesionálním odborníkem sledovat 

moderní trendy u nás i v zahraničí a ty pak zpracovat pro trenéry mládeže, aby je 

mohli použít v tréninkovém procesu v našich podmínkách.

                71 000 Kč            20 000 Kč              7 000 Kč           13 000 Kč 28%           18 000 Kč Zakázat položku 

potraviny/strava ve 

smlouvě. Mimo režim 

De minimis.

15SPT07 69 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

8-
0

00
1

1.HK Dvůr Králové 1.HK Dvůr Králové - 

podpora ligy házené

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Podpora sportu házené v nejvyšší celorepublikové soutěži ČR (mladší dorost) a 

druhé nejvyšší celorepublikové soutěži ČR (starší dorost a muži). Zlepšení a 

zkvalitnění tréninkových podmínek pro ligová družstva házené. Podpora 

výkonnostního a vrcholového sportu. v postupových soutěžích. Výchova mladých 

házenkářů směrem k reprezentaci nejen svého města a kraje, ale i celé ČR v  

juniorských reprezentačních výběrech. Zajištění podmínek pro smysluplné trávení 

volného času v rámci tréninků, přípravy a zápasů házené v dorosteneckém a 

juniorském věku.1. Lepší podmínky pro tréninkovou přípravu2. Kvalitnější 

materiálové vybavení a finanční podpora házenkářů3. zajištění celoroční přípravy4. 

Podpora účasti v nejvyšší a druhé nejvyšší soutěži ČR s následným postupem5. 

udržení stávající výkonnosti ligových hráčů házené

              495 000 Kč          185 000 Kč                    -   Kč         185 000 Kč 37%           39 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
00

2

Klub vodního 

slalomu

Příprava a závodní 

činnost vodních 

slalomářů
01

.0
1.

20
15

31
.1

2.
20

15

Protože v našem městě není pořádný divoký vodní terén na trénování  a my 

většinu roku  trénujeme na klidné vodě, je hlavním cílem tohoto projektu 

seznámení našich  závodníků s kvalitním vodním terénem a jejich příprava na 

nastávající závodní období. Vodní slalom je hlavně sezonní sport. V letních 

měsících přírodní vody ubývá a tak se většina závodů odehrává na umělých 

kanálech, kde je zaručen průtok i v tomto období. Našim závodníkům zkušenosti s 

těmito terény chybí. Chceme je  naučit  číst umělý nebo i přírodní  divoký vodní 

terén, odhadnout svoje možnosti při jeho zdolávání, nepřeceňovat svoje síly a při 

případně vzniklé  krizové situaci si s ní umět poradit a zdárně ji vyřešit. Aby toto 

všechno naši závodníci zvládli a drželi krok s konkurencí, musíme  s nimi na  

tréninky a závody  dojíždět  po celém území naší  republiky. Dalším a asi 

nejhlavnějším  cílem tohoto projektu  je účast našich závodníků v nejvyšších 

celorepublikových soutěžích, MČR, mezinárodních závodech a  tréninkových 

kempech. Dosáhnout v nich co nejlepších výsledků. Chceme taky, aby naši svěřenci 

byli pro případný vstup do juniorské případně i seniorské reprezentace dobře 

připraveni.

              188 000 Kč            94 000 Kč                    -   Kč           94 000 Kč 50%           60 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
00

3 Východočeský 

tenisový spolek

Podpora výkonostního a 

vrcholového sportovce-

tenisty

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Důstojná reprezentace kraje, co nejlepší umístění v rámci republiky a vstup na 

světový tenisový okruh

           1 787 000 Kč          767 000 Kč         150 000 Kč         617 000 Kč 43%           28 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
00

4 TK-Východočeská 

sportovní

1.Liga dospělých

01
.0

1.
20

15

15
.1

2.
20

15

Důstojná reprezentace Hradeckého Kraje i s odchovanci Hradeckého tenisu               970 000 Kč          310 000 Kč           60 000 Kč         250 000 Kč 32% Nedostatek získaných 

bodů

15
SP

T0
8-

0
00

5

TENIS - CENTRUM 

DTJ HK

I. liga dospělých v tenise - 

o titul mistra republiky 

ČR a nejvyšší 

republikové soutěže 

mládeže JUNIOR TOUR – 

O putovní pohár 

prezidenta ČTS (dorost, 

starší a mladší žactvo)

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem tohoto projektu je neustálé zlepšování výkonnosti, jak jednotlivých hráčů, 

tak družstev ve všech kategoriích a pozvednout tím úroveň tenisu obecně. Hlavním 

cílem pro rok 2015 je obsazení předních příček ve všech soutěžích a postupy 

zúčastněných družstev na Mistrovství České republiky. Aby došlo k naplnění těchto 

cílů, je třeba se i v následující sezóně zaměřit na systematický trénink závodních 

hráčů a zkvalitnit jejich přípravu. V neposlední řadě je třeba zaměřit se na výchovu 

a rozvoj našich mladých tenisových talentů.

              800 000 Kč          400 000 Kč         120 000 Kč         280 000 Kč 50%           67 000 Kč V režimu De minimis.

15SPT08 70 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

8-
0

00
6

TENNIS CLUB Dvůr 

Králové nad Labem

TC Dvůr Králové n/L - 

Podpora vrcholového a 

výkonnostního tenisu

01
.0

1.
20

15

31
.1

0.
20

15

Výchova mladých tenistů směrem k reprezentaci nejen na úrovni města a kraje, ale 

i celé ČR. Podpora sportovního odvětví tenis v nejvyšší a druhé nejvyšší 

celorepublikové soutěži.Zlepšení a zkvalitnění tréninkových podmínek pro ligová 

družstva.Podpora výkonnostního a vrcholového sportu v postupových soutěžích.1. 

Zajištění lepších podmínek pro tréninkovou činnost.2. Kvalitnější materiálové 

vybavení, dobré prostorové podmínky a finanční podpora tenistů.3. Zajištění 

celoroční přípravy, jak na antukových a travnatých dvorcích, tak i v hale na 

umělém povrchu.4. Podpora účasti v turnajích v nejvyšších soutěžích ČR s 

následným postupem.5. Udržení výkonnosti hráčů.Zajištění podmínek pro 

smysluplné trávení volného času v rámci aktivního sportování mládeže.

              878 816 Kč          439 370 Kč                    -   Kč         439 370 Kč 50%           25 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
00

7 Sportovní klub 

policie JUDO Jičín

Podpora vrcholového 

sportu

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je intenzivní příprava výkonnostně kvalitních závodníků a umožnění 

jejich účasti na významných mezinárodních a mistrovských soutěží, jako Evropský 

pohár, mistrovství ČR, Český pohár a další.

                98 000 Kč            49 000 Kč                    -   Kč           49 000 Kč 50%           30 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
00

8

ČESKÝ RYBÁŘSKÝ 

SVAZ, MO 

TŘEBECHOVICE POD 

OREBEM

Podpora reprezentantů 

v lovu ryb udicí - plavaná

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

CÍLEM PROJEKTU - PODPORA MLADÝCH NADĚJNÝCH REPREZENTANTŮ 

KRALOVEHRADECKÉHO KRAJE  V LOVU RYB UDICÍ- PLAVANÁ - Účast na    

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 2015 juniorské kategorie  U 14- 23 - SEDLČÁNKY ,  

řeka LABE- Účast na  MISTROVSTVÍ SVĚTA 2015 juniorské kategorii U 14- 23  

SLOVINSKO - SMEDEROVO- Účast na   MISTROVSTVÍ SVĚTA 2015 kategorie žen - 

BELGIE - BRUSEL- CHARLEROI CANAL                                         -  Účast na  nejvyšší 

vrcholné soutěži družstev České republiky - 1.liga ČR - ( KAMENNÉ ŽEHROVICE, 

PARDUBICE ,HRADEC KRÁLOVÉ,VŠENORY )                             -  Obhájení medailových 

pozic při MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 2015 v juniorských kategoriích U 14-23 a  

kategorii žen  .

              179 000 Kč            89 000 Kč                    -   Kč           89 000 Kč 50%           40 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
00

9 FC Hradec Králové, 

a.s.

Podpora vrcholového a 

výkonostního sportu-FC 

Hradec Králové - A muži

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Naším cílem je poskytovat nejen pro občany Hradce Králové, ale i pro občany 

celého Královéhradeckého kraje plnohodnotnou podívanou v co možná nejlepším 

diváckém zázemí Všesportovního stadionu v Hradci Králové při utkáních Synot ligy.

        21 850 000 Kč       1 000 000 Kč           25 000 Kč         975 000 Kč 4%         750 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
01

0

SK RN Hradec 

Králové

Podpora vrcholového a 

výkonnostníko sportu

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Hlavním cílem je obhájit výsledky z 

minulé sezony 2014. Zviditelnit Královéhradecký kraj na krajských a 

republikových soutěžích a reprezentovat Českou republiku na evropských a

 světových akcích. Svými výkony vytvořit v SK RN kvalitní zázemí pro 

mladé talentované sportovce, kteří by reprezentovali město a kraj na 

významných sportovních akcích.

                70 000 Kč            35 000 Kč                    -   Kč           35 000 Kč 50%           35 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
01

1

"HC TRUTNOV" Podpora vrcholového a 

výkonnostního sportu 

HC Trutnov o.s.

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

- mít co největší základnu malých hráčů a mládeže,- pro mládež zajistit co nejlepší 

technické zabezpečení v rámci pomůcek k tréninkovým jednotkám,- zajištění co 

nejvíce trenéru s nejkvalitnějším vzděláním (licencí),- řádný rozvoj technických a 

fyzických dovedností mládeže v rámci ledního hokeje,- co nejmenší finanční 

zatížení pro rodiče,- udržení dosavadní soutěže u jednotlivých mládežnických 

kategorií,

              749 418 Kč          175 418 Kč           24 000 Kč         151 418 Kč 23% nehodnocené - 

požadovaný typ 

soutěže nehraje HC 

Trutnov, ale HC 

Krkonoše

15SPT08 71 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

8-
0

01
2

HK - cyklo s.r.o. Whirlpool Author 2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

						Ci´lem projektu je zkvalitnění podmi´nek pro prˇi´pravu na sezonu na 

tre´ninkovy´ch kempech a celorocˇni´

prˇi´pravu, zlepsˇeni´ materia´lni´ch podmi´nek,

mozˇnost startu na kvalitneˇjsˇi´ch cyklisticky´ch podnici´ch di´ky rozsˇi´rˇeni´ 

objemu prostrˇedku° urcˇeny´ch pro u´cˇast na souteˇzˇi´ch. Nedi´lnou soucˇa´sti´ 

je provoz doprovodny´ch

a podpu°rny´ch vozidel, ktere´ si ty´m pravidelneˇ pronaji´ma´ a na ktere´ zˇa´da´ 

podporu. Pro lepsˇi´ propagaci a marketingovou cˇinnost potrˇebuje ty´m takte´zˇ 

obnovit dokumentacˇni´ vybaveni´, které používá pro dokumentaci a propagaci 

ty´mu.

						Ci´le samotne´ho ty´mu je obhajoba Cˇeske´ho poha´ru, tituly mistra CˇR ve vsˇech 

odpovi´daji´ci´ch kategorii´ch, obhajoba

prvenstvi´ v za´vodech Sveˇtove´ho poha´ru, zejme´na na doma´ci´ pu°deˇ. Velmi 

du°lezˇita´

bude sezona jezdce kategorie U23, kterˇi´ budou usilovat o vi´teˇzstvi´ v Za´vodu 

mi´ru v CˇR a take´ Mistrovstvi´ Evropy, ktere´ se uskutecˇni´ v estonsku. 

Za´veˇrecˇny´m vrcholem sezony by pak meˇla by´t opeˇt nominace jezdcu° ty´mu 

Whirlpool Author v kategorii

Elite i U23 na Mistrovstvi´ sveˇta, ktere´ se v roce 2015 kona´ v USA.

			

           7 823 000 Kč       1 000 000 Kč                    -   Kč      1 000 000 Kč 13%         150 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
01

3

Tělovýchovná 

jednota Spartak 

Vrchlabí, o. s.

Vrcholový sport SPVR

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15
Spolupodílet se na přípravě reprezentantů, vrcholových a výkonnostních sportovců 

oddílů sjezdového lyžování všech kategorií, vrcholových mládežnických sportovců 

běžeckého lyžování a reprezentantů a  vrcholových sportovců všech kategorií 

orientačních běžců. Výše uvedeným sportovcům budeme přispívat na celoroční 

pravidelnou tréninkovou činnost. Financovat náklady bezprostředně spojené s 

účastí na mezinárodních akcích spojených s reprezentací ČR. Materiálně 

podporovat výkonnostní sportovce a talenty v přípravě na vrcholné akce MČR a ČP. 

Spolupodílet se na financování nákladů spojených s přípravou výkonnostních 

sportovců a talentů v celoroční tréninkové přípravě. Hradit náklady spojené se 

startovným - na mezinárodní i celorepublikové úrovni.

              849 000 Kč          310 000 Kč           40 000 Kč         270 000 Kč 36%           65 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
01

4

Český svaz kin-ballu Účast na světovém 

poháru v Kin-ballu ve 

Španělsku

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je dále zvýšit úroveň Kin-ballu v České republice, získat nové 

zkušenosti ve hře s nejlepšími týmy na světě ( vč. Kanady a Japonska) a položit tak 

základy pro ustavení Kin-ballu jako jednoho ze standardních sportů v rámci České 

republiky. Účast na světovém poháru by nám také měla pomoci v další propagaci 

sportu, k získání dostatečného počtu aktivních klubů tak, abychom co nejdříve 

dokázali nastartovat pravidelnou soutěž dospělých, což je naše hlavní nevýhoda při 

srovnání s kin-ballově vyspělejšími evropskými zeměmi, jako jsou např. Belgie, 

Francie, Španělsko nebo Švýcarsko, kde pravidelné soutěže dospělých každoročně 

probíhají.

              483 400 Kč          213 000 Kč           20 000 Kč         193 000 Kč 44%           50 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
01

5 Královští lvi Hradec 

Králové a.s.

Krajské centrum 

talentované mládeže

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Zlepšovat spolupráci se všemi kluby v KHK. Zvyšovat kvalitu výchovy mladých 

hokejistů a jejich připravenost na vrcholový sport v dospělosti. Kvalitní výsledky ve 

všech kategoriích na republikové úrovni.

           6 952 256 Kč       1 000 000 Kč         450 000 Kč         550 000 Kč 14%           75 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
01

6 SKI Skuhrov nad 

Bělou, o.s.

Reprezentanti ČR v běhu 

na lyžích

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Prvořadý cíl je v možnostech vytvoření optimálních podmínek pro trénink lyžařů 

běžců v komplexním působení na rozvoj osobnosti mladého sportovce.Zkvalitnění 

volnočasových aktivit mládeže, včetně vysokého motivačního náboje, podpora 

drogové a kriminální prevence u problémové věkové skupiny.

              184 500 Kč            92 000 Kč           30 000 Kč           62 000 Kč 50%           38 000 Kč Na OON lze z dotace 

použít max. 27.600 

Kč.  V režimu De 

minimis

15SPT08 72 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

8-
0

01
7

SK Karate Spartak 

Hradec Králové

Podpora vrcholové 

činnosti SK Karate 

Spartak

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Podpora vrcholové činnosti na úrovních a), b) a c). Cílem je znovu získání ligového 

titulu v kategorii žen a historicky první medailové umístění v kategorii mužů, 

udržení, popřípadě zvýšení počtu nominačních umístění na MČR a zvýšení počtu 

titulů Mitrů ČR. dále podpora výjezdu mládežnických reprezentantů na ME karate 

(nominovaná Barbora Bukáčková)

              960 000 Kč          140 000 Kč                    -   Kč         140 000 Kč 14%           38 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
01

8

TĚLOVÝCHOVNÁ 

JEDNOTA 

LOKOMOTIVA 

TRUTNOV o.s.

Podpora vrcholového a 

výkonnostního sportu

01
.0

1.
20

15

29
.1

2.
20

15

Sportovci TJ Loko Trutnov jsou v plavání, basketbalu, kanoistice, silovém trojboji, 

cyklistice a thajském boxu dlouhodobě na špici ČR. Jsou ve výběru reprezentace 

kraje, či reprezentanti ČR. Sportovci se již několik let pravidelně účastní nejvyšších 

soutěží ČR, které jsou nominačním kritériem na postup do reprezentace a 

následného postupu do vyšších soutěží jako je ME a MS, kterých se tito sportovci 

také účastní. Cílem našich sportovců, trenérů a celého realizačního týmu je 

zvyšování výkonnosti, která bude především na mezinárodní úrovni. Chceme 

připravit našim sportovcům podmínky, které odpovídají jejich výkonnosti pro jejich 

přípravu na nejvyšší soutěže a to pro reprezentaci našeho kraje i České republiky.

           1 380 000 Kč          485 000 Kč         100 000 Kč         385 000 Kč 35%           90 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
01

9 Tělocvičná jednota 

SOKOL Pražské 

Předměstí

Extralia a 1.liga mužů - 

podpora účasti ve dvou 

nejvyšších soutěžích 

stolního tenisu

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Udržení pozic v Extralize mužů družstva "A" a 1.lize mužů družstva "B", kde 

dostávají příležitost mladí talentovaní dorostenci.

              720 000 Kč          360 000 Kč                    -   Kč         360 000 Kč 50%           24 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
02

0

SVS Hradec Králové SVS - Extraliga a 1.liga 

žen ve stolním tenisu - 

podpora první a druhé 

nejvyšší soutěže 

družstev žen v ČR

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je boj o play off v Extralize žen a udržení pozic v 1.lize žen, kde by 

měly dostávat příležitost mladé hráčky.

              366 000 Kč          180 000 Kč                    -   Kč         180 000 Kč 49%           28 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
02

1

Mountfield HK, a.s. Podpora A mužstva a 

juniorů HK Mountfield 

Hradec Králové a.s.

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Zajištění chodu a celkové činnosti A mužstva dospělých a juniorů. Dílčím cílem 

tohoto projektu je splnění vytyčených cílů, tj. probojování se do play-off Tipsport 

Extraligy - LH ČR v každém roce působení a poté udělat maximum pro postup do 

semifinále play-off Tipsport Extraligy LH ČR pro mužstvo dospělých a postup 

juniorů do extraligy.

        50 410 000 Kč       1 000 000 Kč         800 000 Kč         200 000 Kč 1%      1 000 000 Kč . Žadatel k posouzení 

žádosti dodal 

podrobný zpřesňující 

rozpočet, který 

obsahuje správné 

uznatelné položky. V 

režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
02

2 Unie fotbalových 

amatérů Hradec 

Králové

Ligový futsal v Hradci 

Králové

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Dlouhodobé udržení nejvyšší futsalové soutěže v královehradeckém kraji (jediný 

tým) a rozvoj mládežnických kategorií. V období 5 let nastavit 

„poloprofesionalismus“, vybudovat fungující organizaci/spolek, který bude 

pracovat a přivádět mladé lidi k velmi oblíbenému, progresivnímu sportu.

           1 210 000 Kč          605 000 Kč                    -   Kč         605 000 Kč 50% Nedostatek získaných 

bodů

15SPT08 73 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

8-
0

02
3

TĚLOVÝCHOVNÁ 

JEDNOTA NÁCHOD

Házená TJ Náchod  - 

podpora ligových 

družstev

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Projekt oddílu házené TJ Náchod se zaměřuje na zlepšení zajištění dopravní 

způsobilosti pro celoroční sportovní činnost oddílu házené TJ Náchod. Dvě 

dorostenecká družstva působí v druhé nejvyšší celorepublikové soutěži, družstvo 

mužů působí již několik let v druhé nejvyšší soutěži české republiky – 1. lize. Cílem 

projektu je především zlepšení dopravy na utkání, která jsou pořádána Českým 

svazem házené. Jedná se dopravu v rámci celé České republiky, kdy jednotlivá 

družstva dorostenců a mužů v průběhu soutěžního ročníku ujedou celkem více jak 

13000 km. Doprava je organizována smluvně autodopravci. V rámci projektu 

bychom chtěli družstvům zajistit zlepšení podmínek přípravy k soutěžním utkáním, 

a tím zároveň vhodně naplnit podmínky pro dobré zužitkování volného času nejen 

mládeže. Trénink, resp. soutěžní utkání probíhají každoročně od srpna do června 

následujícího roku. Tréninkový proces je zaměřen jak na fyzickou, tak technickou a 

taktickou stránku přípravy. Ke zlepšení taktické přípravy by mělo posloužit 

videozařízení pro přehrávání a rozbor odehraných zápasů.

                90 000 Kč            45 000 Kč                    -   Kč           45 000 Kč 50%           24 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
02

4

IVT Náchod - 

cyklistický klub, o.s.

Systematicky 

podporujeme mladé 

cyklisty našeho kraje

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je pomoci v osobním i ve sportovním růstu výběru talentovaných 

cyklistů z řad mládeže Královéhradeckého kraje, kteří se v rámci svého sportovního 

programu již třetím rokem účastní nejvyšší republikové soutěže - Český pohár v 

silniční cyklistice a cyklokrosu. Projektový záměr zajišťuje jejich celoroční 

systematickou podporu v individuálním sportu - cyklistice zaměřenou na přípravu k 

účasti v nejvyšších celorepublikových soutěžích - Český pohár v silniční cyklistice a 

Český pohár v cyklokrosu, ale i v dalších významných soutěžích. Mladí talentovaní 

sportovci, přestože mají předpoklad stát se v budoucnu českými reprezentanty , 

mnohokrát získávají podporu nutnou ke svému dalšímu rozvoji jen velmi těžce. 

Osobní partneři sportovců přichází většinou až ruku v ruce se slávou a úspěchem. 

Projektovým záměrem se snažíme pomoci mladým nadějím již při jejich vývoji. 

Dotační podporou bychom chtěli opět podpořit, aby mladí cyklisté neodcházeli z 

našeho kraje, ve kterém byli pro sportovní reprezentaci doposud vychováváni.

              114 000 Kč            57 000 Kč                    -   Kč           57 000 Kč 50%           20 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
02

5

SKI Klub Špindl Podpora reprezentantů 

pro přípravu na závody 

SP, MS, MČR

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem tohoto projektu je zajistit maximální podporu reprezentantů

v přípravě na domácí a mezinárodní závody a zkvalitnění tréninku. Všechny

3 reprezentanty čeká tuto sezónu Mistrovství světa, kde bychom chtěli obsadit 

pozice do 30. míst. Dále bodování ve Světových pohárech, také do 30 míst a

sbíraní bodů do celkového žebříčku Světového poháru. To už se částečně daří,

Martina Dubovská obsadila 22. místo ve světovém poháru v Aspenu. Ke konci

zimy se reprezentanti zúčastní ve svých disciplínách MČR, kde bychom rádi

obsadili pódiové umístění. Po sezóně se chceme zaměřit na letní a podzimní

přípravu, která bude probíhat jak na suchu, tak na sněhu na evropských

ledovcích. Příprava na sněhu by měla mít minimálně 60 dnů. Prostředky z případné

dotace bychom využili především ke zkvalitnění tréninku reprezentantů,

prodloužení jejich přípravy na sněhu a zakoupení tréninkových pomůcek.

           2 310 000 Kč          480 000 Kč                    -   Kč         480 000 Kč 21%           60 000 Kč V režimu De minimis.

15SPT08 74 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

8-
0

02
6 OK 99 Hradec 

Králové, z.s.

Podpora rozvoje talentů 

v oddílu OK99 Hradec 

Králové

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

- plynulé pokračování v činnosti výkonnostní skupiny- zdokonalování mapových 

dovedností a fyzické připravenosti celé skupiny- zprostředkování pravidelných 

lékařských vyšetření- úspěšná reprezentace klubu, ČR i orientačního běhu 

samotného- udržení přátelské a týmové atmosféry ve skupině

              550 000 Kč          250 000 Kč                    -   Kč         250 000 Kč 45%           67 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
02

7

IBK Hradec Králové 1. liga žen a juniorek

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Vytvoření kvalitního profesionálního zázemí pro tým juniorek, které hrají 1.ligu. 

Především v podobě odpovídajících tréninkových prostor, kvalitní sportovní 

přípravy a realizačního týmu. Rádi bychom, aby v Hradci Králové byl kvalitní 

mládežnický oddíl hrající v celostátní soutěži, který bude schopen nejen kvalitou 

hráček, ale také zázemím schopen konkurovat např. velkým pražským týmům.  V 

sezóně 2011/2012 obsadili juniorky 7. místo na mistrovství ČR, což bylo pro klub 

obrovským úspěchem. V letošní sezóně 2014/15 má tým juniorek opět vysoké 

ambice, k čemu je ale mimo jiné zapotřebí kvalitního zázemí. Ženy hrají druhou 

sezónu 1. ligu. V jejich premiérové sezóně si vedli fantasticky a chvílemi bojovali o 

postup do extraligy. V letošní sezóně tým IBK HK A by rád navázal na loňské skvělé 

výkony.

              466 000 Kč          125 000 Kč                    -   Kč         125 000 Kč 27%           35 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
02

8

SPORTOVNÍ KLUB 

NOVÉ MĚSTO NAD 

METUJÍ

Podpora reprezentantů 

ČR při přípravě na HME, 

EP, MEJ a MSJ s aplikací 

do podpory prvoligových 

týmů mužů a žen

01
.0

1.
20

15

30
.1

2.
20

15

Hlavní cíle projektu: 1) získat prostředky na kompletní realizaci výcvikových 

soustředění talentovaných jednotlivců, kteří mají reálnou šanci uspět ve snaze 

kvalifikovat se na HME a ME 22 v atletice, ME v běhu do vrchu, MS v běhu do 

vrchu, a MU 17, MU 19 a MU 22.  Příprava již probíhá a v plánech tréninkových 

skupin jsou zahraniční kempy a vysokohorská příprava. Nedílnou součástí jsou i 

starty na kvalitních závodech (Zlatá tretra, mítinky v Plieshausenu, Gotzisu, Vidni, 

Bydgoszcy, Kostnici atp.) 2) využít úspěchů současných atletických reprezentantů v 

našem oddíle k motivování jejich mladších následovníků, kteří vyrůstají na stejném 

stadionu. Naše aktivity v oblasti vrcholového sportu k nám na stadion přivádějí 

stále více rodičů a malých dětí. Nové Město nad Metují v posledních čtyřech letech 

významně atleticky "roste" a to především proto, že se talentovaným dětem 

skutečně oddíl věnuje a také proto, že je na stadionu k vidění jedenkrát ročně 

významný atletický mítink. Ten přesahuje nejen hranice našeho kraje ale i ČR a 

právě starty atletických "hvězd", které umíme na náš stadion přivést, jsou 

významným faktorem, který slouží našemu sportu.

              560 000 Kč          260 000 Kč           75 000 Kč         185 000 Kč 46%         200 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
02

9 HBC Hradec Králové 

1988

Náklady na provoz 

hokejbalového klubu 

HBC Hradec Králové 

1988 01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem našeho projektu je získání finančních prostředků na plynulý a 

bezproblémový chod klubu s dlouholetou tradicí ve sportu, který není významně 

mediálně sledován a podporován.

           1 770 000 Kč          680 000 Kč           60 000 Kč         620 000 Kč 38%           90 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
03

0 TJ SPORTCENTRUM 

Jičín

Podpora vrcholových a 

výkonnostních 

orientačních běžců při 

oddíle TJ Sportcentrum 

Jičín

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Hlavním cílem projektu je podpora vrcholových a výkonnostních závodníků 

startujících na světových a nejvyšších klubových republikových soutěžích  v 

individuálních i týmových závodech.

              199 000 Kč            99 500 Kč           15 000 Kč           84 500 Kč 50%           67 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
03

1

GOLF CLUB HRADEC 

KRÁLOVÉ

VRCHOLOVÝ SPORT 

GCHK 2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je zabezpečit účast hráčů GCHK ve vrcholných soutěžích dospělých 

v roce 2015. Vzhledem k práci s mládeží startují někdy v soutěžích dospělých i 

mladí hráči GCHK.Cílem je podpořit i jednotlivce a individuální sportovce (MČR, 

účast na Evropském mistrovství US Kids golf, Mistrovství Evropy seniorů.Cílem je 

zajistit dobré vystoupení hráčů  a sportovní úspěchy.U družstva mužů i žen udržení 

1 ligy i pro příští léta, u družstva seniorů postup do 1.ligyNa Mistrovství ČR na 

simulátorech umístění alespoň jednoho družstva na stupních vítězů.Zajistit účast 

některých hráčů na MČR a CGAT

              220 660 Kč            45 000 Kč                    -   Kč           45 000 Kč 20%           30 000 Kč V režimu De minimis.

15SPT08 75 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

8-
0

03
2

ANGELES Dance 

Group

Podpora Angeles Dance 

Group v soutěžích 2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je zabezpečení co nejlepších podmínek pro taneční formace 

účastnící se vrcholové soutěže. Dílčími cíly jsou: 1) systematická tréninková 

aktivita, 2) účast minimálně na Mistrovství České republiky, 3) zajištění 

nadstandardních aktivit podporující rozvoj tanečníků (pořádání seminářů s 

kvalitními lektory, školení trenérů, atd.), 4) kvalitní reprezentace 

Královéhradeckého kraje.

              578 800 Kč          267 400 Kč           80 000 Kč         187 400 Kč 46%           20 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
03

3

HBC Jičín o.s. Podpora HBC Jičín - 

extraliga a 1. liga 2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

pokračování v dlouhodobé a bohaté tradici klubuzajištění finančních prostředků 

pro kvalitní sportovní přípravuzajištění vícezdrojového financování (členské 

příspěvky, partnerské a sponzorské příspěvky, dotace, svazové prostředky a 

další)zajištění kvalitních podmínek pro trénink a regeneracizajištění kvalitních 

projektů pro děti a mládež s účastí hráčů nejvyšších soutěžíprosazení nejen 

sportovních cílů, ale formování charakterových a lidských vlastnostívýchova všech 

členů, fanoušků a příznivců klubu k fair play hřevýchova a práce s trenérskými 

kádry a funkcionářivýchova hráčů pro vrcholovou a výkonnostní házenouvýchova 

hráčů pro potřeby reprezentačních družstev České republiky a Královéhradeckého 

krajevýchova dětí a mládeže, včetně předškolního věkuzapojení hráčů do života 

klubu jako takového, sportovní a společenské akcezapojení hráčů po konci aktivní 

kariéry do řad funkcionářůzapojení mládeže do aktivního sportování 

prostřednictvím sportovních vzorů, extraligových hráčůvytváření podmínek 

sounáležitosti a loajality s klubemvytváření volnočasových aktivit pro širokou 

veřejnostkvalitní propagace klubu v médiích

              700 000 Kč          350 000 Kč                    -   Kč         350 000 Kč 50%         350 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
03

4 Jezdecký oddíl T.J. 

Krakonoš Trutnov

Podpora přípravy účasti 

na Mistrovství České 

republiky jezdce TJ 

Krakonoš Trutnov

25
.0

1.
20

15

31
.1

0.
20

15

Cílem tohoto projektu je  výkonnostní příprava sportovní dvojice  s účastí na 

Mistrovství České republiky v parkurovém skákání. Úspěšná reprezentace 

Královéhradeckého kraje.

                60 000 Kč            30 000 Kč              7 800 Kč           22 200 Kč 50%           28 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
03

5

BK-servis s.r.o. BK Kara Trutnov - 

reprezentace kraje v 

evropských pohárech a 

nejvyšší soutěži ČR

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Reprezentace Královéhradeckého kraje v evropských pohárech, mezinárodních 

turnajích, nejvyšší soutěži v ČR, s cílem dosáhnout co nejlepších výsledků, 

systematická každodenní příprava, výchova a předávání zkušeností dalším mladým 

talentům a adeptům basketbalu. BK Kara Trutnov rovněž chce pokračovat v 

charitativních projektech s místními organizacemi Mateřská škola Speciální a 

Stacionář pro zdravotně oslabené a tělesně postižené Trutnov, s nimiž dlouhodobě 

spolupracuje.

           2 557 000 Kč          860 000 Kč                    -   Kč         860 000 Kč 34%         300 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
03

6

OLFIN CAR - VELLA 

Trutnov

Podpora v přípravě 

lyžařů-běžců pro 

mistrovství světa,  

evropského 

olympijského festivalu 

mládeže a mistrovství 

České republiky

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je:a)Další zkvalitnění přípravy s využitím speciálních tréninkových 

prostředků v letním a zimním přípravném období.b) Úspěšná účast (zisk medailí) 

na závodech mistrovství České republiky a závodech Českého poháru.c) Zařazení 

do jednotlivých (dle věku) reprezentačních družstev ČR (U18, U20, U23, A-tým).d) 

Úspěšná nominace na Evropský olympijský festival mládeže (Liechtenstein - 

Rakousko), mistrovství světa juniorů (Almaty - Kazachstán), mistrovství světa 

(Falun - Švédsko).

              445 300 Kč          216 500 Kč                    -   Kč         216 500 Kč 49%           75 000 Kč V režimu De minimis.

15SPT08 76 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

8-
0

03
7

Šachklub AD Jičín, 

o.p.s.

Účast a reprezentace 

členů oddílů ŠK AD Jičín 

v nejvyšších 

republikových soutěžích

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem šachového odddílu je v roce 2015 tyto soutěže nejen udržet, ale ve všech 

výše uvedených soutěžích skončit v první polovině startovního pole. Motivující pro 

členy ododílu i hostující hráče jsou logicky pozitivní výsledky, kterých je možno 

dosáhnout jen díky dlouhodobé systematické práci s hráči, kteří jsou členy výše 

uvedených družstev a s hráči, které v budoucnosti případně mohou nahradit. S 

ohledem na celočeský charakter první ligy dospělých a Československou působnost 

v rámci extraligy žen, vykazuje šachový oddíl vyšší náklady na cestovné (ubytování, 

dopravu) a vyšší částky na zabezpečení dlouhodobé přípravy hráčů.Cílem je 

umístění družstev dospělých i mládeže co nejvýše v žebříčku, pokud možno vždy 

na stupních vítězů.Kvalitní příprava je základem pro dosažení co nejlepších 

výsledků.

              430 000 Kč          210 000 Kč                    -   Kč         210 000 Kč 49%           39 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
03

8

FBK Jičín Podpora florbalového 

týu žen FBK Jičín v 

nejvyšší soutěži- 

extralize
01

.0
1.

20
15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je zajištění podmínek pro start florbalového týmu v nejvyšší soutěži 

a tím  vytvoření předpokladů pro uchování nejvyšší soutěže i pro další sezonu.  

Druhým cílem je zvýšení atraktivity sportu pro mládež. V souvislosti se startem v 

extralize se výrazně zvýšil počet dětí, věnujících se florbalu. Na podzim 2014  má 

jičínský klub již 6 dětských a mládežnických družstev.

              450 000 Kč          150 000 Kč                    -   Kč         150 000 Kč 33%           70 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
03

9

Královehradecký 

spolek kiteboardingu

Reprezentace na 

závodech světového 

poháru v kiteboardingu 

pro rok 2015 - Pavla 

Novotná

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15
								Ci´lem projektu je zajisˇteˇni´ u´cˇasti Pavly Novotne´ na za´vodech sveˇtove´ho 

poha´ru v

kiteboardingu v uvedeny´ch destinaci´ch v roce 2015

Ci´lem Pavly Novotne´ je zi´skat umi´steˇni´ do 3. mi´sta na di´lcˇi´ch za´vodech 

sveˇtove´ho poha´ru

nebo v zi´skat celkove´ 3. mi´sto za cely´ rok 2015 ve sveˇtove´m poha´ru. Svy´mi 

u´speˇchy bude

representovat Kra´love´hradecky´ kraj a Cˇeskou republiku v zahranicˇi´. 

		

              362 000 Kč          120 000 Kč                    -   Kč         120 000 Kč 33%           38 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
04

0

Sportovní střelecký 

klub DUKLA Hradec 

Králové

Pronájem střelnic pro 

přípravu střelců SSK 

DUKLA Hradec Králové

01
.0

1.
20

15

31
.1

0.
20

15

Cílem projektu je podpora vrcholového sportu a reprezentantů Královéhradeckého 

kraje. Tato podpora bude využita ke zlepšení podmínek pro přípravu na vrcholné 

závody v ČR i na mezinárodní úrovni. Střelci SSK DUKLA Hradec Králové jsou pilířem 

reprezentace ČR v brokových disciplínách. V roce 2014 jsme získali celkem 8 

medailí z MS, ME, SP a Akademického MS a 3 tituly z Mistrovství ČR. Podpora 

Královéhradeckého kraje výrazně zkvalitní sportovní přípravu našich střelců.

                90 000 Kč            45 000 Kč                    -   Kč           45 000 Kč 50%           45 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
04

1

Sportovní klub 

Dobré

Družstvo žen v nejvyšší 

soutěži ČR ve stolním 

tenise

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Hlavním cílem tohoto projektu je především umožnit stoupající výkonnost mladých 

hráček a reprezentace oddílu i kraje v nejvyšších republikových soutěžích. Jde 

hlavně o přípravu pro souteže žen. Cílem je umožnit hrát nejvyšší soutěžv ČR, 

kvalitní tréninky a také zázemí (potřebný materiál, tréninky i před zápasová 

soustředění spojené s regenerací). Vedle nich mohou do vrcholového sportu 

nahlédnout i juniorky nebo starší žákyně. Pravidelně reprezentují naše hráčky svůj 

kraj také na letních olympiádách mládeže. Udržení soutěží a možnost spatřit tak na 

vlastní oči při utkáních v domácím prostředí nejlepší hráčky ČR i některé zahraniční 

posily ve špičkových českých klubech je pro mádež nejlepší motivací k dalšímu 

treninku. Vedení oddílu se jim k tomu snaží vytvořit nejlepší podmínky a v roce 

2014 to šlo lépe díky podpoře kraje.

              180 000 Kč            90 000 Kč                    -   Kč           90 000 Kč 50%           35 000 Kč V režimu De minimis.

15SPT08 77 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

8-
0

04
2

Tělovýchovná 

jednota Tatran 

Hostinné

Mezinárodní soutěže ve 

stolním tenisu - TT 

Intercup, reprezentační 

výběr budoucích 

olympioniků, účast na 

bodovacích turnajích 

mládeže ČR 2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Finančně podpořit oddíl na území Královéhradeckého kraje při reprezentaci České 

republiky v mezinárodní soutěži ve stolním tenisu - TT Intercup. Úspěchy družstva 

dospělých jsou motivací nejmladším žákům. Hlavním cílem projektu je finanční 

podpora budoucích reprezentantů ve stolním tenisu v oddílu Královéhradeckého 

kraje.

              307 000 Kč            50 000 Kč                    -   Kč           50 000 Kč 16%           28 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
04

3

Královéhradecká 

krajská organizace 

ČUS

Podpora reprezentantů 

České republiky v 

badmintonu s cílem 

účasti na EH v Baku 

2015 01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Částečné zajištění spolufinancování přípravného i závodního období, s cílem 

upevnit a vylepšit postavení na světovém žebříčku a po redukci si vybojovat účast 

na Evropských hrách v Baku.

              135 000 Kč            67 500 Kč                    -   Kč           67 500 Kč 50%           28 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
04

4

TJ Montas Hradec 

Králové, o.s.

Podpora 

juniorských,seniorských 

reprezentantů a 

družstva 1.liga v roce 

2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je vytvoření zázemí pro hráče ,družstvo hráčů a jejich další hráčský 

rozvoj. Účast na turnajích,soutěžích dle badmintonového svazu v ČR i mimo Českou 

republiku. Dále vytvoření snahy obstát i na mezinárodním poli, jejich pozdější 

uplatnění v seniorské reprezentaci. Dále je potřeba rozvíjet spolupráci realizačního 

týmu, hráčů a v neposlední řadě i rodičů hráčů na jejich dalším sportovním rozvoji. 

Cílem je dále dle možností se účastnit všech  akcí pořádaných juniorskou 

reprezentací dle pozvánky badmintonového svazu a dle finančních možností.

              235 000 Kč            75 000 Kč                    -   Kč           75 000 Kč 32%           48 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
04

5

Tělocvičná jednota 

Sokol Dobruška

Podpora extraligového 

družstva badmintonistů 

a družstev žen a mužů 

hrající nejvyšší celostátní 

1. a 2.ligu národní 

házené v roce 2015.

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je podpořit všechna družstva hrající nejvyšší soutěže v badmintonu i 

národní házené. Podpořit finančně nákladné vrcholové soutěže obou sportů 

(cestovné, ubytování, startovné) a zajistit pro oddíl badmintonu financování 

kondičního letního soustředění v roce 2015. Pro oddíl NH zajistit tréninkové 

prostory v tělocvičnách, zejména v sokolovně jejímž provozovatelem je město 

Dobruška, dále výměnu sportovního vybavení (chrániče kolen a loktů, dresy, míče 

apod.), dále cestovné a ubytování na soutěžních utkáních a zimní halové turnaje 

41.ročníku Českého ligového poháru. Projekt má podpořit kvalitní tréninkové 

procesy k soutěžním utkáním a pomoci k obhájení zisku titulu Mistryň ČR v NH v 

roce 2015 (tělocvičny, víkendová soustředění, sportovní vybavení apod.).

              515 000 Kč          257 500 Kč                    -   Kč         257 500 Kč 50%           70 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
04

6

MFK Trutnov MFK Trutnov - žákovská 

liga

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je kvalitním tréninkovým a zápasovým procesem připravovat hráče 

pro jejich působení ve vyšších kategoriích žáků, dorostu a dospělých. Hráči 

sportovního střediska se pravidelně objevují v krajských reprezentacích kategorií 

U14 a U13, kde hrají Mezikrajskou soutěž krajských výběrů. Hráči kategorie U15 

pravidelně reprezentují na mezinárodním turnaji Kouba Cup a hráči kategorie U14 

pravidelně reprezentují Královéhradecký kraj na Olympiádách dětí a mládeže. Dále 

je cílem nabídnout hráčům z širokého okolí možnost hrát kvalitní soutěž a účastnit 

se kvalitního tréninkového procesu.

              660 000 Kč          330 000 Kč         100 000 Kč         230 000 Kč 50% Nedostatek získaných 

bodů

15
SP

T0
8-

0
04

7

Jezdecký klub Isabel Sezona 2015 v sedle

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

- úspěšně reprezentovat JK Isabel a Královéhradecký kraj při národních soutěžích- 

umístění na  oblastním mistrovství a mistrovství republiky- úspěšná reprezentace 

na mezinárodních závodech- úspěšné zahájení sportovní sezony s novými 

koňskými svěřenci-kvalitní podmínky pro trenink koní (trener)- kvalitní vybavení 

jezdce - koupě nového skokového sedla a airbagové bezpečnostní vesty-kvalitní 

výstroj pro koně, kvalitní krmení, ustájení, služby veterináře a kováře

              278 000 Kč          139 000 Kč              5 000 Kč         134 000 Kč 50%           28 000 Kč V režimu De minimis.

15SPT08 78 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

8-
0

04
8

Centrum 

handicapovaných 

lyžařů, o.s.

Monoski team

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Obecným cílem projektu je rozšíření lyžování na monoski mezi co nejširší veřejnost 

tělesně postižených a následné celkové zlepšování psychické a fyzické kondice 

osob s těžkým tělesným postižením a jejich vedení v rámci kondičně - 

rehabilitačních pobytů k otužování, jehož prostřednictvím dochází k výraznému 

posílení imunitního systému, k podstatnému zvýšení odolnosti a celkové prevenci 

těžce tělesně postižené populace. Konkrétním cílem je zpřístupnit lyžování na 

monoski široké veřejnosti s těžkým tělesným postižením se zvláštním zřetelem na 

mladou poúrazovou generaci (X – 30 let). Zde nám jde především o vytržení klienta 

z poúrazové pasivity a odevzdanosti, znovuzapojení se za pomoci nenásilné 

integrace mezi „zdravou“ lyžařskou veřejnost. V neposlední řadě dochází během 

pořádání výukových kurzů k vyhledávání talentovaných monolyžařů. Centrum 

vytváří podmínky pro přípravu úzkého okruhu handicapovaných lyžařů na vrcholné 

domácí a zahraniční závody, jakož i vychovává talenty pro reprezentaci ČR. 

Umožňuje monolyžařům kvalitní přípravu na ledovcích pod odborným vedením a 

motivuje mladé vozíčkáře k aktivní sportovní činnosti.

              763 433 Kč            74 000 Kč                    -   Kč           74 000 Kč 9%           69 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
04

9 Tělocvičná jednota 

Sokol Hradec 

Králové

Podpora vrcholového 

sportu v 

basketbaslovém oddílu 

TJ Sokol Hradec Králové

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Zabezpečení kvalitního tréninkového procesu, materiálního a zdravotního 

materiálu, mzdových nákladů hráček, trenérů a realizačního týmu

           6 160 000 Kč       1 000 000 Kč                    -   Kč      1 000 000 Kč 16%         300 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
05

0

"Sportovní 

akademie, o. s."

Vrcholoví sportovci 

Sportovní akademie 

2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je vytvoření potřebných podmínek pro špičkovou přípravu těch 

nejlepších sportovců Sportovní akademie. 

Díky kvalitním podmínkám bude podpořen individuální růst jejich potenciálu a 

výkonnosti, což je nezbytný předpoklad dosahování skvělých výsledů a důstojnou 

reprezentaci Sportovní akademie i Královehradeckého kraje při jejich účasti na 

nejvyšších soutěžích daných kategorií.

              469 500 Kč          178 000 Kč           53 000 Kč         125 000 Kč 38%           67 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
05

1 TĚLOVÝCHOVNÁ 

JEDNOTA HŘEBČÍN 

KUBIŠTA

Podpora výkonnostního 

sportu v 

Královéhradeckém kraji

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Navázání na dosažené výsledky sportovců oddílu TJ Hřebčín Kubišta. Vytvoření 

odpovídajícího zázemí pro 2 sportovce se4 koňmi v reprezentaci ČR. Příprava a 

účast koní a jezdců na MČR ve všetrannosti a chovatelských soutěží (Finále KMK 

ČR). Příprava a účast na středoevropském a světovém poháru ve všetrannosti.

              114 000 Kč            57 000 Kč                    -   Kč           57 000 Kč 50%           20 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
05

2

BSK TJ Jičín žákovská liga U15 a U14, 

dorostenecká liga 

kadetek U17

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je díky systematické přípravě a práci s mládeží stabilizovat družstva 

žákyň v Jičíně do nejvyšší soutěže ČR, žákovské ligy a tím posílit významnost 

jičínského basketbalu, odkud hráčky pravidelně odcházejí do Sportovních center 

mládeže, například Trutnova a Hradce Králové, kde se nadále mohou připravovat i 

pro start v reperezentaci ČR. Toto dokazuje několik hráček v minulosti, ale i 

současnosti hrající extraligy dorostu, některé dokonce i v širší reprezentaciČR.

              291 700 Kč          136 000 Kč                    -   Kč         136 000 Kč 47%           28 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
05

3 "Benchrest club 

Brada"

účast navrcholnýc 

soutěžích 2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je navázat na úspěšnou sezonu 2014. V roce 2015 se pořádá první 

ročník České benchrestové ligy tak jde především o náklady na účast a přípravu na 

Mistrovství České republiky 2015 a Českou benchrestovou ligu 2015.

              127 500 Kč            49 000 Kč                    -   Kč           49 000 Kč 38%           25 000 Kč V režimu De minimis.

15
SP

T0
8-

0
05

4

Haman-team Příprava sportovních 

střelců na kvalifikační 

závody na LOH Rio de 

Janeiro 2016, ME 

Arnhem 2015, ME 

Maribor 2015 a 

Univerziáda Gwangju 

2015

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Hlavním cílem je připravit Václava Hamana a další reprezentanty pro 

kvalifikování se na LOH v Riu de Janeiru 2016 a úspěšný start na nich. Jako 

kvalifikační závody se berou ME ze vzduchových zbraní v Arnhemu, ME v Mariboru 

a závody Světových pohárů.  Důležitou součástí projektu je možnost mladých 

nadějných střelců z Královehradeckého kraje zúčastnit se 

této přípravy a získat z ní pozitivní zkušenosti a zvýšenou výkonnost.

              380 900 Kč          187 450 Kč                    -   Kč         187 450 Kč 49%           60 000 Kč V režimu De minimis.

15SPT08 79 z 80 Zpracoval Knotek



Podpora veřejně prospěšných projektů z oblastí volnočasové aktivity, sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2015 Příloha č. 2

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Datum 

zahájení

Datum 

ukončení

Cíl projektu Náklady projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

OON - dotace ONIV - dotace Požadavek 

v %

Doporučeno Poznámka - 

komentář
15

SP
T0

8-
0

05
5

Tygři Hradec Králové SK Tygři Hrtadec Králové 

- I. Nejvyšší soutěž 

microfutsalu

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu , je masovější rozšíření tohoto sportu ve všech regionech kraje , kde 

by tento klub umožňoval těm nejlepším účast na vrcholových soutěžích od 

republiky po MS. Klub má za cíl napomoci hráčům získat možnost reprezentovat 

nejen v krajských výběrech , ale i republikových .K tomuto potřebuje zlepšit 

zajištění jejich přípravy na vrcholové úrovni a umožnit jim získávat zkušenosti .

                80 000 Kč            40 000 Kč                    -   Kč           40 000 Kč 50% Nedostatek získaných 

bodů

15
SP

T0
8-

0
05

6 GOLF CLUB NA 

VRŠÍCH z.s.

Podpora prvoligového 

družstva mužů a 

dorosteneckých talentů

01
.0

1.
20

15

31
.1

2.
20

15

Cílem projektu je vytvořit podmínky pro trénink a účast v předních 

českých soutěžích družstev (muži - 1.liga, mládež - M-ČR družstev).

              580 000 Kč          220 000 Kč                    -   Kč         220 000 Kč 38%           24 000 Kč V režimu De minimis.

15SPT08 80 z 80 Zpracoval Knotek


